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[ Z Sejmu ] Zaaprobowano
projekt ustawy 

o zwrocie mienia
Wczoraj Sejm 57 głosami za, przy 

2 wstrzymujących się i jednym prze­
ciw zatwierdził projekt nowej ustawy 
„O trybie przywracania praw obywa­
teli do zachowanych nieruchomości”. 
Jak już informowaliśmy, na początku 
istniały trzy takie projekty. Autorami 
pierwszego jest grupa posłów i przed­
stawicieli rządu, drugi zgłosił prze­
wodniczący sejmowej frakcji demo­
kratów Saulius Peczeliunas, trzeci - 
frakcja chrześcijańskich demokratów. 
Jednak po wstępnym omawianiu cha­
decy wyrazili zgodę na połączenie 
swojego projektu z  tym, który został 
przygotowany przez grupę posłów i 
przedstawicieli rządu (projekt len od 
początku określany był w Sejmie mia­
nem podstawowego - au t). I ta i  wła­
śnie projekt został podczas wczoraj­
szego posiedzenia Sejmu zaaprobo­
wany.

Poprzednia ustawa o zwrocie mie­
nia została zawieszona przed trzema 
miesiącami głosami rządzącej koali­
cji. Projekt nowej ustawy zakłada 
przywracanie byłym  właścicielom 
prawa własności na obszar ziemi nie 
przekraczający 150 ha (poprzednia 
ustawa dopuszczała zwrot tylko 50 ha 
ziemi). Wg tego projektu byłym wła­
ścicielom zwracane też będą obszary 
leśne i zbiorniki wodne. Dokument 
ten określa też warunki zwrotu budyn­
ków oraz warunki, na jakich przyna­
leżne obywatelom nieruchomości bę­

dzie przejmowało państwo. W trak­
cie omawiania dwu wymienionych 
projektów w Sejmie przewodniczą­
cy Vytautas Landsbergis oświadczył, 
że poprze projekt sejmowo-rządowy, 
gdyż jego zdaniem jest on najbar­
dziej optymalny. Zdaniem przywód­
cy konserwatystów, dokument ten 
zakłada zwrot jak  największej ilo­
ści nieruchomości, co odciąży bu­
dżet państwa od wypłacania byłym 
właścicielom ogromnych kompen­
sa t  Vytautas Landsbergis nie ukry­
wał, że przyjmując now ą ustawę 
trudno będzie zadowolić zarówno 
byłych jak  i obecnych właścicieli 
nieruchomości., Je j uchwalenie po­
stawi nas w sytuacji politycznych ka­
mikadze, będą nas ganić i jedni, i 
drudzy” - oświadczył.

Projekt nowej ustawy rzeczywi­
ście wzbudza wiele kontrowersji. 
Jego oponenci apelują o zbadanie, 
czy jest on zgodny z  Konstytucją 
RL, która broni praw nie tylko oby­
wateli pretendujących na zwrot mie­
nia, lecz też tych, którzy zrządze­
niem losu są najemcami lub też lo­
katorami tego mienia. Jednak auto­
rzy zatwierdzonego projektu zapew­
niają, że nowa ustawa zmniejszy 
wywoływane zwrotem mienia kon­
frontacje i będzie lepiej broniła za­
równo interesów byłych, jak i obec­
nych właścicieli nieruchomości.

(Dokończenie na str. 2)

99 Strefa żywieniowa 
i praktyki rolnicze

99

30 kwietnia br. w  Pułtusku od­
była się konferencja na temat rozwo­
ju  gospodarczego Wileńszczyzny. 
Inicjatorem konferencji (hasło robo­
cze: „Strefa żywieniowa”) był pre­
zes Stowarzyszenia „Wspólnota Pol­
ska” prof. A. Stelmachowski. Ze stro­
ny polskiej udział wzięli profesoro­
wie ze Szkoły Głównej Gospodar­
stwa Wiejskiego i Szkoły Głównej 
Handlowej w  Warszawie. Wileńsz- 
czyznę reprezentowała 18-osobowa 
grupa starostów, radnych i kierow­
nictwa rejonów wileńskiego, solecz- 
nickiego i trockiego z posłem na 
Sejm RL J. Sienkiewiczem. Omó­
wiono konkretny plan prac, których 
efektem będzie dokonanie wszech­
stronnej analizy stanu gospodarcze­
go Wileńszczyzny (zarówno rejonów 
wileńskiego i solecznickiego, jak też 
rejonów przyległych) i określenie 
najbardziej perspektywicznych kie­
runków rozwoju. Opracowany we­
dług wymaganych kryteriów pro­
gram zostanie przedłożony organiza­
cjom międzynarodowym celem uzy­
skania funduszy na rozwój regionu.

Oddział Północnomazowiecki 
Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” 
z siedzibą w  Pułtusku, kontynuując 
swoją działalność w tym kierunku, 
wystąpił z ofertą załatwienia dla mło­
dzieży z Wileńszczyzny praktyk rol­
niczych na sezon bieżący. Praktyki 
trwać będą, według wyboru, od mie­
siąca do pół roku, a ich celem ma być 
zdobycie nawyków pracy w konkret­
nych specjalnościach (warzywnic­
two, sadownictwo, hodowla roślin, 
bydła i in.). Warunkiem uczestnic-

Finaliści I Konkursu Piosenki Polskiej

Tradycyjnie w Niemenczynie

twa jest ukończonych 18 lat i - co 
je s t zapewne, najważniejsze - szcze­
ra chęć do pracy. Chętnych prosimy 
się zgłaszać pod tel. 22-76-76 (se­
kretarz AWPL p. Alicja Pietrowicz) 
lub 62-91-12 (Frakcja Niezależna w 
Sejmie), podając telefon, pod którym 
kandydatów będzie można znaleźć w 
połowie maja. Przybędzie wtedy do 
Wilna delegacja z  Oddziału Północ- 
nomazowieckiego w celu ostateczne­
go wytypowania kandydatów.

Uczestnicy konferencji składają 
podziękowanie samorządom rejonów 
wileńskiego i solecznickiego, które 
wspólnie pokryły koszty przejazdu.

Inf. wL

18 maja już  poraź dziewiąty od- 
się Festyn Kultury Polskiej 

hK.wiaty Polskie” . Współorganiza- 
rami są Samorząd rejonu wileń- 

* . 8 °  i poseł na Sejm Republiki Li- 
kierownik artystyczny ze- 

"Wileńszczyzna” Jan Mince- 
imCZ E dycyjn ie  już, ta największa 
tw ie ^  ^ ^u ra ln a  Polaków na Li- 
0 ^  się w  Niemenczynie.
fiteat *C *B6a końca remont am-

’w którym swój dorobek ar­

tystyczny  zap rezen tu ją  artyści 
amatorzy. Prace remontowe mają 
być skończone jeszcze przed pró­
b ą  generalną, którą zaplanowano 
na 10 maja. W  tym roku organiza­
torzy wprowadzili do programu 
imprezy pewne nowum, mianowi­
cie koncert zostanie poprzedzony 
kiermaszem, na którym można bę­
dzie nabyć wyroby twórców ludo­
wych.

O ficja ln e  o tw arcie  festynu

„Kwiaty Polskie” ma nastąpić o 
godzinie 11, po czym rozpocznie 
się kiermasz. O godzinie 13 zosta­
nie odprawiona Msza św., po któ­
rej zacznie się koncert.

Udział w koncercie wezmą ze­
społy ludowe z  rejonów wileńskie* 
go, solecznickiego , trockiego, 
święciańskiego, jak  również go­
ście z Polski.

R obert M ICKIEW ICZ

^ S |iL ,,R ^ in śa [d a ’’
Sprzedaje się na raty:

Telewizory
✓ Wideo-audio aparaturę
✓ Sprzęt gospodarstwa 

domowego
✓ Maszyny do szycia
✓ Różne meble
✓ Drzwi filingowe i okna z 

szybami zespolonymi
✓ Wykładzinę podłogową, 

dywany

(Zan. 459)

Z  konferencji prasowej
Lekkiego 

życia premier 
nie obiecuje

Wczorajsza konferencja prasowa 
premiera Litwy Gediminasa Vagnoriu- 
sa była poświęcona sytuacji gospodar­
czo - finansowej kraju oraz sprawom 
praworządności. Premier poinformo­
wał, że nadal zwiększają się wpływy 
do budżetu państwa. W kwietniu br. 
wzrosły one o 52 proc. Sytuacja finan­
sowa jest jednak nadal trudna, gdyż 
długi, które musimy uregulować, są 
wciąż jeszcze większe od wpływów. 
Nie sposób bowiem w ciągu 4 miesię­
cy pokryć defraudacji czterech lat

G. Vagnorius zapewnił, że poło­
żono już całkowity kres uprzedniemu 
rozkradaniu pieniędzy. Wykryto i po­
ważnie osłabiono podstawowe trzy 
zorganizowane ugrupowania mafijne 
(jedno kowieńskie i dwa wileńskie). 
Przede wszystkim pozbawione zosta­
ły dotychczasowego poparcia ze stro­
ny pracowników praworządności i 
wysokich urzędników państwowych. 
Ugrupowaniami tymi zajęła się już tak­
że poważnie prokuratura, jednak pre­
mier nie wymienił tych ugrupowań. 
Powiedział tylko, że już wkrótce oby­
watele będą mogli spokojniej spać.

(Dokończenie na str. 3)
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K u rierem
•  W pierwszym roboczym tygo- 

j dniu maja na Krajowej Giełdzie Pa - 
| pierów Wartościowych obdlżyły się

ceny aż 25 emisji akcji, wzrosły na- 
| toiniast tylko 7. Najbardziej zdroża- 
I ły akcje „Ylllaus kailiai” SA (o 3,85 
i: proc., od 1,3 do 1,35 Lt). * -

•  Trzej akcjonariusze spółki ak­
cyjnej „Audejas** dysponują 72 pro-.

i centami głosów podczas podejmowa- 
j. nia decyzji na zebraniach akcjona- 
-rluszy, Dwaj z nich: Yiktoras Ma- 

i jauskas i Jonas Karcziauskas mają 
i po 110 tys. 126 akcji wspomnianego 

przedsiębiorstwa,' działają Tazcm i 
I - wspólnie, mają 3 6 proc.-głosów. Ty- 
| leż głosów i 220 tys. 251 akcji ma 
| Matthias Becker.

•  Wczoraj podpisanym dekre- 
j tein prezydent Algirdas Brazaiiskas

odwołał Juozasa Aszembergasa ze 
i stanowiska ambasadora Litwy w Ka- ] 
! zachstanie.

J.Aszembergas reprezentował i 
| Litwę w Kazachstanie od 8 marca j 
; 1995 roku.

J.Aszembei^as jest pierwszym j 
I ambasadorem odwołanym pib podj ę- j 
, - tej w połowie kwietnia decyzji rządu ! 
[ o zmianie ośmiu przedstawicieli li- ] 
} tewskich placówek dyplomatycznych .] 
| w różnych państwach i organiza- 
[ cjach międzynarodowych. \

16 kwietnia Gabinet Ministrów.- 
I zgłosił prezydentowi wniosek o od- |
I wołaniu RiczardasaBaczkisa z Fran- j 
J cji, Romualdasa Kalionaitisa - ze sta- j 

nowiska kierownika ambasady-w ,
! Szwecji, przewiduje się również ód- !

wołanie ambasadora Petrasa Asztre-j 
| vicziusa z Finlandii, Haliny Kobee-I 
i kaite - z Estonii. Zaaprobowano.dfr^ 
| cyzję odwołania ze stanowiska am -1 
| basadora na Białorusi Wiktor asa j 

Baublysa.
Bgi *  Wspólne łitewsko-amerykań- | 

[‘ skie przedsiębiorstwo ^Klaipedos j 
nafta" W kwietniu eksportowało 1 

L ,145̂ 5 tys. ton smarów i oleju napę- j 
[■'dóWego.?.
L Jest :to.'2J5 razy mniej niż w-1 
| kwietniu; ubiegłego roku, kiedy to i 
[ eksportowano 376 tys. ton produk- ; 
l^tójf nąftdwych./-> ?.„•»•;' >,/■ V ;; • j 

P . •  Według dańyćh Stowarzyszę- i 
nia Piwowarów, wszystkie browary] 
w kwietniu zwiększyły produkcję ! 

1  piwa i jego sprzęda£ W yrównaniu i 
z marcem produkcja piwa na Litwie j 

| wzrosła w kwietniu o.lipróc. - 1
■ 5 Najbardziej produkcję piwa^j 

[ 'zwiększał browar „Gubernija” - o 39 
| proc,

. •  Zarząd BankuLitewskiego 
(BL) zarejestrował kapitał akcyjny- 

I Litewskiego Banku Oszczędnościo­
wego (LBO) wartości 60 min litów. 
Emisja akcji o wartości 20 min litów 

! została zarejestrowana w Komisji 
l Papierów Wartościowych na począt- j 

ku lutego.'v'-v
200 tys. akcji rozpowszechniono | 

[ według nominalnej 'Wartości akcji - 
| 100 litów... - .

Według planu działalności LBO, 
do marca 1998 r. bank powinien 
zwiększyć kapitał do 80 min litów; i 

/ *  Ponad 130 gości z'różnych .1 
krajów Europy już wyraziło chęć ] 
uczestniczenia w międzynarodowej ] 
konferencji „Rynek; litewskiego ka- 

i pitału i możliwości Inwestowania”, ] 
która odbędzie się 15-16 maja w Wił- \ 

i .nie.
; •  Z  powodu naruszeń .i braków -

w pracy komercyjny bank„SnorasM. 
został ostrzeżony przez Bank Litew- 

| skł (BL). Wczoraj zarząd BL zobo- 
, wiązał bank „Snoras” do wykonania 
i do 1 lipca wszystkich wskazówek za- 

wartych w sprawozdaniu kontroli.
' BL sprawdzał działalność ban­
ku *Snoras” od 5 marca do 11 kwiet­
nia i ustalił, że bank, nie podając in- 

I formacji o wydanych pożyczkach 
1 bądź ich zwrocie, naruszył „przepl- 
| sy prowadzenia dokumentów ryzy- 
I ka pożyczek”..

•  Wczoraj Sąd Konstytucyjny 
1 zakończył rozpatrywanie sprawy są- 
t dowej dotyczącej trybo ksztaltowa- 
! nia rady Państwowego Radia i Tele- 
I wizji, jednak nie podjął on ostatecz- 
| nego orzeczenia. Orzeczenie Sądu 
| Konstytucyjnego zadecyduje, czy 

dziennikarz Vytautas Kvictkauskas 
został prawnie zwolniony ze stano­
wiska dyrektora generalnego PRTV.

Na tematy aktualne | Bolesne skutki niepopularnych posunięć
Sytuację gospodarczą kraju rząd 

ratuje kilkoma sposobami: poprzez 
administrowanie podatkami, zniesie­
nie ulg na akcyzę oraz. poprzez pry­
watyzację dużych przedsiębiorstw.; 
Premier Gediminas Vagnorius wyra­
ża ostatnio zadowolenie z powodu 
dodatkowych milionów, które wpły­
nęły do budżetu, gdyż niespodziewa­
na się ponoć takiego sukcesu: Stało 
się to głównie dzięki grzywnom, ja­
kie wymierza się nieuczciwym płat­
nikom i dzięki temu, że w obawie 
przed inspekcją podatkową, coraz 
więcej przedsiębiorców Uczciwie 
płaci podatki.

Szkopuł polega jednak na tym, 
że grzywny się ściąga, jak dotąd, ra­
czej od drobnych firm i ptzedsiębior-'  
ców. Tymczasem „grube ryby” sie­
dzą sobie, nadal cicho, i spokojnie, 
starym trybem wymigując się od pra­
worządności. Zdaniem wielu ekono-

| mistów, grozi to upadłością drobnej | 
przedsiębiorczości i jeszcze większym 
rozwojem szarej strefy gospodarczej. 
Uważają oni, że uzyskać, większe 
wpływy z podatków, bez uszczerbku 
dla gospodarki, można jedynie drogą 
obniżenia podatków, Wiele osób 
uchyla się od płacenia całkiem nie dla­
tego, że nie chce płacić, tylko dlate­
go, że nie może zarobić na przysło­
wiowy kawałek chleba, którego pań­
stwo dziś nie jest w stanie im zapew­
nić.;

Przedsiębiorcy powszechnie się 
uskarżają, że po opłaceniu wszystkich 
podatków oraz danin dla mafii, pozo­
staje im.zaledwie 15 procent od do- . 
chodu, a w niektórych przypadkach - 
nawet mniej. Nie jest to chyba normal­
na sytuacja i zanim podatki nie ule­
gną obniżeniu, ludzie zawsze znajdą, 
jakieś, z pewnością ryzykowne, wyj­
ście z sytuacji..Kto na tym wygra? 
Tai, kto okaże się bardziej przebie-

gły. Nie sądzę, by policja ekonomicz­
na potrafiła wszystkich „wyłapać”. 
Będą więc nadal tacy, co płacą i led­
wo koniec z końcem wiążą, i tacy, któ­
rzy ze wszystkiego sobie drwią.

Innym biczem, który godzi zarów­
no w pracodawców, jak. i pracowni­
ków jest podniesienie od 1 maja mi­
nimalnego wynagrodzenia do 400 Lt 
miesięcznie. Szczególnie ostro odczu­
wają to‘ firmy prywatne. Praktycznie 
każdy pracodawca ma tyle pieniędzy, 
ile ma. Ponieważ musi zwiększyć wy-1 
nagrodzenie, redukuje etaty: jednych 
zwalnia, innym dodaje. Zrozumiałe, 
że większość tych osób zgłasza się na 
giełdy pracy, skąd otrzymuje określo­
ny zasiłek. W ten sposób rośnie bez-- 
robocie, rośnie też liczba osób korzy­
stających z pomocy socjalnej. Powsta­
je' więc zaczarowane koło, gdzie robi 
się coś dla człowieka, kosztem tegoż 
człowieka:

Niektórzy ekonomiści są także

dość sceptycznie ustosunkowani do 
tak zwanej wielkiej prywatyzacji. Z 'H  
14 przedsiębiorstw,Tctóre znalazły się 
na liście prywatyzacyjnej, wiele ma '  
poważne zadłużenia. Nic też dziwne-’ @
go, że nikt się o nie zbytnio nie ubie- 4 
ga. Jeśli będą nawet sprzedane, te ^  
prawdopodobnie za grosze. Do bu­
dżetu więc wpłynie niewiele, nato­
miast sporo ludzi straci pracę, a pań­
stwo - jakąś cząstkę własnej produk­
cji. Jeśli np. zakład wierteł kupią 
Niemcy, wiertła utracą już swoją li- 
tewską markę.

Politycy wszystkie te reformy na­
zywają niepopularnymi posunięciami yUi 
które ponoć mają podźwignąć gospo­
darkę. Tylko szkoda, że widocznie 
dokładnie nie obliczono bolesnych 
skutków-takiełt posunięć i nie prze­
analizowano, czy rzeczywiście nam 
się to opłaćL -

Julitta TRYK

S p o t k a n ia

Prezydent interesował się oświatą 
mniejszości narodowych 

i wychodźstwa
Prezydenta Litwy Algirdasa Brazauskasa interesuje zarówno życie i pro­

blemy mniejszości narodowych na Litwie, jak też oświaty dzieci wychodź­
ców.

Wczoraj przywódca państwa spotkał się z dyrektorem Departamentu Pro­
blemów Regionalnych i Mniejszości Narodowych Remigijusem Motuząoraz 
jego zastępcą Stanisławem Widtmanem.

Uczestniczący w spotkaniu doradca prezydenta Rimgaudas Geleżeviczius 
powiedział, że szefa państwa poinformowano o programie wspierania oświaty 
Litwinów za granicą do roku 2000, zgodnie z którym na ten cel co roku zamie­
rza się przeznaczać po 2 miń litów. Zamierza się stworzyć warunki dzieciom 
wychodźców do uczenia się na Litwie - na letnich obozach lub w podobny 
sposób.

A.Brazauskasa bardzo interesował stan oświaty na Wileńszczyźnie, którą 
zamieszkują przeważnie ludzie narodowości polskiej. Zarówno oni, jak też 
Litwini często narzekają na ograniczoną możliwość uczenia się ojczystego 
języka. „Na Wileńszczyźnie powinniśmy stworzyć warunki do uczenia się ję­
zyka ojczystego przez dzieci wszystkich narodowości”, podkreślił prezydent 
na spotkaniu.

Kierownictwo Departamentu Problemów Regionalnych i Mniejszości 
Narodowych poinformowało o utrzymaniu domu wspólnot narodowych przy 
uh Raugyklos. Tam pomieszczenia swe mają wszystkie 29 wspólnot mniej­
szości narodowych na Litwie.

R.Motuzas powiedział, że w bieżącym roku z budżetu na programy mniej­
szości narodowych przeznaczono 150 tys. litów. Środki te zamierza się przy­
dzielać w drodze konkursu i wyłącznie na działalność kulturalno-oświatową, 
a nie na spolityzowane przedsięwzięcia.

Na spotkaniu omówiono przebieg przygotowań do organizowanego w 
maju w Wilnie seminarium Rady Europy na temat oświaty mniejszości naro­
dowych.

(BNS)
A le d v c v n a

Wracając do tematu

Delegacja rejonu wileńskiego 
pobiła się z Polakami

Nie wszyscy będą mieli jednakową opiekę 
lekarską

Rząd proponuje w ubezpieczeniu zdrowotnym dokonać wyraźnego po­
działu na tych, którzy płacą podatki dochodowe i ubezpieczeniowe i na tych, 
którzy nie płacą. W środę na posiedzeniu rządu zgłoszono wniesienie talach 
zmian do ustawy o ubezpieczeniu zdrowia.

Po zaaprobowaniu przez Sejm takiej poprawki do ustawy 0 zdrowiu, dar­
mozjadów nie będzie się leczyć tak samo jak uczciwych podatników. Ma się 
rozumieć, że pierwszej pomocy medycznej będzie Się udzielać wszystkim 
obywatelom Litwy.

Przewiduje się również wydawanie zaświadczeń o ubezpieczeniu zdro­
wia lub specjalnych kart ubezpieczeniowych tylko mieszkańcom płacącym 
podatki.

(ELTA)
Za ro b ki

- Zamknij się, polska Świnio - po­
wiedział do nas i uderzył mnie - mówi 
Marek B. W poniedziałek nad ranem 
został pobity przez pijanych członków 
litewskiej delegacji władz rejonu wi­
leńskiego. Delegacja z merem rejonu 
wileńskiego Leokadią J. wracała z 
oficjalnej imprezy w Suwałkach. Z 
Polakami bił się również pijany wi­
ceprezes Związku Polaków na Litwie 
Waldemar T.

- Teraz naszych chłopaków wra- 
biają, a przecież to tamci zaczęli - 
mówi policjant z Sejn, proszący o za­
chowanie anonimowości. O awantu­
rze między czterema Polakami a de­
legacją władz rejonu wileńskiego pi­
saliśmy we wczorajszym wydaniu 
„Super Expressu”. Krótko po półno­
cy Litwini zatrzymali się w zajeździe 
„Pod Dębem” kilka kilometrów przed 
polsko-litewską granicą w Ogrodni­
kach. Jeden z nich miał imieniny, więc 
zamówili alkohol. Waldemar T. nie­
grzecznie zwrócił uwagę siedzącym 
obok Polakom. Zaczepieni uznali to 
za prowokację i w lokalu rozpoczęła 
się awantura.

- Rzucali taboretami i butelkami, 
więc schowałam się za kontuar - opo­
wiada barmanka, Danuta Czeropska. 
Zadzwoniła po właściciela zajazdu, 
Jana Malinowskiego. Nim zdążył do­
trzeć do zdemolowanego lokalu, Li­
twini odjechali ciemnym volvo w kie­
runku granicy. Malinowski dogonił 
ich w kolejce czekających na odpra­
wę i zaalarmował policjantów ze sto­
jącego w pobliżu radiowozu.

- Kiedy chcieli ich wylegitymo­
wać doszło do szarpaniny, Litwini 
krzyczeli, że policja to bandyci - mówi 
Malinowski. Interweniujący sierżant 
musiał użyć siły. W komendzie w Sej­
nach okazało się, że pani mer Leoka­

dia J. ma 1,1, a wiceprezes Związku 
Polaków Waldemar T. 1,5 promila. 
alkoholu we krwi. Po południu w po­
niedziałek delegacja odjechała do | 
Wilna.

- To Litwini byli ofiarami - mówi 
Ewa Przełomska z suwalskiej policji. 
Kilka godzin później zwolniono Po­
laków, którzy wytrzeźwieli w aresz­
cie.'

- Zaczepili nas, pobili, a teraz 
okazuje się, że to ja napadłem - mówi 
Marek B. - Przecież to my jesteśmy 
ofiarami. Najbardziej poszkodowany 
jest Jan Malinowski. - Rozbili mi za­
jazd i kto mi zapłaci za straty? - roz­
kłada ręce. Ambasada Litwy nie ko­
mentuje incydentu. Dyplomaci za­
pewniają, że bójka nie zmieni stosun-

|  ków polsko-litewskich.

BERTOLD KITTEL
„Super Express” 7 maja 1997r.
OD REDAK CJI: Redakcja 

„Kuriera Wileńskiego** ma wątpli­
wości co do prawdziwości informa­
cji podanych w artykule „Delega­
cja rejonu wileńskiego pobiła się z 
Polakami**, zamieszczonym na ła­
mach warszawskiego dziennika 
„Super Express”. Aby wyjaśnić 
podane tam fakty „Kurier Wileń­
ski** zwrócił się do naocznego świad­
ka tamtych wydarzeń mera Samo­
rządu rejonu wileńskiego Pani Le­
okadii Januszauskiene. Po zapozna­
niu się z artykułem „Super Expres- 
su” Pani mer, niestety, odmówiła ko­
mentarza.

m
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Minimalnie - 4 tys. litów
Kierownictwo trzech państwowych banków komercyjnych będzie otrzy­

mywało minimalną płacę zarobkową4 tys. litów, jeżeli banki będą nierentow­
ne.

Jednak jeżeli działalność banku będzie rentowna, jego kierownik otrzy­
ma do 200 proc. dodatku wielkości wynagrodzenia.

Rząd ustalił tryb, na podstawie którego będą wypłacane zarobki kierow­
nikom państwowych banków komercyjnych. Nowe zasady będą obowiązywa­
ły kierowników banków Państwowego Komercyjnego, Rolnego i Oszczędno­
ściowego.

O s k a r ż e n ia  (BNS)
Wierutne kłamstwo

.Rzecznik prasowy prezydenta Litwy odrzucił oświadczenia byłego lidera 
prosowieckiej partii komunistycznej Litwy Mykolasa Burokevicziusa o tym, 
że na początku odrodzenia Algirdas BrazaUskas prosił Moskwę o zwiększenie 
kontyngentu sowieckich żołnierzy na Litwie.

W przekazanym komunikacie rzecznika prasowego prezydenta republiki 
Jonasa Rekesziusa stwierdza się, że takie „ordynarne i nie poparte żadnymi 
faktami historycznymi fałszerstwo jest wymierzone nie tylko przeciwko oso­
bie A.Brazauskasa, lecz pomniejsza autorytet całego państwa”.

(ELTA)

Zaaprobowano projekt ustawy o 
zwrocie mienia

(Dokończenie ze str. 1)
Poza tym nowa ustawa przewidu­

je ograniczenie towarzyszącej zwro­
cie mienia biurokracji i utworzenia 
tymczasowego wyspecjalizowanego 
sądu, który będzie rozstrzygał wyni­
kłe w trakcie tej proceduty spory.

Kilka słów na temat odrzucone­
go projektu demokratów, który zakła­
dał restytucję absolutną, czyli pełny 
zwrot mienia znacjonalizowanego 
poczynając od dnia 22 lipca 1940 roku 
i później. Przewodniczący Sejmu Vy- 
tautas Landsbergis oświadczył, że 
sporo założeń tego projektu znalazło 
odzwierciedlenie w tym, który przy­
gotowała grupa sejmowo-rządowa, 
jednak zastrzegł przy tym: „Zaanga­

żowanie w restytucję absolutną było­
by wprowadzaniem ludzi w błąd » 
stwarzaniem iluzji, że państwo jest 
wszechmocne”.

Na razie nie będziemy komento- S  
wali zatwierdzonego przez Sejm pro­
jektu ustawy o zwrocie mienia, gdyz 
nie jest on jeszcze dokładny. Prawie 
każdy jego artykuł zawiera alternaty­
wę, więc ostateczny kształt tego do­
kumentu dopiero zostanie przez au­
torów wypracowany. Jednak wice­
przewodniczący Sejmu i przewodni­
czący grupy, która ten projekt stwo­
rzyła, Andrius Kubilhis wyraził na­
dzieję, że do końca maja nowa usta­
wa zostanie przyjęta.

w  L u c y n a  D O W D O



Jubileus7.

Uroczysty obiad
Wczoraj nuncjusz papieski na Litwie arcybiskup 

Justo Mul lor Garsia obchodził jubileusz 65-lecia. Z 
tej okagi został zaproszony na obiad przez prezy­
denta Algirdasa Brazauskasa.

Przywódca państwa wręczył nuncjuszowi swe 
zdjęcie z autografem i pamiątkowy medal prezyden­
ta Litwy.

W czasie obiadu A.Brazauskas podziękował 
J.M.Garsii za jego wkład do zacieśniania kontaktów 
między Litwą i Watykanem. W czasie rozmowy wy­
mieniono zdania na temat życia na Litwie i poszcze­
gólnych kwestii międzynarodowych.

J.M.Garsia jest jednym z  najdłużej pracujących 
na Litwie dyplomatów zagranicznych. Został akre­
dytowany w Wilnie 10 lutego 1992 roku. Jest staro­
stą zagranicznego korpusu dyplomatycznego.

(ELTA)

W spółpraca

Podpisano umowę
Wczoraj przedstawiciele służb podatkowych 

Litwy i Łotwy podpisali umowę o współpracy i po­
mocy administracyjnej.

Umowę, która weszła w życie od jej podpisania, 
zatwierdziła kierowniczka Litewskiej Państwowej 
Inspekcji Podatkowej Nijole Pitreniene i dyrektor 
generalny Łotewskiej Państwowej Służby Dochodo­
wej Andrejus Sonczikas.

Umowę opracowano na podstawie podpisanej 
przez Litwę i Łotwę konwencji „O uniknięciu po­
dwójnego opodatkowania”.

(BNS)

L a u re a c i

T ym razem wyrozniono 
Krantas”W1

W środę podczas uroczystości z okazji Dnia 
Odzyskania Prasy, Języka i Książki, zorganizowanej 
w Związku Dziennikarzy Litwy, wręczono tradycyj­
ne doroczne wyróżnienie laureatowi Nagrody Związ­
ku Dziennikarzy. Nagrodę im. Vincasa Kudirki 
Związku Dziennikarzy Litwy za rok 1996 zdobył 
autor telewizyjnego programu publicystycznego 
„Krantas” Vytautas Matuleviczius.

Nagrodę tę przyznano już po raz szósty. W la­
tach poprzednich laureatami nagrody im. Vincasa 
Kudirki byli Bemardas Aleknaviczius (1991), Arvy- 
das Juozaitis (1992), Czeslovas Kudaba (pośmiert­
nie, 1993), Laimonas Tapinas (1994), Marijonas Ba- 
ranauskas (pośmiertnie) i Bronys Raiła (1995).

Nagrody im. Vincasa Kudirki przyznawane są 
na podstawie decyzji prezydium Związku Dzienni­
karzy Litwy. (ELTA)

E ksport- im p o r t

Bilans nadal ujemny
W ubiegłym roku z państw Unii Europejskiej 

Litwa importowała 45 proc. wwiezionej produkcji 
za 1105 min litów. Z Litwy do państw UE eksporto­
wano 17 proc. ilości produkcji rolnej sprzedanej za 
granicę, czyli za 394,4 min litów.

Drugie miejsce pod względem handlu produk­
cją tej kategorii zajmująkraje WNP. W ubiegłym roku 
sprowadzono z nich produkcję za 589,9 min litów, 
czyli 23 proc. importu. Litwa odpowiednio ekspor­
towała do WNP artykuły rolne za 1442 min litów, 
czyli 64 proc. produkcji rolnej.

Z państw CEFTA na Litwę wwieziono wspo­
mniane towary za 263,7 min litów (10 proc.), wy­
eksportowano do nich tylko ża 34 min litów, czyli 1 
proc.

Handel z krajami bałtyckimi był korzystny dla 
Litwy: eksport do nich wynosił 10 proc. (239 min 
Lt), import - 6 proc. (158 min Lt).

Wymiana płodów rolnych i podstawowych arty­
kułów spożywczych w bilansie handlowym Litwy 
na rok 1996 jest deficytowa. Ogółem Litwa ekspor­
towała tych towarów za 2299 min litów, a wwiozła 
natomiast za 2528,6 min litów.

________•  (BNS)

Lekkiego życia 
premier nie obiecuje

(Dokończenie ze str. 1)
Przede wszystkim pozbawione zostały dotych­

czasowego poparcia ze strony pracowników prawo- 
^dności i wysokich urzędników państwowych, 
ugrupowaniami tymi zajęła się już także poważnie 
Prokuratura, jednak premier nie wymienił tych ugru­
powań. Powiedział tylko, że już wkrótce obywatele 
P^dą mogli spokojniej spać. Premier zapowiedział 
Jeszcze szereg radykalnych zmian w ustawodawstwie 
^tyczących walki z mafią i korupcją. Nadal też będą 
Bezlitośnie karane osoby uchylające się od płacenia

podatków, sytuacja bowiem w tej sferze ciągle jest jeszcze trud­
na. Jeśli przed kilkoma laty podatki płaciło prawie 2 min osób, 
to dziś płaci je tylko 1 min 250 tys. Okres reform zawsze jest 
trudny i premier nie obiecuje szybkiego polepszenia sytuacji 
materialnej, choć zapewnił, że co kwartał będzie nieco rosło 
minimalne wynagrodzenie, podwyższone zostaną także emery­
tury i renty. Jeśli tempo reform wzrośnie, albo przynajmniej 
utrzyma się na takim samym poziomie, można mieć nadzieję, 
że wzrost zarobków przewyższy wzrost cen. Powoli więc, może 
początkowo żółwim krokiem, ale będziemy się jednak posuwać 
do przodu.

. Julłtta TRYK

P raw o rząd no ść

Zwolniono kierownika 
inspekcji podatkowej

Od 9 maja naczelnik Kowieńskiej Państwowej Inspekcji 
Podatkowej Justinas Rimas został zwolniony ze stanowiska. 
Wczoraj taki rozkaz podpisał minister finansów Algirdas Sze- 
meta.

Decyzję podjęto po lustracji materiału kontroli w Kowień­
skiej Państwowej Inspekcji Podatkowej.

O naruszeniach w inspekcji oraz stosunkach J.Rimasa z 
kowieńskimi przedsiębiorcami pisał „Lietuvos rytas”. Po zba­
daniu faktów podanych w publikacji konstatowano, że zacho­
wanie J.Rimasa jest sprzeczne z działaniami obowiązującymi 
funkcjonariusza państwowej inspekcji podatkowej.

(ELTA)

P ryw a tyzacja

Chętnych nie ma
Wileńska spółka „Statybos apdailos maszinos”, prywaty­

zowana w drodze konkursu międzynarodowego, w ciągu kilku 
miesięcy nie doczekała się ani jednego nabywcy.

Państwowa agencja prywatyzacyjna sprzedaje zestawy pry­
watyzacji przedsiębiorstwa od 24 lutego. Zgłoszenia do udziału 
w konkursie przyjmuje się do 22 maja, jednak dotychczas nie 
otrzymano ich.

Stan finansowy „Statybos apdailos maszinos” jest cięż­
ki. Jej dług budżetowi i innym wierzycielom wynosi 5,7 min 
litów. Jak twierdzą prawnicy agencji, przedsiębiorstwo jeszcze 
„zipie”, jednak stale opóźnia się z wypłacaniem poborów, pra­
cuje z wymuszonymi przestojami.

Kapitał akcyjny fabryki budowy maszyn wynosi 17 min 
litów, z czego 91,4 proc. akcji należy do państwa.

(BNS)

Konflikt na tle finansowym

Apteki contra „SODRA”

O św iata

600-lecie szkoły katedralnej
Dzisiaj uroczyście obchodzi się 600-lecie litewskiej szko­

ły. Wpis w księdze inwentaryzacyjnej Katedry Wileńskiej świad­
czy, że 9 maja 1397 roku już działała katedralna szkoła.

W uroczystym dniu prezydent Algirdas Brazauskas wręczy 
jedenastu pedagogom ordery Wielkiego Księcia Litewskiego 
Giedymina, 35 pedagogów otrzyma medale orderu Wielkiego 
Księcia Litewskiego Giedymina.

B a n k o w o ść

Zapasy wzrosły
Od początku roku stale wzrastają oficjalne zapasy Banku 

Litewskiego (BL). W kwietniu wzrosły one o 3,4 proc.(28 min 
dolarów USA) i w końcu miesiąca wartość oficjalnych zapasów 
równała się 842 min dolarów USA.

W ciągu roku, od kwietnia ubiegłego roku, wszystkie ofi­
cjalne zapasy BL wzrosły o 136 min dolarów USA.

Według danych BL, w kwietniu zapasy BL w walucie ob­
cej wzrosły o 3 proc. (22,3 min dolarów USA) i ogólna ich 
wartość osiągnęła 770,3 min dolarów USA. W ciągu roku zapa­
sy wymienialnej obcej wahity wzrosły o 125,5 min dolarów USA.

(ELTA)

Koreańczycy zawiedli
Południowokoreańska spółka „Jesmond Developments 

Ltd.” odmówiła sanowania zbankrutowanego banku „Senamie- 
sczio”, chociaż jeszcze w marcu podpisała umowę o sanowaniu 
tego banku.

Koreańczycy^ którzy obiecywali zainwestowania w banku 
co najmniwej 26mln litów, niedawno przysłali oficjalną odpo­
wiedź, że ten projekt inwestycji nie opłaca im się.

Odmowę swą Koreańczycy motywują tym, że Litwa bory­
ka się z wieloma problemami. Tymczasem według nieoficjal­
nych źródeł, przeszkody zaistniały w samej Korei, gdzie upada- 
ją  spółki obracające miliardowym kapitałem.

Administrator banku „Senamiesczio” Laima Letkauskiene 
powiedziała, że jest jeszcze znikoma nadzieja, ponieważ czas 
umowy o sanowaniu upływa 13 czerwca. Poza tym, w Banku 

■  Litewskim Koreańczycy przechowują 11,6 min litów zastawu, 
o który może wyniknąć sprzeczka.

L.Letkauskiene powiedziała, że już próbuje się szukać no­
wych inwestorów, chociaż, z innej strony, wątpi się, czy „ktoś 
jeszcze może nam ufać”. (BNS)

Jeszcze niedawno pisaliśmy o 
tym, że apteki oferują szereg różnych 
leków - zarówno na recepty ulgowe, 
jak też inne. Dzisiaj wygląda na to, 
że sytuacja może się zmienić. Apteki 
nie posiadają środków na zakup le­
ków, są obciążone długami wobec 
firm zaopatrzeniowych, z kolei zaś 
„SODRA” dłużna jest aptekom nader 
pokaźną sumę. Jak twierdzi przewod­
nicząca Litewskiego Stowarzyszenia 
Aptek „Provifarma” Janina Urbiene, 
jeszcze na początku tygodnia zadłu­
żenie „SODRY” wobec aptek wyno­
siło 60 min litów.

- Dawniej „SODRA” również 
zwlekała ze spłaceniem długu, ale 
ostatnio już niemal tradycją się stało 
trzymiesięczne opóźnienie. Sytuacja 
aptek jest katastrofalna. Wiem, że nie­
które te placówki nie są już w stanie 
zaopatrzyć się w niezbędne leki. A 
więc reakcja łańcuchowa, którą zapo­
czątkowała „SODRA”, skończy się na 
pacjentach, którzy nie dostaną po­
trzebnych im leków. „SODRA” obie­
cała, że jeszcze w tym tygodniu spła­
ci dług za luty. Kierownictwo jej 
twierdzi, że pieniądze te - 21 min li­
tów -już zostały przelane. Jak jest w 
samej rzeczy - niedługo się przeko-

namy - mówi Janina Urbiene. Rzec 
można, że na Litwie brak ścisłej kon­
troli kompensowanych leków, że le­
karze nieraz bezmyślnie wypisują 
ulgowe recepty..., co jednak ma po­
cząć lekarz, widząc przed sobą pa­
cjenta, którego nie stać na kupienie 
lekarstwa, zresztą to nie on ułożył li­
stę kompensowanych leków...

- Ze strachem myślimy o zwro­
cie przez „SODRĘ” pieniędzy za 
ostatnie miesiące, w tym też za mie­
siąc bieżący. Jeżeli, jak zwykle, bę­
dzie zwlekała ze spłaceniem długu, to 
jak „wywalczymy^ od „SODRY” pie­
niądze po 1 lipca, gdy uprawomocni 
się ustawa o ubezpieczeniu zdrowot­
nym i sprawa kompensaty za Ida znaj­
dzie się w rękach kasy chorych?.. - 
obawia się przewodnicząca „Provifar- 
my”. Litewskie Stowarzyszenie Ap­
tek wystąpiło z listem otwartym do 
rządu, Ministerstwa Zdrowia. Liczy 
ono na to, że dzięki ich interwencji 
obecna sytuacja może się zmienić i 
apteki odzyskają wreszcie swoje pie­
niądze.

Mirosława JANUSZKIEWICZ

Dekret
Prezydenta Republiki Litewskiej 

O powołaniu komisji państwowej ds. przyjęcia rezy­
dencji prezydenta Republiki Litewskiej

5 maja 1997 n, a r 1291
Artykuł 1.

Po raz pierwszy w historii Litwy prezydent republiki przenosi się do sta­
łej rezydencji w Wilnie. Zgodnie z artykułem 77 Konstytucji Republiki Litew­
skiej powołuję komisję państwową ds. przyjęcia odrestaurowanego reprezen­
tacyjnego pałacu Rezydencji Prezydenta:

A.Meszkauskas, szef Kancelarii Prezydenta, przewodniczący komisji, 
E.Taszlinskis, naczelnik biura Urzędu Prezydenta,
LBigeliene, główna księgowa Urzędu Prezydenta,
V. Staponavi czi us, starszy referent prezydenta,
J.Meiżikas, główny inspektor inspekcji m. Wilna Państwowej Inspekcji 

Budownictwa,
D.Bucztnskas, naczelnik Wileńskiej Jednostki Ochrony Przeciwpożaro­

wej,
A.Szilauskis, zastępca naczelnika Wileńskiego Wydziału Inspekcyjnego 

Państwowej Inspekcji Pracy,
A.W.Poszkus, dyrektor publicznej instytucji ludzi niepełnosprawnych 

, ,Aplinka visiems”,
V.Brezgys, specjalista Wileńskiego Oddziału Terytorialnego Departamentu 

Ochrony Dóbr Kultury,
R.Petkeviczius naczelnik wydziału ochrony budynków Departamentu 

Ochrony Kierownictwa,
S. Szimelionis, główny architekt SA „Paminklu restauravimo institutas”, 
L.Sakalauskas, dyrektor techniczny SA „Paneveżio statybos trestas”.

Artykuł 2.
Zlecam komisji rozpoczęcie pracy 5 maja 1997 r. i zakończenie 10 maja 

1997 r.
Artykuł 3.

Niniejszy dekret wchodzi w życie od dnia jego podpisania.
Prezydent republiki 

Algirdas BRAZAUSKAS 
(Zam.593)

Kronika policyjna
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 7 maja br. w kraju za­

notowano 2 obrażenia dała, 1 gwałt, 17 chuligańskich ekscesów, 6 rabun­
ków, 1 oszustwo, 154 kradzieży (w tej liczbie- skradziono 10 pojazdów, 7 
znaleziono). Zarejestrowano 13 wypadków drogowych (zginęła 1 osoba), 
4 pożary. Znaleziono zwłoki 6 osób. Zatrzymano 27 podejrzanych o popeł­
nienie przestępstw.

Udka z przemytu
7 maja o godz. 15 w rej. janiskim 

w strefie granicznej funkcjonariusze 
rejonowego KP zatrzymali samochód 
„Magirus Deutz-130”, którym jechali
A. Lukszys (ur. 1954) i A. Curovas 
(ur. 1964). W samochodzie znalezio­
no 3550 kg mrożonych udek ku- 
rzych.Prawdopodobnie zostały one 
przewiezione z Łotwy z ominięciem 
posterunków celnych.

Kradzieże
7 maja do wileńskiego KP nr I 

zwróciła się B. ( ur. 1967) i zawiado­
miła, że 4 maja około godz. 5 w Wil­
nie, przy ul. Rinktines mężczyzna za­
proponował jej pomoc w niesieniu 
torby, w której znajdował się aparat 
fotograficzny i 7 tys. dolarów należą­

cych do obywatelki Rosji D. Mężczy­
zna z torbą uciekł.

W nocy z 6 na 7 maja w Wilnie, z 
mieszkania przy ul. Konarskiego skra­
dziono pieniądze i różne rzeczy nale­
żące do obywatela Izraela R. Straty 
wynoszą około 12 tys. litów.

B. S.

Wypadek samochodowy 
8 maja o godz. 10.40 w Wilnie 

naprzeciwko Domu Prasy na przejściu 
dla pieszych samochód fiat( nr rejestr. 
CVD 704) potrącił dwie młode ko­
biety, Engę W. i Rutę B. Poszkodo­
wane na pomoc lekarską musiały cze­
kać 15 minut. Z obrażeniami ciała 
zostały odwiezione do szpitala św. 
Jakuba. Inf. wl.



#  KIKIER WILEŃSKI 9 m aja . 1997C!V'* . str. - 4  :

Nowe oblicze starego dworca

„Kocie łby” wracają do łask
W jakim stanie jest większość 

ulic wileńskich - dowodzić nie trze­
ba. Wystarczy zrobić kilka kroków 
w bok od centrum, a od razu spotka­
ją  was „kocie łby”, zawalone śmie­
ciami wyboje, połamany asfalt. Gdy­
by ogłosić konkurs na najgorzej 
utrzymaną ulicę wileńską - to na­
prawdę trudno byłoby wyłonić „zwy­
cięzcę”, bo istniałaby tak ogromna 
konkurencja. Przyczyna: w kasie 
miejskiej brakuje pieniędzy. Chociaż 
gwoli sprawiedliwości w latach ostat­
nich, coś niecoś zrobiono - wyremon­
towano większe magistrale. Obecnie 
przyszła kolej na malutką (400 m 
długości) ulicę św. Ignacego, na Sta­
rówce. Jej stan jest fatalny, szczegól­
nie ta część wybrukowana kamienia­
mi. Piszę wybrukowana, chociaż na 
dzień dzisiejszy jej odcinek (120 m) 

i zupełnie nie nadaje się do użytku - 
same wyboje. Jak tu przejechać - ła­
two sobie wyobrazić, więc kto może 
to ją omija.

Dlatego decyzja odremontowania 
tej części - ucieszyła nie tylko miesz­
kańców tej ulicy, ale też i innych wil­
nian, którzy tu często bywają.

Nie wiemy tylko, czy ta radość 
potrwa długo, gdyż zdecydowano na 
tym odcinku ponownie ułożyć bruko­
waną nawierzchnię, motywując, że 
będzie to o wiele taniej.

Ale kto pomyślał o mieszkających 
tu ludziach, którzy będą na pewno 
przeżywali męki spowodowane ha­
łasem. Nie wiem też, czy te brukow­
ce upiększą ulicę św. Ignacego (tym 
bardziej, że inna jej część ma na­
wierzchnię betonową,) ale, że utrud­
nią życie mieszkańcom i kierowcom 
- to na pewno.

Spójrzmy na poniższe zdjęcie na­
szego fotoreportera Tadeusza Waż- 
niewicza. Nad brzegiem Wilii, w oko­
licy ulicy Kościuszki, brukowce zna­
lazły takie zastosowanie. Wymoszczo­
no nimi ściek. Wygląda to porządnie, 
a ponadto dzięki wybrukowaniu nie 
tworzy się bagno.

Opinie 

Pieniądze 
wyrzucone 

na wiatr
Za każdym razem, gdy widzę po­

palone, pogięte kosze na śmieci - 
ogarnia mnie podwójna wściekłość - 
nie tylko na chuliganów, którzy to 
zrobili, ale również na tych, kto te 
kosze do naszego miasta sprowadził. 
Prawdopodobnie z Niemiec, płacąc 
za nie niemałe pieniądze.

Nie mogę absolutnie zrozumieć, 
po co trzeba było wymieniać stare, 
masywne, które w naszym mieście 
były. Co prawda, z każdym rokiem 
coraz mniej. Niektórzy mówią, że 
handlarze zrobili na nich niezły biz­
nes -"metalowy”.

Nowe, co prawda, są kolorystycz­
nie ładne, ale nic poza kolorystyką - 
są, małe, bardzo ruchome, łatwo się 
wywalają. Trzeba je było mocować 
przy słupach - znów płacąc pieniądze. 
A przecież to z  naszych, czyli podat­
ników, kieszeni.

Może jestem przewrażliwiony, 
ale odnoszę wrażenie, że władze miej­
skie (poprzednie) absolutnie nie my­
ślały o oszczędności, a potem się 
mówiło, że pieniędzy w kasie miej­
skiej nie ma. Skąd mają być przy 
takiej niegospodarności. A przecież 
ziarnko do ziarnka... Ale o tym ziarn­
ku nikt absolutnie nie myślał. Jakże 
by się chciało, by nowo wybrane wła­
dze miejskie patrzyły na te sprawy 
inaczej, by pieniądze szły na remont 
ulic, gmachów, by zakupiono za nie 
chociażby żarówki, na oświetlenie 
naszych ciemnych ulic. -

Vy t a u t as PAULIUKAITIS

Czyny 
społeczne - niemodne

Kwiecień tradycyjnie ogła­
szany jest w naszym mieście 
miesiącem czystości. W roku 
bieżącym akcja oczyszczania 
miasta przeciągnęła się aż do 
maja.

1 maja na porządkowanie 
stolicy mieli masowo wyru­
szyć urzędnicy, pracownicy 
ministerstw i departamentów. 
Rozreklamowana zawczasu  
akcja „nie chwyciła”, czyli z 
w ielkiej chmury był mały 
deszcz.

Najaktywniejsi byli pra­
cownicy kancelarii rządu na 
czele  z premierem, którzy 
sprzątali park w Wołokum- 
piach. Pracownicy Minister­
stwa Spraw Wewnętrznych 
pomagali porządkować Fa- 
bianiszki, zespół M inister- 
stwa Budownictwa i Urbani-

|  styki pracował przy pałacu 
„Litexpo”.

Ale, niestety, nie wszyscy 
tak czynnie się włączyli do tej 
potrzebnej akcji. Pozostali na 
uboczu pracownicy Minister­
stwa Kultury, Oświaty i Nauki. 
Ministerstwa ds. Europy. Czyż­
by uważali, że akcja sprzątania 
(o której tyle mówili, reklamo­
wali, nawoływali) - ich nie do  
tyczy. Najłatwiej powiedzieć 
„subotnik”- to relikt czasów so­
wieckich - i ma się usprawie­
dliwienie na swoją bierność. 
Nazywajmy więc tę potrzebną, 
piękną akcję jak kto woli, ale 
nie zapominajmy, że jesteśmy 
sami mieszkańcami stolicy. 
Dbać o nią musimy wszyscy, 
nie tylko z  trybun, ale konkret­
nymi czynami.

,,Architektura, 
budownictwo i remont”

•tak się nazywa piękny katalog, 
który z pewnością zainteresuje 
wszystkich, kto buduje, lub planuje 
budować.

Zawiera ponad S000 adresów 
firm projektowych, sklepów oferują­
cych materiały budowlane. Jest to

swoiste vademecum, gdzie można 
uzyskać informację związaną z tym te­
matem - rozpoczynając od projektu, a 
kończąc na całej budowie.

Do nabycia w Związku Architek­
tów Litwy, kioskach, wyspecjalizowa­
nych sklepach.

Zestaw przygotowała' ■* 
Helena Gładkowska

dzień jak 
co dzień

Gniazdko dla 
młodych

Nie trzeba przeprowadzać spe­
cjalnych badań socjologicznych, ale 
jedno jest jasne, że większość mło­
dych rodzin mieszka kątem, snując 
tylko w dalekiej przyszłości marzenie j 
o swym własnym gniazdku.

Może jednak coś w tej dziedzinie 
jednak ruszy, bo ostatnio dużo się 
mówi o kredytach dla młodych rodzin, 
spółdzielniach młodzieżowych itd.

Ostatnio Ministerstwo Budownic­
twa i Urbanistyki Litwy opracowało 
nowy projekt o zabezpieczeniu miesz­
kańców w powierzchnię mieszkanio­
wą, gdzie m.in. jest mowa o tym, by 
przy zaciąganiu kredytów na nabycie 
mieszkań udzielać priorytetu młodym 
rodzinom. Zachęca ono do poparcia 
utworzenia w samorządach fiinduszu 
mieszkaniowego i nie prywatyzowa­
nia go.

W nowej redakcji projektu usta­
wy proponuje się zwiększyć normy, 
na podstawie których wspieranym 
rodzinom odnajmuje się powierzch­
nie mieszkaniowe samorządów za 
ceny regulowane przez państwo. Oso­
ba samotną mogłaby wydzierżawić do 
41 metrów kwadratowych powierzch­
ni, rodzina dwuosobowa - 60 metrów 
kwadratowych, 3-osobowa - 70 me­
trów kwadratowych, 4-osobowa i 
większa rodzina - 85 metrów kwadra­
towych. Jeżeli osoba (rodzina) ubie­
ga się.o ulgową pożyczkę na budowę 
lub kupno domu prywatnego, norma 
ogólnej użytecznej powierzchni na 
jedną rodzinę zwiększa się do 120 
metrów kwadratowych. Na trzecie i 
każde kolejne nieletnie dziecko nor­
mę zwiększa się o 20 proc.

R ek o n stru k cja  na  ra ty
Najdłużej na odnowę oczekiwał 

Dworzec Kolejowy. Zbudowano 
nowy - autobusowy, ogromną rekon­
strukcję wraz z budową przeprowa­
dzono na lotnisku. A o kolejowym 
ciągle się mówiło. Od lat osiemdzie­
siątych. Na rozpoczęcie prac brako­
wało pieniędzy.

Tymczasem stary gmach wycze­
kiwał chwili, kiedy to przyjdzie na 
niego kolej. Ostatnia rekonstrukcja 
przeprowadzona była w latach 1946- 
1950. Wtedy to rozbudowano pero­
ny, uporządkowano plac przydworco­
wy.

Ale czas robi swoje. Remont po­
trzebny był na gwałt. I Oto ta chwila 
nadeszła - przed dwoma laty do le­
wego skrzydła dworcowego przyszli 
budowlani.

Na temat dnia jutrzejszego tego 
obiektu tak ważnego dla życia mia­
sta, rozmawiamy z kierownikiem 
służby nieruchomości i budowy Wi­
leńskiego Oddziału Kolei Bałtyckiej 
Antanasem Papakulisem.

- Przed rozpoczęciem prac remon­
towych ogłosiliśmy konkurs dla firm 
budowlanych, w którym wzięły udział 
trzy. Zwyciężyła SA „Poneweżski 
Zarząd Budowlany”, mająca dosko­
nałych specjalistów.

Projekt rekonstrukcji rozłożyli­
śmy na cztery etapy, gdyż nie można 
przerwać pracy dworca kolejowego. 
Rozpoczęliśmy od lewego skrzydła, 
które z dniem I czerwca, zostanie 
oddane do użytku. Rozlokują się tu 
wszystkie kasy biletowe, kawiarnia na 
40 miejsc. W piwnicy będą przecho­
walnie bagażu. Mimo, że trwają tu 
jeszcze prace wykończeniowe budow­
lani przeszli już do prawego skrzydła. 
Potem w planie jest gmach centralny, 
a na zakończenie - tunele i perony.

W skrzydle prawym będzie jesz­

cze jedna sala z  kasami biletowymi 
dla tras dalekobieżnych, administra­
cja oraz wszystkie służby techniczne.

Centralny gmach będzie reprezen­
tacyjny. Na piętrze rozlokują się po­
czekalnie, na parterze - służba infor­
macyjna, kioski handlowe, placówki 
żywieniowe-

Na zakończenie prac zaplanowa­
ne jest odnowienie peronów i tune­
lów, które zmienią się najbardziej. 
Perony będą zadaszone, zainstalowa­
ny zostanie nowoczesny system infor­
macji. Między innymi, peron relacji 
podmiejskiej zostanie przedłużony do 
ulicy Pelesos, a np. centralny - do 
międzynarodowego.

Wspomnieliśmy o informacji wi­

zualnej. Obecnie trwa konkurs. Swe 
oferty zgłosiły znane firmy polskie, 
niemieckie. .

Oczywiście, nie zapomnieliśmy o 
trzypiętrowym gmachu znajdującym 
się .przy lewym skrzydle. . Będą tu 
mieściły się służby łączności, admi­
nistracyjne, dyspozytornia itd.

Z zewnątrz gmach dworca kole­
jowego praktycznie się nie zmieni, 
gdyż jest uznany za zabytek architek­
tury, więc żadnych innowacji tu wno­
sić nie możemy, ale, oczywiście - od­
nowiony i odświeżony.

Projekt rekonstrukcji dworca 
opracował znany architekt \fytautas 
Czekanauskas. Naczelny konstruktor 
tego obiektu - Czeslovas Gerlakas.

Kiedy dworzec zostanie całkowi­
cie zakończony? Według pierwot-^ 
nych założeń prace miały być sfina­
lizowane do 2001 roku. Obecnie ter­
min ten przesunie się o dobrych kil­
ka la t  Ale rok 2005 - to termin osta­
teczny. Na pewno do tego czasu 
wszystko zostanie spięte na ostatni 
guzik i stary dworzec w nowym wy­
daniu - powita gości naszego miasta.

Helena GŁADKOWSKA

NA ZDJĘCIU: prace remonto­
we jeszcze trwają, ale lada chwila 
pierwsze odnowione skrzydło zo­
stanie oddane do użytku.

Fot. Tadeusz Ważniewicz
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LTV
7.001 Dzień dobiy. 8.30 - S. 

„Cios”. 8.55 - Ruletka w kawiar­
ni Konrada. 9.35 - Projekt „Ob­
serwatorium”. 10.35 - Czas przy­
szły. 11.051S. „Emilia”. 16.00- 
Wiadomości. 16.(0 -  Drogi. Sa­
mochody. Ludzie. 16.40 - Zielo­
ne drzewo życia. 17.10 - Film 
anim. 17.30 - S. „Tajemnicza 
wyspa”. 18.00 - Wiadomości.
18.10 - Film feb. 18.40S Wiado­
mości (rOs.). 18.55 - S. „Rodzina 
Robinsonów”. 19.20 - Twój czas.
19.50 - Film fab. 20.30 - Panora­
ma. 21.00 - S. „Niania”. 21.30 - 
Program publ. 22.00 - Aleja wol­
ności. 22.20 - Hotel muz. 23.00 - 
Telekatalog. 23.15 - Dziennik 
wieczorny. 23.25 - Studio sport
23.30 - Film fab. „Tajemnica pań­
stwowa”.

LNK
730 - Poranne koło. 9.00 - 

Teleshop. 9.05 - Na wasze życze­
nie. 16.10-Róg tura. 1655-2x8.
17.00 - Kuchnia pani Grażyny.
17.25 - Od... do. 17.501S. „Szu­
kajcie Mądrali”. 18.15 - Filmy 
dok. 19.45 - Teleshop. 19.50 - 
Telekasyno. 20.00 - Wiadomości. 
2025 - Tak. Nie. 21.30 - S. „Pre­
tendent”. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - S. „Miasteczko Twm Pe- 
aks”. 23.30 - Wenus. 23.55 - S. 
„Odwet”; 0.40 - Z pierwszej ręki.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program BBC.

18.00 -S .  „Tak świat się kręci”.
18.45 - Na waszeżyczenie. 19.00
- S. „Płonąca pochodnia”. 20.00
- S. „Historia miłości”. 20.55 -

Telegra. 21.00 - Film fab. „25 
centów”. 22.40 - Film fab. 
„Atlantyda”. 0.40-8.30 - Pro­
gram CNN.

TELE-3
8.00 - Dziennik CNN. 8.30

- Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara”. 9.30 -  S. „Grace w opa­
łach”. 9.55 - Kulinarne show.
17.00-Teleshop. 17.30-Rynek.
18.00 - Program muz. dla dzie­
ci. 18.20 - Okno na przyrodę.
18.35 - Nauka i technologia.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - S. 
„Santa Barbara”. 20.00 - S. 
„Uroczy i odważni”. 20.30 - Ś. 
„Grace w opałach”. 21.00 - S. 
„Ulice San Francisco”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.15 - Sport.
22.30 - S. „Policjanci z Miami”. 
23.15-Wizja.

WILEŃSKA TV
8.20 - Wiadomości z Wil­

na. 8.301 Moje kino. 9.15 - Je- 
rałasz. 9.40 - Telegram. 11.20 - 
Agrobalt’97 .11.30-Sezon wio­
senny. 11.40 - Film dok. 13.30 - 
Wiadomości z Moskwy. 13.40
- Film-koncert. 14.20 - Film fab. 
„Jasne niebo”. 18.00 - Z Mo­
skwy: 18.30 - Wiadomości. Dziś 
w miasteczku. 18.40 - Sezon 
wiosenny. 18.50 - Film fab. 
„Dwaj żołnierze”. 20.20 - Kon­
cert 21.20 - Przegląd wydarzeń 
tygodnia. 21.50 - Zrób sobie 
święto. 22.05 - Muzyka. 22.25
- Wiadomości z Wilna. 22.35 - 
Film fab. „Pustynia ratunku”.

YILSAT
9.05 - Muzyka. 10.00 - Mój 

dom - moją twierdzą. 10.55 -Co 
ile kosztuję. 11.00 - Nowości 
muzyczne. 11.15 - Film fab. 
„W lasach pod Kowlem**.

12.20 - Muzyka. 15.50.- Co ile 
kosztuje. 16.00 - Muzyka.
18.05 - Film dok. 19.05 g Co 
ile kosztuje. 19.15 - Nowości 
muzyczne. 19.30 - Film fab. 
„Szkoła złam anych serc”.
20.00 - Wywiad S.Sabaliauska- 
sa. 20.40 - Muzyka. 20.50 - Te­
lekatalog. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Film fab. „W lasach 
pod Kowlem”. 22.25 - Muzy­
ka. 23.00 - Nowości muzycz­
ne. 23.15 - Druga strona księ-r 
życa. Podczas przerwy o 23.45
- Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Dzień dobry. 8.50 - 

Defilada z okazji Dnia Zwycię­
stwa. 9.55 - Film fab. „Niespo­
kojne gospodarstwo”. 11.25 - 
Służę Rosji. 12.00 - Film-spek- 
takl „Wasilij Tiorkin”. 14.00 - 
Wiadomości. 14.20 - Graj, har­
monio. 15.10 ” Film anim.
15.25 - Kilka chwil wojny.
16.15 - Film fab. „O godzinie 
szóstej wieczorem po wojnie”.
17.50 - Pamięci ofiar faszy­
zmu. 18.05 - Koncert z Placu 
Czerwonego. 19.05 - Film fab. 
„Tragedia wieku” . 20.00 - 
Czas. 20.45 - Pole cudów.
21.50 - Film fab. „Wojna jest 
wojną”. 23.30 - Na życzenie 
widzów.

ROSYJSKA TV
7.00 - Dzień dobry. 8.00 - 

Wiadomości. 8.20 - Film dok.
8.50 - Defilada wojskowa z 
okazji Dnia Zwycięstwa. 9.50

.. - Film fab. „Żyło sobie dziew­
czę”. 11.00 - Film anim. 11.20
- Spektakl, Jutro była wojna”.
14.45 - S. „Rosja walczy. Krew 
na śniegu”. 15.35 - Film fab. 
„Dzień Warwary”. 16.45 - Vi- 
deofilm. 17.10 - Cichy dom.

. 17.40 - Film dok. 17.50 - Pa­
mięci ofiar faszyzmu. 18.05- 
Ś potkanie z B.Okudżawą.
19.00 - Wiadomości. 19.35 i

Program l.Ugolnikowa. 20.25
- Film fab. „Majowe gwiazdy”.
22.05 - Pieśni z lat wojny. 22.55
- Nocny ekspres. 23.35 - Film 
fab. „Baryton”.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.15 - 

„Polskie ślady”. 8.40 - „Euro- 
Eco-Meeting” Złotów’96.9.30
- Wiadomości. 9.40 - Przegląd 
prasy polonijnej. 10.00 - Cre­
do - program redakcji katolic­
kiej. 10.30 - „Rodzina Le­
śniewskich” - serial dla mło­
dych widzów. 11.00 - „Rycerze 
i rabusie” - serial prod. polskiej. 
11145 - „Kuchnia polska” .
12.00 - Bez znieczulenia. 12.30
- Czy nas jeszcze pamiętasz7
13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
„Ucieczka z miejsc ukocha­
nych” - serial prod. polskiej. 
14.10-Kuchnia polska. 14.30
- „Świadkowie XX wieku” - 
„Dyplomaci” - film dok. 15.30
- Rozmowa dnia. 16.00 - Pa­
norama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.30 - Gości­
niec - magazyn kultury ludo­
wej. 17.00 - Program publicy­
styczny. 17.30 - Hity satelity.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
„Ala i As” - program dla dzie­
ci. 18.30 - Lekcja języka pol­
skiego dla dzieci. 18.35 - „Tata, 
a Marcin powiedział...”. 18.45
- Podróże do Polski - teletur­
niej. 19.15 - „Przygody pana 
Michała” - serial prod. polskiej.
19.40 - Referendum konstytu­
cyjne -  audycja PKW. 19.45 - 
Telewizyjne Wiadomości Lite­
rackie. 20.15 - *Pałer” - maga­
zyn muzyczny. 20.40 - Dobra­
nocka. 21.00 - Wiadomości.
21.30 -  „Ucieczka z miejsc 
ukochanych” - serial prod. poi-

, skięj. 22.30 -„Życie na wspak”
- program rozrywkowy. 23.20 - 
Referendum konstytucyjne - au­
dycja PKW. 23.25 - Program na

sobotę. 23.30 - Panorama. 24.00 
- Studio parlamentarne. 0.20 - 
Poczet aktorów polskich. 1.00 - 
„Porozmawiajmy”. 1.50 - Pano­
rama. 2.00 - „Przygody pana 
Michała” - serial prod. polskiej.
2.25 - Referendum konstytucyj­
ne - audycja PKW. 2.30 - Tele­
wizyjne Wiadomości Literac­
kie. 3.00 - „Pałer” - magazyn 
muzyczny. 3.30 - Podróże do 
Polski - teleturniej. 4.00 - W 
centrum uwagi. 4.30 - „Uciecz­
ka z miejsc ukochanych” - se­
rial prod. polskiej. 5.30 - „Ży­
cie na wspak” - program roz­
rywkowy. 6.20 - Referendum 
konstytucyjne - audycja PKW.
6.30 - Gościniec - magazyn kul­
tury ludowej. 7-00 - Studio par­
lamentarne. 7.20 - Poczet akto­
rów polskich.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 - 
Przeboje Siódemki. 9.10 - 
„Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 10.00 - *Świat pana 
trenera” - serial komed. 10.25 
- „Autostrada do Nieba” - se­
rial famil. 11.20 - Muzyka w 
Siódemce. 13.30-Grani w Sió­
demkę - program muzyczny.
14.25 - Polskie seriale animo­
wane. 14.45 - Przeboje Sió­
demki. 14.55 - Siedem pokus.
15.50 - Teleshopping. 16.15 - 
„Detektywi” - serial komed.
16.40 - „Siódemka dziecia­
kom” - seriale anim. 17.35 - 
„Słodka dolina” - serial dla 
młodzieży.. 18.00 - Przeboje 
Siódemki. 18.10- „Słodka do­
lina” - serial dla młodzieży.
18.35 - „Detektywi” - serial 
komed. 19.00 - „Autostrada do

, Nieba” - serial famil.. 19.50 - 
Polskie seriale animowane.
20.10 - Prognoza pogody.
20.15 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.25 - „Świat pana tre-

Produkcja żaluzji 
Sprzęt oświetleniowy 

TeL 63-37-02, fax 26-10-36 
^  Vyteaio 20, Wilno v

nera” - serial komed. 20.50 - Pro­
gnoza pogody. 20.55 - Program 
rozrywkowy. 21.00 - „Święty” - 
serial sensac. 21.55 - „Zróbmy 
sobie dobrze” - serial komed.
22.20 - „Wspólnicy” - serial ko­
med. 22.45 - 7 minut - wydarze­
nia dnia. 22.55 - „Nitti” - film 
sensac. USA. 0.55 - „Głęboka 
czerwień” - thriller USA 2.30 - 
Przeboje Siódemki.

POLSAT
8.00 - Poranek z Polsatem

8.35 - Drzewko szczęścia. 9.00,
23.20 - Polityczne graffiti. 9.10- 
. „Maska” - serial. 9.30 - „Nie­
ustraszony” - serial. 10.30 - „Żar 
młodości” - serial. 11.30 - „Uli­
ce San Francisco” 12.30 - Ka­
lambury. 13.00 - HaloGralMy. 
Ye! Ye! Ye! 1330 - „Grom w raju”
- serial. 14.30 - Multimedialny 
odlot 15.00 - Sztuka informacji.
15.30 r Motowiadomości. 15.55
- Skok do przyszłości. 16.25 - 
„Czarodziejka z Księżyca”.
16.50 - Bractwo Białego Orła.
17.00,19.45,23.00 - Informacje.
17.15 - Halo, miliard: gra - zaba­
wa. 17.45 - „Płonąca pochodnia”
- serial, 1830 - Drzewko szczę­
ścia. 18.45 - „Skrzydła” - serial.
19.15 -„Świat według Bundych”
- serial. 20.00 - „Nieustraszony”
- serial. 21.00 - „Strażnik Teksa­
su” - serial. 22.00 - JCojak” - ' 
serial. 23.30 - Biznes Tydzień.
23.45 - „Burkę i Hare” - film 
prod. USA. 1.35 - Playboy. 2.20
- „Zjazd absolwentów” - film fab.

SO BO T A .
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LTV
8.00 - Dzień dobry. 10.00

- Dary sadów. 10.30 - Sroka.
11.00 - Zdrowie. 11.30 - Nasz 
język. 12.00 - Słowo chrześci­
janina. 12.10-Teleartel. 12.50
- Droga. 13.20 - Europejski 
plac. 13.50 - S. „Zatoka wy­
dry”. 14.15 - Koncert. 14.45 - 
600-lecie litewskiej szkoły.
15.30 - 40-lecie LTV. 17,10 -- 
Film fab. „Spotkanie z Blik- 
sem”. 18.00 - W iadomości.
18.10 - Etalon. 18.20 - Ryce­
rze ringu. 18.30-Festiwal no­
wej muzyki. 19.00 - Telelego. 
1930 - W świecie filmu. 20.00 
I  Milioner. 20.20 - Loteria.
20.30 - Panorama. 21.00 - Pod 
własnym dachem. 21.30 - S. 
„Sehave”. 22.20 - Dziennik 
LIFE. 22.401Koncert. 23.15 - 
Dziennik wieczorny. 23.25 - 
Studio sport. 23.30 - Cd. kon­
certu.

LNK
9.00 - Poranne koło. 10,30. 

- Smacznego. 11.00 - Cztery 
koła. 11.30 - Narodowa geo­
grafia. 12.50 - 2x8.13.20 - Eu­
ropejska mozaika. 13.50 - S; 
"Klejnot w koronie”. 14.45 - 
S. „Szukajcie Mądrali” . 15.15 
* Kibir Tele Vibir. 1630 - S. 
•.Święty”. 1730 - S. „Piękna i 
bestia”. 18.30 - S, „Astronau­
ci . 19.30 -  S. „Rodzinka 
Adamsów”. 20.00 - Wiadomo­
ści. 20.20 - Walka słów. 21.00 
I Film muz. 23.00 - Sport.
23.10 - Film fab.

BAŁTYCKA TV
8.30 - Bałtycka bomba.

16.30 - K roki. 17.00 - S. 
„Show B oba M orrisona*’,
17.30 -Ekorózga. 18.00 - S. ' 
„Tak świat się kręci”. 19.00 - 
S. „Zatoka Acapulco” . 20.00
- Sportozaury. 21.00 - NBA: 
spojrzenie z  bliska. 21.30 - 
Piłka nożna. 23.15 - S. ^Pło­
nąca pochodnia” . 0.05-8.30- 
Program CNN.

TELE-3
9.30 - Teleshop. 10.00 - 

S. „Beethoven”.. 10.30 - Film 
anim. 11.00 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 11.30 - Muzyka.
12.30 -  S. „Beverly H ills, 
90210” . 13.15 - Teleshop.
13.30 - Reform a ochrony 
zdrowia. 14.00 - Gorący trój­
kąt. 14.30 - S. „Uroczy i od­
ważni” . 15.40 - S. „Telefon 
pom ocy 911” . 16.30 - S: 
„Wilk powietrzny”. 17.30-3- 
„Maska”. 18.00 - S. „Droga 
do nieba”. 19.00 - Wiadomo­
ści. 19.10 - Styl. 19.30-K u ­
linarne show. 20.00 - S. „Nie­
udolni mężczyźni” . 20.30 - S.

. „Grace w opałach”. 21.00 - 
S. „Jessica Flatcher”. 22.00 - 
Film fab. „Barcelona” . 23.40 
- S. „Eden” .

W ILEŃSKA TV
7.20 - W iadom ości z 

Wilna. 7.30 - Film fab. „Sie­
demnaście mgnień wiosny” 
|(serie 1-12)-23.40 -  Patrol 
drogowy. 23.55 - Koncert.

1 KANAŁ ROSJI
7.00 - Film fab. „Wszy­

scy znają Kadkina”. 8.20 - 
Filmy anim. 8.40 - Milion

loto. 8.45 - Biblioteka domo­
wa. 9.00, i  4.00 - Wiadomo­
ści. 9.10 - Słowo duszpaste­
rza. 9.30 - Wczesnym ran­
kiem. 10.00 - Poczta poran­
na. 10.40 - Smak. 11,00 - Hi­
storia pewnego arcydzieła.
11.25 - Nasze dziewczęta.
12.45 - Jedźmy.; 13.25 - 
Oczywiste, lecz nieprawdo­
podobne. 14.20 - Filmy anim.
15.10 - W świecie zwierząt.
15.55 - Piłka nożna. 17.50 r 
Rozmaitości. 18.20 - Pieśni 
wojenne. 18.55 - Film fab. 
„Tragedia wieku”. 19.45. 
D obranoc, dzieęL 20.00 
Czas. 20.55 - Klub „Biała pa­
puga”. 21.50 - Film fab. „Me­
fisto”.

ROSYJSKA TV
7.00 - Ekspres poranny.

7.55 - Towary pocztą. 8.05 - 
Memorina. 8.30 - Klub „Ad­
renalina”. 8.45 - Witaj, kraju.
9.30 - W świecie zwierząt.
10.00 - Wiadomości. 10.15 - 
Chcę być artystą. 10.55 - Ro- 
mansjada-97. 11.05 - Najlep­
szy mecz NBA. 12.00 -'Nowe 
piąte koło. 12.30 - Poeta w 
Rosji - to więcej niż poeta.
13.00 - Wiadomości. 13.25 - 
Film dok. 14.15- Karaoke po 
rosyjsku. 14.45 - Podwójny 
portret. 15.15 - Bezkresna 
podróż. 15.40 - Legendy Te­

atru Wielkiego. 16.35 - Męż­
czyzna i kobieta. 17.15 - Te­
leskop. 17.55 - Sobotni wie­
czór. 19.00 - Wiadomości. 
1935 - Sam sobie reżyserem.
20.10 - Film fab."„Zosia” .
21.30 - Chwila prawdy. 22.25'
- Reporter. 22.45 - Program A.

TV POLONIA
8.00-Program dnia. 8.05

- Zaproszenie - program kra­
joznawczy. 8.25 - Galeria pod 
strzechą. 8.40 - Hity satelity.
9.00 - Klub samotnych-serc.
9.20 - „Ala i As” - program 
dla dzieci. 9.35 - Lekcja języ­
ka polskiego dla dzieci. 9.45
- „Szafiki” r program dla dzie­
ci. 10.15 - Program o zwierzę­
tach. 10.30 - Wiadomości.
10.45 - Ludzie listy piszą.
11.00 - Brawo! Bis! 14.00 - 
Wiadomości. 14.15 - „Jacy? 
Tacy!” - magazyn reporterski.
15.15 - „Dwa światy” - serial 
prod. australijsko-polskiej.
15.40 - „Widget” - film anim.
16.15 - „Eurofolk” - zespół 
folkowy „C aranthuhilh”.
16.45 - „Kocham kobiety” - 
film dok. 17.30 - „Mówi 
się...”. 17,50 - Listy od tele­
widzów. 18.00 - Teleexpress.
18.20 - Sport z satelity. 19.30
- „Alternatywy 4” - polski se­
rial kpmediowy. 20.40 - Do­
branocka. 21.00 - Wiadomo­
ści. 21.30 - „Kronika wypad­
ków miłosnych” - film fab. 
prod. polskiej. 23.25 - Pro­
gram na niedzielę. 23.30 - 
Panorama. 24.00 - Na tronie - 
program satyryczny Krzyszto­
fa Daukszewicza. 0.30 - „Pro­

gnoza pogody” r dramat prod. - 
polskiej. 2.10 - Gorąca dzie­
siątka Muzycznej Jedynki.
2.45 - Sport z satelity. 4.00 - 
Panorama. 4 3 0  - „Kronika 
wypadków miłosnych” - film 
fab. prod. polskiej. 6.30 - Na 
tronie - program satyryczny 
Krzysztofa Daukszewicza.
7.00 - Listy od telewidzów.
7.10 - Klub samotnych serc.
7.30 - „Skarbiec”.

RTL-7
8.00 - RTL-7 zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 - 
Przeboje RTL-7. 9.00 - Śió- 
demka dzieciakom - seriale 
animowane. 10.30 - „Świat 
pana trenera” - serial komed. 
j  0.55 - „Niesamowity świat 
zwierząt” - serial przyrod.
11.45 I  „Święty” - serial sen- 
sac. 12.35 - „Siódemka dzie­
ciakom” - seriale animowane.
14.00 - „Zróbmy sobie do­
brze” • serial komed. 14.25 - 
Program rozrywkowy. 15.40 - 
„Wspólnicy” |  serial komed.
16.05 - „Sliders” - serial dla 
młodzieży. 16.50 - Goście 
Marka Niedźwieckiego - pro­
gram muzyczny. 17.40 - „To: 
znowu Ty?”. - serial komed.
18.05 - „Niesamowity świat 
zwierząt” - serial przyrod.
18.10 - „CampbeIłowie” - se­
rial famil. 19.00 - „Zaginiony 
świat” - serial przygód. 19.25 
- „Orkiestra Oskara” - serial 
anim. 19.50 - Polskie seriale 
animowane. 20.10 - Progno­
za pogody. 20.15 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 20.25 ? 
„Świat pana trenera” - serial

komed. 20.50 - Prognoza pogo­
dy. 20155 — „Córka.Mistrala” - 
serial dla młodzieży. 21.45 - 
„Powrót na Wyspę Skarbów” - 
serial przyg. 22.30 - „Meandry 
sprawiedliwości” -  serial sen­
sac. 23.20 - 7 minut - wydarze­
nia dniał 23.30 - „Głęboka czer­
wień” - thriller USA. 1.30 - 
„Meandry sprawiedliwości” - 
serial sensac.

POLSAT
7.30 - Disco Relax. £.30 - ' 

W drodze - magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.00 - 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. 
serial sensac. 10.00 - Co jest 
grane? - program muzyczny dla 
dzieci. 10.30 - „Candy-Candy”
- serial animowany dla dzieci.
11.00 - „Telewizja 101” - se­
rial dla młodzieży. 12.00 - „Za- 
dmij w swój róg” (USA). 14.05
- „Zwariow ane wakacje” 
(USA). 15.30 - Oskar - maga­
zyn filmowy. 16.00 - TOPł97. 
1630 - Oto Polska - redakto­
rzy Polsatu przedstawiają...
17.00 - Informacje. 17.15 - 
Teleturniej. 17.45 - „Powrót do 
Edenu” • australijski serial 
obycz. 18.45 - „Starsky i 
Hutch” - amerykański serial 
sensac. 19.45 - Informacje.
20.00 - Disco Polo Live. 20.50
- Losowania Lotto. 20.55 - 
„Grom w raju” - amerykański 
serial sensac. 21.55 - „Cobra”
- ameryk. serial sensac. 23.00
- „Motywy zbrodni” (USA). 
0.55 - „Ned i Stacey” - serial 
ameryk. 1.25 - Playboy. 2.25 - 
„Niewinnie podejrzany”. 4.00 
Muzyka na bis.
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LTV
9.05 - Świąteczne myśli.

9.30 - Nowości Kościoła kato­
lickiego. 9.35 - Skowronki i 
sowy. 10.30 - S. „Arabela powra­
ca”. 11.00 - Dla dzieci. 11.30 - 
Siedem dni Kowna. 12.05 IW  
świecie koszykówki. 12.35 |  
Sport na świecie. 13.40 - Klub 
szachowy. 13.50 - S. „Kraje 
świata. Niemcy”. 14.20 - Kon­
cert życzeń. 17.30 - Dla rolni­
ków. 18.00 - Wiadomości. 18.10 
- S, „Domek na prerii”. 19.00 - 
Zielone drzewo życia. 19.25 - 
Wizje i rzeczywistość. 20.10 - 
Festiwal wileński’97. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Komedia 
„Żandarm i żandarmki". 22.35 - 
Dziennik LIFE. 22.55 - Program 
muz. 23.15 - Dziennik wieczor­
ny. 23.251 Studio sport. 23.30 - 
Program muz.

LNK
8.30 - Bulwarowe show.

9.00 - S. „Rodzinka Adamsów”.
9.30 - S. j,Iest jak jest”. 10.00 - 
Twój wychowanek. 10.30 - 
Kuchnia pani Grażyny. 11.00 - 
ABC zdrowia. Narkoza. 11.30 - 
Narodowa geografia. 12.30 - 
Przetrwanie. 13.00 - Wokół sie­
bie. 13.30 - Róg tura. 13.55 - 
Czarne-białe. 14.25 - Filmy 
anim. 15.15 - Kibir Tele Vibir.
16.30 - & „Święty”. 17.30 - S. 
„Savannah”. 18.30 - S. „Pamięt­
nik Sherlocka Holmesa”. 19.30 
- Showbulwar. 20.00 - Dziennik.
20.20 - Teleloto. 21.00 - Kome­
dia „Johnny - Wykałaczka”.
22.55 - Sport 23.05 - Kronika 
kiym. 23.35 - S. „Prywatny de­

tektyw Kaczor”. 24.00 - Na­
miętności.

BAŁTYCKA TV
8.30 - Bałtycka bomba.

16.30 - Kroki. 17.00 - Dziecię-
- cy weekend. 17.30 - Cena zdro­
wia. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 19.00 - S. „Niezmyślo- 
ne historie". 20.00 - Program 
sport. 21.00 - Przegląd NBA.
21.30 - Film fab. „Piękność i 
Denisa”. 23.20 - Sportozaury. 
0.20-8.230 - Program CNN.

TELE-3 
. 9 . 0 0  - Teleshop. 9.30 - 

Muzyka i święte słowo. 10.00
- Program muz. dla dzieci.
10.20 - Film anim. 10.40 - 
Okno na przyrodę. 11.00 - S. 
„Nareszcie dzwonek”. 1130 - 
S. „Maska”. 12.00 - Kompute­
rowe cuda. 12.30 - S. „Mciro­
sę Place”. 13.15 - Teleshop.
13.30 - Budownictwo. 14.00 - 
Niemieckie.miasta. 15.00 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 16.00 - 
Magazyn 01.16.30 - S. „Tele­
fon pomocy 911”. 17.30 - Eu­
ropejski kalejdoskop. 18.00 - S. 
„Beverly Hills, 90210”. 19.00
- Spójrzmy uważniej. 19.30 - 
Sport na świecie. 20.00 - Kino.
20.30 - S. „Grace w opałach”.
21.00 - Film fab. „Przed zacho­
dem słońca”.

WILEŃSKA TV
8.15 - Film fab. „Biały 

Kieł”. 9.40 - Lekcja jęz. lit.
9.55 - Paluszki lizać. 10.30 - 
Humor. 10.55 - O przyrodzie.
11.50 - Muzyka z filmów.
12.05 - Żeby Litwie było lepiej.
12.35 - Prasa i muzyka. 13.30
- Zrób krok. 14.25 - Sportowy 
tydzień. 14.55 - Film anim.
15.50 - S. „Utracony świat”.

16.45 — Telefon 23-55-60.
17.35 - Kamień węgielny.
18.05 - Wileńska jutrzenka.
18.20 - Przegląd wydarzeń ty­
godnia. 18.50 - Zrób sobie 
święto. 19.05 - Fitil. 19.20 - 
Film fab. „Nagrodzić (po­
śmiertnie)”. 21.00 - Sezon 
wiosenny. 21.10 - Muzyka.
21.35- Akademia. 23.20 - Wy­
niki.

I KANAŁ ROSJI
7.00 -  Film fab. „Odwa­

ga”. 8.40 - Film anim. 8.55 - 
Ciągnienie „Sportloto”. 9.00,
14.00, 22.25 - Wiadomości. 
9*10 - Notatki. 9.30 - Dopóki 
wszyscy w domu. 10.10 - 
Gwiazda poranna. 11.Oj)-*' 
Oczywiste, lecz nieprawdopo­
dobne. 11.30 - Graj, harmonio.
12.00 - Godzina wsi. 12.25 - 
S.”Podwodna Odysea ekipy 
cousteau” 13.25 r Panorama 
śmiechu. 14.15 - Zaproszenie 
muzyczne. 14.45 - Klub pod­
różników. 15.35 - Różowa pan­
tera. 16.20 - Tete a tete. 16.30
- Przegląd piłkarski. 17.20 - 
Koncert L.Zykinej. 19.00 - 
Film fab. „Tragedia wieku”.
19.50 - Afisz filmowy. 20.00 - 
Czas. 20.40 - Film fab. „Lecą 
żurawie”. 22.40 - Film fab. 
„Polujący na nazistów”.

ROSYJSKA TV
7.00 - Ekspres poranny.

7.55 - Dom towarowy „Le 
Monti”. 8.10 - S. „Soltis”. 8.35
- Wszyscy mówią. 8.50 - Wi­
taj, krajul 9.30 - Przysięga.
10.00 |  Wiadomości. 10.15 - 
Rosyjskie lotto. 10.55 - Za pięć 
dwunasta. 11.00 - Księgaren­
ka. 11.25 - Człowiek na Ziemi.
11.55 - Sad kultury. 12.25 -

Alians satelitów. 12.25 - Nasz 
sad. 13.00 - Wiadomości. 13.20
- Zapamiętaj tę chwilę. 14.00 - 
Cudowny świat W. Disneya.
14.55 - Reportaż o niczym.
15.40 - Cały świat. 16.20-Wie­
czór z A.Gumowem. 16.40 - 
Telegra. 17.00 - Sytuacja.
17.20 - Klub L. 17.50 - Rosyj­
ska TV W gościnie u widza.
18.10 - „Anchlage” przedsta­
wia... 18.45 - Horoskop. 19.00
- Zwierciadło. 20.00 - Mia­
steczko; 20.35 - Piłka nożna 
bez granic. 21.10 - K-2 przed­
stawia. 22.05 - U Ksiuszy.
22.35 - Film fab. „Rzym - mia­
sto otwarte”. 0.20 - Nocne ży­
cie miast świata.

TV POLONIA
8.00 - ,Alternatywy 4” - 

polski serial komediowy. 9.05
- Informacje Studia Kontakt.
9.20 - Folkowe nuty. 9.45 - 
„Trzy misie” - film anim. dla 
dzieci. 10.10 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 10.30- 
N iedzielne muzykowanie.
11.25 - Magazyn kulturalny.
11.40 - Poznaj świat - teletur­
niej edukacyjny. 12.10 - Teatr 
Familijny: Marzena Tokarska - 
„Momotaro - Brzoskwiniowy 
chłopiec”. 12.45 - „Wszystko 
gra”. 13.00 - Na polską nutę.
13.30 - Skarbiec. 14.00 - 
„3x 13” - program publicystycz­
ny. 14.30 - Piraci w tawernie - 
teleturniej. 15.00 - Spotkanie z 
profesorem Wiltorem Zinem.
15.20 - „Sceny domowe”.
15.40 - „Nie żałuję, że zosta­
łem...” - film dok. 16.00 - Pod­
wieczorek - program rozrywko­
wy. 17.00 - „Świadkowie XX 
wieku” - „Ziemianie i arysto­

kraci” - film dok. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - „Prawdziwe 
przygody profesora Thompso­
na” - seria] animowany dla 
młodych widzów. 18.40 - „Ta­
jemnica Enigmy” - serial prod. 
polskiej. 20.15 - , .Zdarzyło się 
w kabarecie...”:20.40 - Dobra­
nocka., 21.00 - Wiadomości.
21.30 - Muzyczny Festiwal - 
Łańcut*97.23.30 - Panorama.
24.00 - Program na poniedzia­
łek. 0.05 -  Gwiazdy na żywo.
1.00 - Bezludna wyspa. 2.00 - 
Podwieczorek - program roz­
rywkowy. 2.55 - Gorąca dzie­
siątka Muzycznej Jedynki. 330
- „Zdarzyło się w kabarecie...”
4.00 - Panorama. 4.30 - „Pro­
gnoza pogody” - dramat prod. 
polskiej. 6.20- „Nie żałuję, że 
zostałem...” - film dok. 6.35 - 
„Sceny domowe”. 7.00 - Ma­
gazyn kulturalny. 7.15 - Infor­
macje Studia Kontakt 7.30 - 
„3x13” - program publicystycz­
ny.

RTL-7
8.00 - Ukryta kamera.

8.25 - „Zaginiony świat” - se­
rial przygód. 8.50 - Siódemka 
dzieciakom - seriale anim. 
1030 - To znowu Ty? - serial 
komed. 11.55 - „Córka Mistra- 
la” - serial dla młodzieży. 11.50
- „Sliders” - serial dla młodzie­
ży. 1235 - „Campbellowie” - 
serial famil. 13.30 - „Siódem­
ka dzieciakom” - seriale ani­
mowane. 14.20 - „Skrzydełko 
czy, nóżka” - komedia francu­
ska. 16.10 - „Detektywi z wy­
ższych sfer” - serial sensac.
17.05 - „Powrót na Wyspę 
Skarbów” - serial przygód.
17.55 - Siedem pokus. 18.45

„Świat pana trenera” - serial ko* 
med. 19.15 - „Ukryta kamera” - 
program rozrywkowy. 19.45 -  
„Kacper” - dubbingowany serial 
animowany. 20.10 - Prognoza 
pogody. 20.15-7 minut - wyda­
rzenia dnia. 20.25 - „Świat pana 
trenera” - serial USA komed.
20.50 - Prognoza pogody. 20.55
- „Biloxi Blues” - film obycz.
22.55 - „Gwiazdy Hollywoodu”
- film dok. 23.45 - „Detektywi z 
wyższych sfer” - serial sensac. 
0.40 - Ukryta kamera. 1.05 - Sie­
dem pokus.

POLSAT
7.30 - Disco Polo Live 45.

8.3,0 - Jesteśmy - magazyn pro­
gramów religijnych. 9.00 - 4x4
- magazyn motoryzacyjny. 9.30
- System - program komputero­
wy. 10.00 - Klip Klaps - naj­
młodsza lista przebojów. 10.30
- „Jogi w kosmosie” - serial ani­
mowany dla dzieci. 11.00 - Di­
sco Relax. 12.00 - „Pomoc do­
mowa” - serial komed. 12.30 - 
„Łowca przygód” - serial 
szpieg.-przygod. (USA). 13.25
- „Shadow, koń Caseya” (USA).
15.30 - „Potężna dżungla” - se­
rial ameryk. 16.00 - „Benny 
Hill”. 16.30 - Dyżurny satyryk 
kraju - program Tadeusza Droz­
dy. 17.00 - Informacje. 17.15 - 
„Karolina w mieście” - ameryk. 
serial komed. 17.45 - Film na te­
lefon. 19.30 - Jaja Show - pro­
gram satyryczny. 19.45 - Infor­
macje, 20.00 - „TekWar” 
(USA). 20.55 - „Herkules” - se­
rial ameryk. 20.50 - Anatomia 
sukcesu. 21.55 - Rzeźnia nr 5 
(USA). 23.55 - Na każdy temat
0.55 - Magazyn sportowy. 2.00
- Muzyka na bis.

PONIEDZIAŁEK. 
12 MAJA

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

S. anim. „Cios”. 8.55 - Telekata- 
Iog. 9.10 - Świąteczne myśli.
9.35 - Pod własnym dachem.
10.05 - „Ostatni zaułek”. 10.35 - 
Teleartel (ros.). 11.15 - Program 
rolniczy. 11.45, 16.00 - Wiado­
mości. 16.10 - Zdrowie. 16.40 - 
W świecie koszykówki. 17.10 - 
Film dla dzieci „Świat Bustera”. 
17-30 - S. „Tajemnicza wyspa”.
18.00-Wiadomości. 18.10-Pro- 
gram białoruski. 18.40 - Wiado­
mości (ros.). 18.50 - Program dla 
dzieci. 19.50 • Film dok. 20.00
- 01,02, 03. 20.30 - Panorama.
21.00 - Film fab. „Pieniądze” (2).
22.25 - Olimpijska wiosna. 23.15
- Wiadomości wieczorne. 23.25
- Studio sportowe.

LNK
14.10' - S.„Prywatny detek­

tyw Kaczor”. 14.35 - „... opo­
nuj!”. 1535 - Telegra „Tak. Nie”.
16.25 -S. „Pieśń miłości”. 17.15
- S. „Alondra”. 18.05 - S. „Bez 
domu jest żle”. 19.00 - S. 
„Cuda”. 19.55 - Telekasyno.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - S. 
„Nowy Orlean”. 21.30 - Po obu 
stronach muru. 22.00 - Od... do.
22.30 - Wiadomości. 22.45 - 
Tangomania.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50-Program BBC.

18.00 - S. „Tak świat się kręci”. 
18.45-Na wasze życzenie. 19.00
- Show dżentelmenów. 19.30 - 
Przegląd piłkarski. 20.00 - S. 
„Historia miłości”. 20.55 - Tele­
gra „Ekspresowe show”. 21.00 - 
Film fab. „Śmierć osobistości”.
23.00 - S. „Zatoka Acapulco”.
23.45 - Show dżentelmenów. 
0; 15-8.30 - Program CNN.

TELE-3
17.00 - Teleshow. 17.30 -

Reforma ochrony zdrowia.
18.00 - Program muzyczny.
19.00 -Wiadomości. 19.15 - S. 
„Santa Barbara”. 20.00 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 20.30 - S. 
„Grace w opałach". 21.00 - S. 
„Melrose place”. 22.00 - Wia­
domości. 22.15 Nowości 
sportowe. 22.30 - Detektor.
23.00 - S. „Policjanci z Miami”. 

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Mo­

skwy. 8.10 - Filmy anim. 8.30
- Program A.Politkowskiego.
10.10 - „Jerałasz”. 9.50 - Sport 
tygodnia. 10.20-Apteka. 10.30
- Dziękuję za zakup. 11.00 - 
Program analityczny. 11.45 - 
Koncert O.Gazmanowa. 12.45
- Dziękuję za zakup. 13.05 - 
90x60x90. 13.20 > S. dla dzie­
ci. 13.50 - Wiadomości z Mo­
skwy. 14.00 - Film fab. „Po 
wojnie - pokój”. 18.20 - Naj­
lepsze piosenki „Pukasu”.
18.50 - Towary i usługi. 19.00
- Dziś w miasteczku. 19.10 - 
„Telefon 23 55 60”. 20.00 - 
Uczymy się języka litewskiego.
20.10 - Wiadomości z Moskwy.
20.40 - Człowiek tygodnia.
21.05 - Jubileuszowy wieczór
B.Achmadulinej. 22.15 - Kata­
strofy tygodnia. 22.45 - Wiado­
mości z Wilna. 22.55 - Prasa i 
muzyka.

VILSAT
16.05 - Muzyka. 18.05 - 

Aktualia (ros.). 18.35 - Film 
fab. „Szkoła złamanych serc”.
19.05 - Wyjątkowe ceny. 19.15
- Nowości muzyczne. 19.30 - 
Muzyka. 19.40 - Film fab. 
„Nieznany żołnierz" (1). 20.50
- Muzyczna przerwa. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15 - Zwiedź.
21.20 • 4x4. Sztafeta Vilsatu.
22.20 - Kinomania. 22.50 - 
Muzyka. 23.00 - Nowości mu­
zyczne. 23.15 - Muzyka. 23.45
- Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Dzień dobry. 8.00,

14.00,17.00,22;20- Dziennik.
8.15 - S. „Dziewczyna o imie­
niu Los”. 9.00 - Pole cudów.
9.55 - Film anim. 1030 - Zgad­
nij melodię. 14.20 - S. anim. 
„Legendy wyspy skarbów”.
14.45 - Maraton-15. 15.05 - 
Godzina gwiazd. 15.40 - S. 
„Niko i jego przyjaciele”. 16.10
- Do lat 16 i więcej. 16.35 - 
Dookoła świata. 17.20 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
18.10 - Godzina szczytu. 18.35
- Zgadnij melodię. 19.00 - 
Człowiek w masce. Program 
W.Poznera. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.45 - S. 
„Połtergeist-2” 21.40 - A.Wier- 
tinskaja w programie „Inne 
brzegi”. 2235 - Film fab. „Ob­
umrzyj - umrzyj - zmartwych­
wstań”. 0.25 - Ekspres praso­
wy.

ROSYJSKA TV
7.00, 10.00, 16.00, 19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.15 - 
Dzień dobry. 8.05 - S. „Truska- 
weczka”. 8.35 - Pielgrzym. 9.10
- S.”Santa Barbara”. 10.15 - 
Anonimowi rozmówcy. 10.45- 
Grafoman. 14.05 - Iwanow, 
Pietrow, Sidorow i inni. 14.45
- Animateka. 15.10 - Czerwo­
na księga. 15.25 - S. „Truska- 
weczka”. 16.15 - Dziennik.
16.25 • Program dla dzieci. 
16.50-Popatrz na siebie. 17.05 
-Puls. 1735-Rosjanie. 18.00 
|  S. „Santa Barbara”. 1935 - 
Program I.Ugolnikowa. 20.20
- Film fab. „Ufam tobie”. 22.30
- Deszcz gwiazd w Cannes.
22.35 - Teleloteria. 22.50 - Dy­
żurna jednostka. 23.15 - Jabłko 
Adama.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.15 - 

Informacje Studia Kontakt.
8.30 - „Świadkowie XX wieku”

- „Ziemianie i arystokraci” - 
film dok. 930 - Wiadomości.
9.40 - Studio parlamentarne.
10.00 - „Gościniec” - magazyn 
kultury ludowej. 10.30 - „Ala i 
As” - program dla dzieci. 10.45
- Lekcja języka polskiego dla 
dzieci. 10.50 - „Tata, a Marcin 
powiedział...”. 11.00 - .Przygo­
dy pana Michała” - serial prod. 
polskiej. 11.25 - Telewizyjne 
Wiadomości Literackie. 11.55
- „Żołnierskie drogi do Polski”.
12.25 - Gorąca dziesiątka Mu­
zycznej Jedynki. 13.00 - Wia­
domości. 13.15 - „Kukułka w 
ciemnym Iesie” - film fab. prod. 
polsko-czeskiej. 15.10 - Prze­
gląd prasy polonijnej. 15.30 - 
Rozmowa dnia. 16.00 - Pano­
rama. 16.20 - Omówienie pro­
gramu dnia. 16.30 - „Fabry- 
kanckie rody”. 17.00 - „Ostat­
ni rozkaz” - film dok. 17.30 - 
Sportowy tydzień. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.15 - Ciuchcia - 
program dla dzieci. 18.45 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur­
niej. 19.15 - „Dajcie to na 
pierwszą stronę” - serial prod. 
kanadyjskiej. 20.10 - Referen­
dum konstytucyjne - audycja 
PKW. 20.15 - „To mój blues” - 
program muzyczny. 20.40 - 
Dobranocka. 21.00 - Wiadomo­
ści. 2130 - „Tabliczka marze­
nia” - film fab. prod. polskiej.
22.55 - Referendum konstytu­
cyjne - audycja PKW. 23.00 - 
Kronika Wyścigu Pokoju.
23.15 - Dziennik telewizyjny - 
program satyryczny Jacka Fe­
dorowicza. 23.25 - Program na 
wtorek. 23.30 - Panorama.
24.00 - Spojrzenia na Polskę.
0.20 - „Chrzestna - wspomnie­
nie o Zofii Solarzowej”. 0.45 - 
Labirynty kultury. 1.05 - Came- 
rata 2 - magazyn muzyczny. 
135 - Sportowy tydzień. 2.05 - 
Panorama. 2.15 - „Dajcie to na

pierwszą stronę” - serial prod. 
kanadyjskiej. 3.00 - Referen­
dum konstytucyjne - audycja 
PKW. 3.05 - To mój blues - pro­
gram muzyczny. 330 - Krzy­
żówka szczęścia - teleturniej.
4.00 - W centrum uwagi. 4.30 - 
„Tabliczka marzenia” - film fab. 
prod. polskiej. 6.10 - Referen­
dum konstytucyjne - audycja 
PKW. 6.15 - Dziennik telewi­
zyjny - program satyryczny Jac­
ka Fedorowicza. 6.25 - „Ostat­
ni rozkaz” - film dok. 6.55 - 
Spojrzenia na Polskę. 7.15 - 
„Chrzestna - wspomnienie o 
Zofii Solarzowej”. 7.40 - Labi­
rynty kultury.

RTL-7
8.00 - RTL-7 zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 - 
„Kacper” - dubbingowany se­
rial animowany. 9.10 - „Sió­
demka dzieciakom” • seriale 
anim. 10.00 - „Świat pana tre­
nera” - serial komed. 10.25 - . 
„Autostrada do Nieba” - serial 
famil. 11.20 - „Biloxi Blues” - 
film obycz. (USA). 13.20 - 
„Gwiazdy Hollywoodu” - film 
dok. 14.10 - „Skrzydełko czy 
nóżka?” - komedia francuska.
15.50 - Teleshopping. 16.15 - 
„Detektywi” - serial komed.
16.45 - Siódemka dzieciakom: 
Denis Rozrabiaka. Denver - 
seriale animowane. 17.40 - 
„Słodka dolina” - serial dla 
młodzieży. 18.00 - Przeboje 
RTL-7.18.10- „Słodka dolina”
- serial dla młodzieży. 1830 - 
„Detektywi” - serial komed.
19.00 - Autostrada do Nieba”
- serial famil. 19.50 - Polskie 
seriale animowane. 20.10 - Pro­
gnoza pogody. 20.15 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 20.25 - 
„Świat pana trenera” - serial 
komed. 20.50 - Prognoza po­
gody. 20.55 - Program rozryw­
kowy. 21.00 - „Przedsionek sła­

wy” -.film obycz. USA. 22.45 - 
7 minut - wydarzenia dnia. 22.55
- „Policjanci z  Miami” - serial 
krymin. 23.45 - „Alfred Hitch­
cock przedstawia” - serial kry­
min. 0.10 - „Bestia” - thriller 
USA. 1.00 - Przeboje RTL-7.

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień do­

bry. 8.00 - Poranek z Polsatem.
8.35 - Drzewko szczęścia: gra - 
zabawa. 8.55 - Poranne informa­
cje. 9.00 - Polityczne graffiti.
9.10 - „Czarodziejka z Księży­
ca” - serial anim. dla dzieci. 9.30
- „Nieustraszony” - ameryk. se­
rial sensac. 10.30 - „Żar młodo­
ści” - kanadyjski serial obycz.
11.30 - „Powrót do Edenu” - au­
stralijski serial obycz. 12.30 - 
Magazyn. 13.00-HaloGralMy.
13.20 - Ye!Ye!Ye! 13.30 - „Ko- 

jak” - ameryk. serial sensac.
14.30 - Disco Polo Live. 1530
- Trzy kwadraty: gra - zabawa.
15.55 - Czas na naturę - maga­
zyn medycyny naturalnej. 16.25
- „Czarodziejka z Księżyca” - 
serial anim. dla dzieci. 16.50 - 
Bractwo Białego Orła - program 
ekologiczny dla dzieci i mło­
dzieży. 17.00-Informacje. 17.15
- Kalambury - program rozryw­
kowy. 17.40 - „Płonąca pochod­
nia” - meksyk, serial obycz.
18.30 - Drzewko szczęścia: gra - 
zabawa. 18.45 - „Skrzydła” - 
ameryk. serial komed. 19.15 - 
„Świat według Bundych” - ame­
ryk. serial komed. 19.45 - Infor­
macje. 20.00 - „Nieustraszony”
- ameryk. serial sensac. 20.50 - 
Losowania Lotto. 21.00 - „Pret- 
ty Woman” - komedia USA.
23.15 - Informacje i biznes infor­
macje. 23.40 - Polityczne graffi­
ti. 23.50 - „Ulice San Francisco" 
-ameryk. serial sensac. 0.45 -Ka­
lejdoskop - magazyn publicy­
styczny. 1.10 - Magazyn. 2.10 - 
Muzyka na bis.
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W T O R E K .
13 MAJA

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.55 

Siedem dni Kowna. 9.30 - Film 
dok. „Lotnisko". 9.55 - 01,02,
03. 10.15 - W świecie kina. 
10*45 - Film fab. „Pieniądze” 
(2). 12.05,16.00 - Wiadomości.
16.10 I Dary sadów. 16.40 - 
Nasz język. 17.10 |  Film dla 
dzieci „Świat Bustera”. 17.301 
S. „Tajemnicze wyspy”. 18.00
- Wiadomości. 18.10 - Rozmo­
wy wileńskie. 18.40 - Wiado-

K S  mości (ros.). 18.50 |  S. anim.
19.10 - Teleforum. 20.00 - 
„Zwierciadło” na Łotwie. 20.20
- Loteria „Perlas”. 20.30 - Pa­
norama. 21.00 - Magazyn kul­
turalny. 21.30 - S. „Emilia”.
22.40 - „Ślad". 23.15 - Wiado- 
mości wieczorne. 23.25 - Stu­
dio sportowe.

LNK
730 - Poranne koło. 9.05 - 

S. „Bez domu jest źle”. 9.50 -
S. „Cuda”. 1035 - Na wasze 
życzenia. 14.35 - Wiadomości 
z Hollywoodu. 15.05 - Smacz­
nego! 1535 - A. Girżadas 
przedstawia. 16.25 - S. „Pieśń 
miłości”. 17.15 - S. „Alondra”.
18.05 - S.”Bez domu jest źle”.
19.00 - S. „Cuda”. 19.50 - Te- 
lekasyno. 20.00 - Wiadomości.
20.25 - „...oponuj!”.21.30 - Te­
lewizja „Lietuvos rytas”. 22.00
- X Klan. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Spojrzenie na kulturę.

§ 23.15 - Film fab. „Prawo przy­
ciągania”. 0.55 - Z  pierwszej 
ręki.

BAŁTYCKA TV
8.30 - 17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.45 - Na wasze życze­
nie. 19.00 - S. „Tarzan". 20.00
- S. „Historia miłości”. 20.55 - 
Telegra „Ekspresowe show”.

L 21.00 - Film fab. „Życie u kre­
su”. 22.50 - Mistrzostwa świa- 

I? ta w wyścigach motocyklo­

wych. 23.45 - Przegląd NBA.
0.10 -8.30 - Program CNN. 

TELE-3
8.00 - Wiadomości CNN.

8.30 - Teleshop. 8.45 - S. „San­
ta Barbara”. 10.15 - S. „Grace 
w opałach”. 10.45 - S. „Auto* 
strada do nieba”. 17.00 - Tele­
shop. 1730 - Patrzmy uważniej.
18.00 - Film anim. 18.30 - S. 
„Nareszcie dzwonek”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S. „Santa 
Barbara”. 20.00 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 20.30 - S. „Grace w 
opałach". 21.00 - Film fab. 
„Strażnik Teksasu”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.15 - Nowości 
sportowe. 22.30 - Program o 
bilardzie. 23.00 - S. „Ulice San 
Francisco”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil­

na. 8.30 - 3  palce obliżesz...”
9.00 - Dziękuję za zakup. 9.25
- Teatr. 10.15 - Uczymy się ję­
zyka litewskiego. 10.25 - Dzię­
kuję za zakup. 11.00 - „Telefon 
23 55 60”. 11.50 - Towary i 
usługi. 12.00 - Znak jakości.
12.20 - Dziękuję za zakup.
13.05 - 90x60x90. 13.20 - S. 
dla dzieci. 13.50-Wiadomości 
z Moskwy. 14.00 - Film fab. 
„Wdowy” . 18.30 - Muzyka.
18.55 - Dziś w miasteczku.
19.05 - Zawód: prowadzący 
show. 20.10 - Wiadomości z 
Moskwy. 20.40 - Człowiek 
dnia. 21.00 - Towary i usługi.
21.10 - Ci, któny... 21.40 - S. 
„Nowi mściciele” . 22.35 - 
Moda, festiwale i życie... 22.45
- Wiadomości z Wilna. 22.55 - 
Patrol drogowy. 23.20 - Kanał 
muzyczny.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 9.55 - 

Zwiedź. 10.00 - Mój dom - moja 
twierdza. 10.55 - Wyjątkowe 
ceny. 11.00 - Nowości muzycz­
ne. 11.15 - Film fab. „Niezna­
ny żołnierz” (1). 12.25 - 4x4. 
Sztafeta Vilsatu. 13.^5 - Muzy­
ka. 15.50 - Wyjątkowe ceriy.
16.00 - Muzyka. 18.05 - Rosyj­

ska prowincja. 18.30 - Program 
dla dzieci. 19.05 - Wyjątkowe 
ceny. 19.15 - Nowości muzycz­
ne. 19.30 - Film fab. „Szkoła 
złamanych serc”. 20.00 - Mo­
zaika muzyczna. 20.25 - Widco- 
moda. 20.50 - Telekataiog.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Zwiedź. 21.20 - Film fab. „Nie­
znany żołnierz” (2). 22.30 - Pro­
gram muzyczny. 22.50 - Muzy­
ka. 23.00 - Nowości muzyczne.
23.15 - Teiemagazyn dla doro­
słych. 23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI 
'7.00 - Dzień dobry. 8.00,

14.00,17.00,23.25 - Dziennik.
8.15 - S. ^Dziewczyna o imie­
niu Los”. 9.00 - Program W.Po- 
znera „Człowiek w masce”.
9.40 - Panorama śmiechu. 10.10
- Film anim. 10.30 - Zgadnij 
melodię. 14.20 - S. anim. „Le­
gendy wyspy skarbów”. 14.45
- Wesołe żabki. 14.55 - Multi- 
trolija. 15.15 - Cudowny świat, 
czyli Cinema. 15.40 - S. „Niko 
i jego przyjaciele”. 16.10 - Do 
lat 16 i więcej. 16.35 - Dookoła 
świata. 17.20 - S. „Dziewczy­
na o imieniu Los”. 18.10 - Go­
dzina szczytu. 18.35 - Zgadnij 
melodię. 19.00 - Temat. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas.
20.45 - Film fab. „Otello” .
22.50 - Na wszystkich szeroko­
ściach. 23.35 - Ekspres praso­
wy.

ROSYJSKA TV
7.00, 10.00, 16.00,19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.15 - 
Dzień dobry. 8.05,8.50, 15.10, 
16.15, 17.00, 17.30, 18.15,
18.50, 22.20 - 6 lat w eterze.
8.20 - S. „Truskaweczka”. 9.05
- „Anchlage” i towarzystwo.
10.15 - Sam sobie reżyserem.
14.05 - Iwanow, Pietrow, Sido­
rów i inni. 14.45 - Tryb życia.
15.25 - S. „Truskaweczka”.
16.25 - Dziennik. 16.35 - Pro­
gram dla dzieci. 17.05 - Stowa­
rzyszenie. Towarzystwo. Zwią­
zek. 17.45 - Chwila prawdy.
18.20 - Program rozrywkowy.

19.35 - Program I.Ugolnikowa.
20.10 - Film fab. „Całkiem po­
ważnie”. 22.15 - Deszcz gwiazd 
w Cannes. 22.35 - Tańczy 
M.Barysznikow. Balet „Don 
Kichot”. 24.00 - Gorąca dzie­
siątka.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.15 - 

Zwierzolub. 8.30 - Podwieczo­
rek - program rozrywkowy. 9.30
- Wiadomości. 9.40 - Spojrze­
nia na Polskę. 10.00 - Fabry- 
kanckie rody. 1030 - Na pol­
ską nutę - program dla dzieci.
11.00 - „Dajcie to na pierwszą 
stronę” - serial prod. kanad.
11.45 - „Ludzie żaby”. 12.00 -
Skarbiec. 12.30 - „To mój blu­
es” - progr. muzyczny. 13.00 - 
Wiadomości. 13.15 - „Tablicz­
ka marzenia” - film fab. prod. 
polskiej. 15.00 - Dziennik tele­
wizyjny - program satyryczny 
Jacka Fedorowicza. 15.10 - 
Sportowy tydzień. 15.30 - Roz­
mowa dnia. 16.00 - Panorama.
16.20 - Omówienie programu 
dnia. 16.30 - Muzyka rodzima.
17.00 - Historia - współcze­
sność. 1730 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - „Gruby” - 
serial dla młodych widzów.
18.45 - „Krzyżówka szczęścia”
- teleturniej. 19.15 - „W słońcu 
i w deszczu” - serial prod. pol­
skiej. 20.10 - Referendum kon­
stytucyjne. Audycja PKW.
20.15 - Polska piosenka. 20.40
- Dobranocka. 21.00 - Wiado­
mości. 21.30 - „Najdłuższa 
wojna nowoczesnej Europy” - 
serial prod. polskiej. 22.40 - 
Kronika Wyścigu Pokoju. 22.55
- Referendum konstytucyjne - 
audycja PKW. 23.10 - „Boha­
ter w alfabecie”. 23.30 - Pano­
rama. 24.00 - Program na śro­
dę. 0.05 - „Polacy w Zululan- 
dzie” - film dok. 0.30 - Rozmo­
wy, rozmówki. 1.00 - „Port złu­
dzeń”. 1.30 - Zaproszenie - pro­

gram krajoznawczy. 1.50 - Pa­
norama. 2.00 - „W słońcu i w 
deszczu" - serial prod. polskiej.
2.50 - „Ludzie żaby”.3.00 - 
Referendum konstytucyjne - 
audycja PKW. 3.05 - „Polska 
piosenka”. 3.30 - „Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej. 4.00 - W 
centrum uwagi. 4.30 - „Naj­
dłuższa wojna nowoczesnej 
Europy” - serial prod. polskiej.
5.40 - „Port złudzeń”. 6.10 - 
„Bohater w alfabecie”. 6.30 - 
Referendum konstytucyjne - 
audycja PKW. 6.35 - Historia - 
współczesność. 7.05 - „Polacy 
w Zululandzie” - film dok. 7.30
- Rozmowy, rozmówki.

RTL-7
8.00 - RTL-7 - zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 - 
Przeboje RTL-7. 9.10 - „Sió­
demka dzieciakom” - seriale 
animowane. 10.00 - „Świat 
pana trenera” - serial komed.
10.25 - „Autostrada do Nieba”
- serial famil. 11.20 - „Przedsio­
nek sławy” - film obycz. (USA).
13.20 - Muzyka w RTL-7.
13.30 - Gram w Siódemkę - pro­
gram muzyczny. 14.25 - Polskie 
seriale animowane. 14.45 - 
Przeboje RTL-7.14.55 - Niesa­
mowite historie - serial SF.
15.20 - Ukryta kamera. 15.50 - 
Teleshopping. 16.15 - „Detek­
tywi” - serial komed. 16.45 - 
„Siódemka dzieciakom” - seria­
le anim. 1735 - „Słodka doli­
na” - serial dla młodzieży. 18.00
- Przeboje RTL-7. 18.10 - 
„Słodkadolina” - serial dla mło­
dzieży. 18.35 - „Detektywi”- 
serial komed. 19.00 - „Autostra­
da do Nieba” - serial famil.
19.50 - Polskie seriale animo­
wane. 20.10 - Prognoza pogo­
dy. 20.15-7 minut - wydarze­
nia dnia. 20.25 - „Świat pana

"trenera” - serial komed. 20.50 - 
Prognoza pogody. 20.55 - Pro­
gram rozrywkowy. 21.00 - „Po­
licjanci z Miami” - serial kry- 
min. 2L55 - „Niesamowite hi­

storie” - serial SF. 22.15 - „Al­
fred Hitchcock przedstawia” - 
serial krymin. 22.40 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 22.50 - „Be­
stia” - thriller USA.23.40 - Sie­
dem pokus. 030 - Przeboje 
RTL-7.

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Polsa­
tem. 8.35 - Drzewko szczęścia: 
gra - zabawa. 8.55 - Poranne 
informacje. 9.00 - Polityczne 
graffiti. 9.10 - „Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim. dla 
dzieci. 9.30 - „Nieustraszony”- 
ameryk. serial sensac. 10.30 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 11.30 - „Ulice San Fran­
cisco” - ameryk. serial sensac.
12.30 - Kalambury - program 
rozrywkowy. 13.00 - Halo!Gra­
my! 13.20 - YelYelYe! 1330 - 
„Herkules” - serial ameryk. 
1430 - Dyżurny satyryk kra­
ju - program Tadeusza Drozdy.
15.00 - Oskar - magazyn filmo­
wy. 15.30 - Telepuzzle: gra - 
zabawa. 15.55 - Redakcja - pro-, 
gram dla młodzieży. 16.25 - 
„Maska” - serial anim. dla dzie­
ci. 16.50 - Bractwo Białego Orła
- program ekologiczny dla dzie­
ci i młodzieży. 17.00 - Informa­
cje. 17.15 - Kalambury - pro­
gram rozrywkowy. 17.45 - „Pło­
nąca pochodnia” - meksykańska 
telenowela. 18.30 - Drzewko 
szczęścia: gra - zabawa. 18.45
- „Skrzydła" - amerykański se­
rial komed. 19.15 - „Świat we­
dług Bundych” - ameryk. serial 
komed. 19.45 - Informacje.
20.00 - „Nieustraszony” - ame­
ryk. serial sensac. 20.50 - Lo­
sowania Lotto. 21.00 - „Na po­
łudnie" - kanad. serial sensac.
22.00 - „Evita Peron” - USA.
23.00 - Informacje i biznes in­
formacje. 23.25 - Polityczne 
graffiti. 23.35 - „Ulice San 
Francisco” - ameryk. serial sen­
sac. 0.30 - Sztuka sprawiedli­
wości - magazyn prawniczy.

- 0.55 - Motowiadomości. 1.25 - 
Muzyka na bis.
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LTV
7,00 - Dzień dobry. 8.55”- 

Telekatalog. 9.10 - Teleforum. 
10.00 - Magazyn kulturalnyy. 
10.30 - S. „Emilia”. 11.20 - 
„Zwierciadło” na Łotwie. 
11.40-Dziennik LIFE. 12.00 
- Ślad. 1230, 16.00 - Wiado- 
mości. 16.10 - Sroka. 16.40 - 
Litewska i angielska muzyka.
17.10 - S. dla dzieci „Świat Bu­
stera”. 1730 - S. „Tajemnicza 
wyspa”. 18.00 - Wiadomości.
18.10 - Język francuski na 
żywo. 18.40 - Wiadomości 
(ros.). 18.50 - Program dla 
dzieci. 19.05 - Gimnazjaliści. 
1935 - Mój dom. 19.50 - 
Dziennik. „Vilniaus festiwa- 
lis’97”. 20.00 -Telegra „Milio­
ner”. 20.20 - Loteria „Perlas”. 
20.30 -Panorama. 21.00-„Na- 
kvisza”. 21.50 - Film fab. p a ­
sażer”. 23.15 - Wiadomości 
wieczorne. 23,25 - Studio 
sportowe. 23..30 - Cd. filmu 
fab. „Pasażer”. 23.55 - Finał 
piłki nożnej o puchar Litwy.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.05 

- S. „Bez domu jest źle”. 9.50 
■ S. „Cuda”. 10.35 - Na wasze 
życzenia. 14.35 - Wiadomości 
z Hollywoodu. 15.05 - Bulwar 
show. 15.35 - Telegra „Jeszcze 
nie wieczór”. 16.25 - S. „Pieśń 

■miłości". 17.15 - S.„Alondra”. 
18.05'- S. „Bez domu jest źle”. 
19.00-S. „Cuda”. 19.50 - Te- 
lekasyno. 20.00 - Wiadomości. 
20.25 - A. Girżadas przedsta­
wia. 21.30 -S. „Taran”. 22.30 
-Wiadomości. 22.45-Wiado­
mości z Hollywoodu. 23.15 - 
S. „Rewanż”. 24.00 - Z pierw­
szej ręki.

BAŁTYCKA TV 
L fMP ■ 17.50 - Program 

? " S “„Tak świat się
wasze ży­

czenie. 19.15 - Finałowe me­
cze pucharu Litewskiej Fede­
racji Piłki Nożnej. 21.00 - 
NBA: spojrzenie z bliska.
21.20 - Piłka nożna. 23.35 -  S. 
„Tarzan”. 0.20 - 8.30 - Pro­
gram CNN.

TELE-3
8.00 - Wiadomości CNN.

8.30 - Teleshop. 8.45 - S. „San­
ta Barbara”. 9.30 - S. „Grace 
w opałach”. 17.00 - Teleshop.
17.35-Styl. 18.00-Film anim.
18.30 - S. „Nareszcie dzwo­
nek”. 19.00 - Wiadomości.
19.15 -S. „Santa Barbara” .
20.00 - S. „Uroczy i dzielni”
21.00 - Film „VR 5”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.15 - Nowości 
sportowe. 22.30 - Magazyn 
„Budownictwo”. 23.00 - Film 
„Cuda i dziwa”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z W i­

na. 8.10 - Z mego życia. 8.30 - 
Show I.Demidowa. 9.25 - 
Moda, festiwale i życie... 9.35 
- Towary i usługi. 9.45 - Mu­
zyka. 10.15 - Apteka. 10.30 - 
Dziękuję za zakup. 11.00 - 
Film fab: „Siedem nianiek”.
12.20 - Dziękuję za zakup.
12.50.- S. „Wielka wojna ria- 
rodowa”H3.50 - Wiadomości 
z Moskwy. 14.00 - Film fab. 

-„Ulewa” . 18.30 - Muzyka.
18.50 - Dziś w miasteczku.
19.05 - Ja sama. 20.10 - Wia­
domości z Moskwy. 20.40 - 
Człowiek dnia. 21.00 - Towa­
ry i usługi. 21.15—Ci, którzy.
21.45 - S. „Nowi mściciele”.
22.40 - Muzyka. 22.50 - Wia­
domości z Wilna. 23.00 - Pa­
trol drogowy. 23.15 - Kanał 
muzyczny.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 9.55 - 

Zwiedź, 10.00 - Mój dom - 
moja twierdza. 10.55 - Wyjąt­
kowe ceny. 11.00 - Nowości 
muzyczne. 11.15 - Film fab. 
„Nieznany żołnierz”  (2). 12.25

- Muzyka. 15.50 - Wyjątkowe 
ceny. 16.00 - Muzyka. 18.05 - 
Program religijny. 18.35 - Film 
fab. „Szkoła złamanych serc”.
19.05 - Wyjątkowe ceny. 19.15
- Nowości muzyczne. 19.30 - 
Muzyka country. 20.10 - Pół 
godziny o turystyce. 20.35 - 
Szkoła dzisiaj. 20.50 - Teleka- 
talog. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Zwiedź. 21.20 - Film 1 
fab. „Nieznany żołnierz” (3).
22.30 - Abecadło nabywcy.
22.45 - Muzyka. 23.00 - No­
wości muzyczne. 23.15 - Mu­
zyka. 23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Dzień dobry. 8.00,

14.00,17.00,23.15 -Dziennik.
8.15 - S.%,Dziewczyna o imie­
niu Los”. 9.00 - Temat 9.40 - 
W świecie zwierząt 10.15 - 
Film anim. 10.30 - Zgadnij 
melodię. 14.20 - S. anim. 14.45 
- Kaktus i towarzystwo. 14.55 
-Do mi sol. 15.15-Zewdżun­
gli. 15.40 - S. „Niko i. jego 
przyjaciele”. 16.10 - Do lat 16 
i więcej. 16.30 - Dookoła świa­
ta. 17.20 - S. „Dziewczyna o 
imieniu Los”. 18.10 - Godzi­
na szczytu. 1835 - Zgadnij 
melodię. 19.00 - Żeby pamię­
tali... J9.45 - Dobranoc dzie­
ci. 20.00 - Czas. 20.45 - Film 
fab. „Czterdziesty pierwszy”.
22.30 - Ulubione melodie z fi­
nałowego programu „Pieśń - 
96”. 23.25- Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
7.00,10.00,16.00,19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.15 - 
Dzień dobry. 8.05 - S. „Truska­
weczka”. 8.35 - Klub L. 9.10 -
S. „Santa Barbara”. 10.15 - 
Stowarzyszenie. Towarzystwo. 
Związek; 14.05 - Iwanow, Pie­
trow, Sidorow i inni. 14.45 - 
Wybrańcy. 15.10- Wasze pra­
wo. 15.25 - S. „Truskawecz­
ka”. 16.15 - Dziennik. 16.25 - 
Program dla -dzieci. 16.50 - 
Popatrz na siebie. 17.05 - Lu-

dżie, pieniądze, życie... 17.35
- Rosjanie. 18.00 - S. „Santa 
Barbara”. 1935 - Program I.U- 
golnikowa. 20.25 - Film fab. 
„Igła”. 22.30 - Deszcz gwiazd 
w Cannes. 22.40 - Piłka noż­
na. 0.30 - Kawiarnia „Obłomo- 
wa”.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.15 - 

Magazyn kulturalny. 8.30 - 
„Życie na wspak” - program 
rozrywkowy. 9.30 - Wiadomo­
ści. 9.40 - Labirynty kultury.
10.00 - Muzyka rodzima.
10.30 - „Gruby” - serial dla 
młodych widzów. 1L00 - „W 
słońcu i w deszczu” - serial 
prod. polskiej. 12.00 - „Histo­
ria - współczesność”. 12.30 - 
„Polska piosenka”. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 • „Naj­
dłuższa wojna nowoczesnej 
Europy" - serial prod. polskiej.
14.20 - „Port złudzeń". 14.50 
-„Bohater w alfabecie”. 15.10
- Auto - Moto- Klub. 15.30 - 
Rozmowa dnia. 16.00 - Pano­
rama. 16.20 - Omówienie pro­
gramu dnia. 16.30 - „Historia 
obyczaju”. 16.50 §  „... swego 
nie znacie”. 17.00 - „Kowal­
ski i Schmidt”. 17.30 - Auto - 
Moto |  Klub. 18.00 - Tele- 
exptęss. 18.15 - Szafiki - pro­
gram dla dzieci. ^ ^ - „ K r z y ­
żówka szczęścia” - teleturniej.
19.15 - Teatr Telewizji: Philip 
McDonald - „Od szóstej, do 
szóstej”. 20.10 - Referendum 
konstytucyjne - audycja PKW.
20.15 - Program muzyczny.
20.40 - Dobranocka. 21.00 - 
Wiadomości. 21.30 - Cykl fil­
mów Stanisława Różewicza: 
„Świadectwo urodzenia” .
23.10 - Referendum konstytu­
cyjne - audycja PKW. 23.15 - 
Kronika Wyścigu Pokoju.
23.30 - „Violetta, Łucja, Evita 
i inne” - reportaż. 24.00 - „Ze 
sztuką na iy ”. 0.25 - „Ze sztu­
ka na Ty”. 0.55 - Program na

czwartek. 1.00 - „Pensjonariu­
sze” - film dok. 1.30 - Auto - 
Moto - Klub. 2.00 - Teatr Te­
lewizji: Philip McDonald - 
„Od szóstej do szóstej”. 2.55 - 
Referendum konstytucyjne - 
audycja PKW. 3.00 - Program 
muzyczny. 3.30 - Krzyżówka 
szęzęścia - teleturniej. 4.00 - W 
centrum uwagi. 4.30 - Cykl fil­
mów Stanisława Różewicza: 
„Świadectwo urodzenia”. 6.20
- Referendum konstytucyjne - 
audycja PKW. 6.30 - „Kowal­
ski i Schmidt”. 7.00 - Artes - 
magazyn artystyczny. 7.25 - 
„Ze sztuką na Ty”.

RTL-7
8.00 - RTL-7 zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 - 
Przeboje RTL-7. 9.10 - „Sió­
demka dzieciakom” - seriale 
anim. 10.00 - „Świat pana tre­
nera” - serial komed. 10.25 - 
„Autostrada do Nieba” - serial 
famil. 1120  - „Siódme poty” - 
serial dla młodzieży. 13.30 - 
Gram w Siódemkę - program 
muzyczny. 14.25 - Polskie se­
riale animowane. 14.45 - Prze­
boje RTL-7. 14.55 - „Capital 
News” - serial obycz. 15.50 - 
Teleshopping. 16.15-„Detek­
tywi” - serial komed. 16.45 - 
„Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 17.40 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
18.00-Przeboje RTL-7.18.10
- „Słodka dolina” - serial dla 
młodzieży. 18.35 - „Detekty­
wi" - serial komed. 19.00 - 
„Autostrada do Nieba” - serial 
famil. 19.50 - Polskie seriale 
animowane. 20.10 - Prognoza 
pogody. 20.15-7 minut - wy­
darzenia dnia. 20.25 - „Świat 
pana trenera” - serial komed.
20.50 - Prognoza pogody.
20.55 - Program rozrywkowy.
21.00 - „Robin Hood” - serial 
przygód. 21.55 - „Siódme 
poty” - serial dla młodzieży.
22.45 - 7 minut - wydarzenia

dnia. 22.55 - „Capital News” - 
serial obycz. 23.45 - „Czołg” - 
film sensac. (USA). 1.40 - 
Przeboje RTL-7.

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Polsa­
tem. 8.35 - Drzewko szczęścia: 
gra - zabawa. 8.55 - Poranne 
informacje. 9.00 - Polityczne 
graffiti. 9.10 - „Maska” - se­
rial anim. dla dzieci. 930 - 
„Nieustraszony” - ameryk. se­
rial sensac. 10.30 - „Żar mło­
dości” - kanad. serial obycz.
11.30 - „Ulice San Francisco”
- ameryk. serial sensac. 1230
- Kalambury - program roz­
rywkowy. 13.00-HaIo!Gramy.
13.20 - Ye!Ye!Ye! 13.30 - 
„Evita Peron” - ameryk. mini- 
serial obycz. 14.30 - Disco 
Relax. 15.30 - Gwiazdy i roz­
gwiazdy: gra - zabawa. 15.55
- Link Journal - magazyn 
mody. 16.25 - „Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim. dla 
dzieci. 16.50 - Bractwo Białe­
go Orła - program ekologicz­
ny dla dzieci i młodzieży. 17.00
- Informacje. 17.15 - Kalam­
bury - program rozrywkowy.
17.45 - „Płonąca pochodnia” - 
meksykańska telenowela.
18.30 • Drzewko szczęścia: gra 
-zabawa. 18.45 - „Skrzydła” - 
ameryk. serial komed. 19.15 - 
„Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 19.45 - 
Informacje. 20.00 - „Nieustra­
szony’' - ameryk. serial sensac.
20.50 - Losowania LOTTO.
21.00 - „Sobowtór” (USA).
23.00 - Informacje i biznes in­
formacje. 23.25 - Polityczne 
graffiti. 23.35 - „Ulice San 
Francisco” - ameryk. serial 
sensac. 0.30 - Na każdy temat.
1.30 - Wolnoć Tomku ...- ma­
gazyn o budownictwie. 2.00 - 
Muzyka na bis.
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Hokej na lodzie
Dziś zostaną 

wyłonieni medaliści
Na hokejowych mistrzostwach 

świata grupy A w'Helsinkach druży­
nom grającym o medale pozostało do 
rozegrania po jednym meczu. Przed­
wczoraj Kanadyjczycy w pierwszej ter­
cji toczyli równą walkę z mistrzami 
świata Czechami i zakończyli ją  wyni­
kiem 2:2. W drugiej i trzeciej tercji le­
piej grali mistrzowie świata, którzy wy­
grali spotkanie 5:3 (2:2, 1:0, 2:1). Ka­
nadyjczycy nie byliby Kanadyjczykami, 
żeby nie doprowadzili do incydentu - 
przed zakończeniem spotkania urządzili 
totalną bójkę i nastąpiła dłuższa prze­
rwa dla wyjaśnienia stosunków,- by na­
stępnie sędziowie mogli doprowadzić 
mecz do końca.

Nie powiodło się gospodarzom tur­
nieju: Finowie przegrali ze Szwedami 
3:5 (0:2, 2:2, 0:1) i stracili szanse na 
medale.

Wszystkie zespoły grupy finałowej 
rozegrali po cztery spotkania. Oto tabe­
la rozgrywek przed dzisiejszymi decy­
dującymi meczami (drużyna, różnica 
bramek, punkty):

1. Szwecja 16-9 6
2. Rosja 12-11 5
3. Czechy 12-11 4
4. Kanada 11-13 4
5. USA 7-12 3
6. Finlandia 10-12 2
Po zakończeniu-rozgrywek pierw­

sza i druga drużyna o tytuł mistrza świa­
ta stoczą mecze superfinałowe.

Zespoły grające o miejsca 7-12 rów­
nież rozegrali dwa spotkania. Włochy 
pokonali drużynę Niemiec 5:2 (0:1,3:1, 
2:0) i wyszli na pierwszą pozycję w ta­
beli turniejowej, mając na swym koncie 
5 pkt. W drugim meczu tego dnia Nor­

wegia przegrała z Francją 3:4 (0:1,3:1, 
0:2) i nadal zamyka tabelę rozgrywek. 
Na drugim miejscu w tej grupie jest 
zespół Łotwy, który jak i drużyny Sło­
wacji i Francji zgromadził 4 pkt.

50 min dolarów - 
na lodzie w Helsinkach  
50 milionów dolarów są warci 

hokeiści klubów NHL, występujący w 
mistrzostwach świata w Finlandii. W 
obecnym turnieju mistrzostw świata 
gra 57 zawodników z 16 klubów za­
wodowej ligi'zza Oceanu, a podana 
wyżej kwota - to suma rocznych kon­
traktów zawartych przez każdego z 
nich.

Najwyższe kontrakty mają Kana­
dyjczycy Na czele tej swoistej listy 
płac jest Rob Blake, który za 3,06 min 
USD rocznie występuje w Los Ange­
les Kings. Za nim - Rosjanin Aleksiej 
Jaszyn (Ottawa Senator) - 2,7 min oraz 
inny Kanadyjczyk Owen Nolan (San 
Jose Sharks) - 2,45 min.

Z uczestników mistrzostw świata 
najcenniejsza jest ekipa Kanady. Za­
wodnicy kanadyjskiej reprezentacji 
oszacowani są łącznie na 25,85 min 
USD. Ekipa USA - to 8,89 min doi., 
Szwecji - 2,39 min.

W mistrzostwach świata, które 
odbywają się nadal bez udziału naj­
lepszych, a zarazem najlepiej opłaca­
nych, Jiokeistów NHL - występują co­
raz zamożniejsi zawodnicy. W ubie­
głym roku w Wiedniu grało 66 „pror 
fi” z NHL, a ich wartość wyceniono 
(na podstawie zawartych kontraktów) 
na 48 min doi. A przed siedmiu laty, 
w Szwajcarii grało 43 hokeistów z za­
morskich klubów, o łącznej wartości 
kontraktów - 8,63 min USD.

Oto ranking drużyn (w nawiasie 
liczba zawodników z klubów NHL):

1. Kanada (22) - 22,85 min USD, 
2. USA (17) |  8,89, 3. Szwecja (6) - 
2,39,4.Finlandia (4) - 4,78,5. Rosja 
(2) - 3,10, 6. Czechy (2) - 2,32, 7.

Łotwa (2) -1,08, 8. Niemcy (0,-500 
tys. USD, 9. Słowacja (I) - 450 tys.
Kolarstwo
Wyścig Pokoju rozpoczęty 

Wczoraj w Poczdamie od kryte­
rium ulicznego na dystansie 2 km roz­
począł się jubileuszowy 50 Wyścig 
Pokoju. Pierwszy na mecie był Stef- 
fen Wesemann z grupy Telekom. 
Piłka nożna

Polska ekstraklasa 
Widzew Łódź po zainkasowaniu 

punktów za walkower z Sokołem Ty­
chy zachował dwupunktową przewa­
gę nad stołeczną Legią, która wygra­
ła na wyjeździe 3:0 z Odrą Wódzią 
sław. Legioniści tracą 2 punkty do 
Widzewa, ale mają zaległy mecz z 
Ruchem Chorzów.

Drugi ze stołecznych klubów - 
Polonia - podejmował Zagłębie Lu­
bin w ... Poznaniu na obiekcie Olim­
pii. „Czarne koszule” podobnie jak i 
Legia (po-decyzji wojewody war­
szawskiego) nadal nie mogą korzy­
stać z własnych stadionów; Tym ra­
zem było to spotkanie bez udziału pu­
bliczności, które zakończyło się po­
działem punktów 1:1.

Warte odnotowania jest wysokie 
zwycięstwo GKS Katowice na wyjeź­
dzie z Wisłą Kraków. Przy jednocze­
snej porażce Odry, katowiczanie wy­
dają się być pewnymi kandydatami do 
trzeciego miejsca:

W strefie spadkowej doszło do 
kilku ważnych meczów. Gómik Za­
brze, Hutnik Kraków i Ruch Chorzów 
zgodnie wygrały po 2:0. Najgorzej na 
tym wyszedł Śląsk Wrocław, który 
ulegając zabrzanom w tabeli wyprze­
dza jedynie wycofanego z rozgrywek 
Sokoła T^chy.

Oto wyniki innych meczów: Gór­
nik Zabrze - Śląsk Wrocław 2i0, Lech 
Poznań - Amica Wronki 1:1, GKS 
Bełchatów - Stomil Olsztyn 1:0. v.

Elim inacja MŚ
Ukraina zremisowała w Kijowie 

z Armenią 1:1 w eliminacyjnym me- . 
czu do piłkarskich mistrzostw świata 
w grupie 9. Mecz w Kijowie rozpo­
czął się po myśli gospodarzy, gdyż już 
w 6 min. po dośrodkowaniu z lewe­
go skrzydła A. Szewczenko zdobył . 
gola. Jednakże A. Petrosian strzałem 
z narożnika pola karnego w 75 min. 
zapewnił piąty remis w eliminacjach 
swemu zespołowi. Ukraina zaś stra­
ciła dwa bardzo ważne punkty.

W finale H iszpania  
i  A ustriacy

Hiszpania pokonując Niemcy 
2:1 weszła do finału odbywających 

, sję. w Niemczech piłkarskich mi­
strzostw Europy juniorów do lat 16. 
Drugim finalistą będzie. Austria, któ­
ra po serii rzutów karnych wygrała 
ze Szwajcarią 6:5. W podstawowym 
czasie! po dogrywce wynik był 0:0.

Obaj finaliści byli przeciwnika- 
3mi Polaków w grupie eliminacyjnej. 
Z Austriakami Polacy przegrali 0:4, 
a z Hiszpanami 1:2.

Spotkanie finałowe odbędzie się 
dziś.

Puchar UEFA
Pierwszy finałowy mecz piłkar­

skiego Pucharu UEFA zakończył się 
zwycięstwem piłkarzy drużyny FC 
Schalke 04 z  Gelsenkirchen, którzy 
pokonali Inter z Mediolanu 1:0 (0:0). 
Bramkę dla zwycięzcy zdobył Marc 
Wilmots. Spotkanie rewanżowe od­
będzie się 21 maja.
Zapasy

Trójka Polaków 
nadal walczy

Z czwórki reprezentantów pol­
skich, którzy przystąpili w środę do 
40 zapaśniczych mistrzostw Europy, 
odbywających się na warszawskim 
Torwarze, nadal walczy trzech - Lu­
cjan Gralak w wadze 63 kg, Andrzej 
Brożyna w wadze 76 kg oraz mistrz

Europy z roku ubiegłego Marek Gar- . 
mUlewicz w kategorii 97 kg. Z tumie- 
jem pożegnał się po dwóch porażkach 
Stanisław Surdyka - waga 54 kg.

Wczoraj odbyły się eliminacje w 
innych czterech kategoriach wago- 
wych.
Piłka ręc7.na

Urugwaj w  finałach MŚ
Reprezentacja piłkarek ręcznych 

Urugwaju po zwycięstwie nad Argen­
tyną 19:14 awansowała do turnieju fi­
nałowego mistrzostw świata, który od­
będzie sięw końcu roku w Niemczech.

Urugwąjki dołącządo grupy C, w ^  
której występują drużyny Korei Płd. w  
(obronczyme tytułu), Rumunii, Węgier, 
Wybrzeża Kości Słoniowej i Algierii.. 
Szachy

Ze zmiennym szczęściem
Polskie szachistki wygrały w dru­

giej rundzie drużynowych mistrzostw 
Europy w Puli (Chorwacja) z Irlandią 
2:0, a Polacy zremisowali ze Słowenią 
2:2. Polki po dwóch rundach zgroma­
dziły 3 pkt, zaś Polacy 4 i zespoły te 
zajmują miejsca w pierwszych poło­
wach stawek. W klasyfikacji po dwóch 
rundach prowadzą Gruzihki - 4 pkt i 
Chorwaci - 7 pkt.

W pierwszej rundzie drużyny Li­
twy grały z Rosją. Mężczyźni przegra- 

? li 1 *5:2,5, a kobiety - 0,5:1,5.
Inf. wl.

W czwartej także remis
Czwarta partia szachowego meczu 

człowieka z maszyną - Garri Kasparo­
wa (Rosja) z komputerem IBM Deep 7^ 
Blue zakończyła się w Nowym Jorku 
remisem, podobnie jak wcześniej trze­
cia. Stan Meczu 2:2.

Mistrz świata komputerów grał 
przeciw mistrzowi świata ludzi (wer­
sja PCA) białymi bielicami. Przed ry­
walami jeszcze dwie partie. Ich wynik 
przesądzi o podziale nagrody
1.100.000 USD, z których zwycięzca 
ma otrzymać 700.000.

CZWARTEK.
15 MAJA

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - S. - 

anim. „Cios”. 8.55 - Twój czas”.
9.25 - Mój dom. 9.40 - Język fran­
cuski na żywo. 10.1&- Film fab. 
„Pasażer”. 12.00,16.00 - Wiado­
mości. 16.10 - Gimnazjaliści.
16.45 - Koncert zespołu „Ugne- 
le”. 17.10 - Film dla dzieci „Świat 
Bustera”. 17.30- S. „Tajemnicza 
wyspa”. 18.00 - Wiadomości.
18.15 -Magazyn „Eureka!” 18.40 
- Wiadomości (ros.). 18.55 - Pro­
gram dla dzieci. 19.25 - Koncert.
19.50 - Telegra „Czempionas”. 
20.201 Loteria „Perlas”. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Drogi. Samo­
chody. Ludzie. 2135 - S  ̂„Emi­
lia”. 22.25 - Program młodzieżo­
wy. 22.50 - Wiadomości wieczor­
ne. 23.30 - Program dla miłośni­
ków piłki nożnej.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.05 - 

S. „Beż domu jest źle”. 9.50 - S. 
„Cuda”. 1035 -Na wasze życze­
nia. 14.25 - Telegra „Walka 
słów". 15.05 - Program kultural­
ny. 15.30 - Twój wychowanek.
15.55 - ABC zdrowia. 16.25 - S. 
„Pieśń miłości”. 17.15 - S. „Alon- 
dra”. 18.05 - „Bez domu jest źle”.
19.00 - S. „Cuda”. 19.50 - Tele- 
kasyno. 20.00 - Wiadomości.
20.25 - Telegra „Jeszcze nie wie­
czór”. 21.30 - S. „Adres grzechu
- arystokracja”. 22.30 - Wiado­
mości. 22.45 - Wiadomości z 
Hollywoodu. 23.15 - S.”Re- 
wanż”. 24.00 - Z pierwszej ręki.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program BBC.

18.00 - S. „Tak świat się kręci”.
18.45 - Na wasze życzenia. 19.00
- S. „Dampsi i Makepcacc”. 20.00
- Eliminacje NBA. 20.55 - Tele­
gra. Ekspresowe show. 21.00 -

Film fab. „Wesele Muriel”.
23.00 - S. „Frank Stubbe”.
23.50 - Show dżentelmenów. 
0.20-830- Program CNN.

TELE-3
8.00 - Wiadomości CNN.

8.30 - Teleshop. 8.45 - S. „San­
ta Barbara”. 9.30 - S. „Grace w 
opałach”. 17.00 - Teleshop.
1730- Kalejdoskop europejski. -
18.00 - S. anim. 18.30 - Detek­
tor. 19.00 - Wiadomości. 19.15
- S. „Santa Barbara”. 20.00 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 20.30 - S. 
„Grace w opałach”. 21.00 - 
Film „Cuda i dziwa”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.15 - Nowości 
sportowe. 22.40 - Kino, kino...
23.00 - Sport na świecie. 23.30 
-Wizja.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil­

na. ff.10 - Z mego życia. 8.30 - 
Program humor. 8,50 - S. dok. 
„Ślady potężnych”. 9.25 - Film 
fab.,”Podwójny. cios”. 11.20 - 
Towary i usługi. 11.30 - Muzy­
ka. 12.00-Znak jakości. 12.20
- Dziękuję za zakup. 12.50 - S. 
dok. „Wielka wojna narodowa”.
13 JO - Wiadomości z Moskwy.
14.00- Film fab. „Skrzydła”.
18.30 - Muzyka. 18.55 - Dziś 
w miasteczku. 19.05 - Zrób 
krok. 20.10 - Wiadomości z 
Moskwy. 20.40 - Człowiek 
dnia. 21.00 - Towary i usługi.
21.10 - Wileńska jutrzenka.
21.25 - Najlepsze restauracje 
Wilna. 21.40 - S. „Nowi mści­
ciele”. 22.35 - Muzyka. 22.45 - 
Wiadomości z Wilna. 22.55 - 
Patrol drogowy. 23.10 - Kanał 
muzyczny.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 9.55 * 

Zwiedź. 10.00 - Mój dom - moja 
twierdza. 10.55 - Wyjątkowe 
ceny. 11.00 -Nowości muzycz­
ne. 11.15 - Film fab. „Nieznany

żołnierz” (3). 12.25 - Muzyka.
15.50 - Wyjątkowe ceny. 16.00
- Muzyka. 18.05 - Muzyka.
18.35 - Telemagazyn „Europa”.
19.05 - Wyjątkowe ceny. 19.15
- Nowości muzyczne. 1930 - 
Film fab. „Szkoła złamanych 
serc”. 19.50- Maluch. 20.10 - 
A i F. 20.25 - Historia sportu ro­
syjskiego. 20.50 - Telekatalog.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Zwiedź. 21.20 - Film fab. „Don 
Cezare de Bazan” (1). 22.20 - 
Koktejl muzyczny. 22.40 - Mu­
zyka. 23.00 - Nowości muzycz­
ne. 23.15 - Rozmawia S.Saba- 
liauskas. 23.55 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Dzień dobry. 8.00,'

14.00,17.00,23.00 - Dziennik.
8.15 - S. „Dziewczyna o imie­
niu Los”. 9.00 - Żeby pamięta­
li... 9.40 - Klub podróżników.
10.25 - Film anim. 10.40 - 
Smak. 14.20 - S. anim. 14.45 - 
Wyspa Czunga Czanga. 15.15 - 
Le-go. 15.40 - S. „Niko i jego 
przyjaciele”. 16.10 - Do lat 16 i 
więcej. 16.35 - Dookoła świa­
ta. 17.20 - S. „Dziewczyna o 
imieniu Los”. 18.10 - Godzina 
szczytu. 18.35 - Show dżentel­
menów. 19.05 - Moja rodzina: 
życie samotnika. 19.45 - Dobra­
noc, dzieci. 20.00 - Czas. 20.45
- Film fab. „Pianino”. 23.15 - 
Śpiewa A.Dzierżawin. 24.00 - 
Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
7.00, 10.00, 16.00, 19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.15 - 
Dzień dobry. 8.05 - S. „Truska- 
weczka”. 8.35 - Niekończące się 
podróże. 9.10 - S. „Santa Bar­
bara”. 10.15 - Ludzie, pienią­
dze, życie..: 14.05 - Iwanow, 
Pietrow, Sidorow i inni. 14.45 - 
Na progu wieku. 15.10 - „La­
nie” dla S.Baburina. 15.25 - S. 
„Truskaweczka”. 16.15 - Dzien­

nik.. 16.25 r Program dla dzieci.
16.50 - Popatrz na siebie. 17.05 
-Stowarzyszenie. Towarzystwo. 
Związek. 1735 - Rosjanie. 18.00
- S. „Santa Barbara”. 19.35 - 
Program I.Ugolnikowa. 20.25 -. 
Film fab. „Muzyczna historia”.
22.30 - Deszcz gwiazd w Can­
nes”. 22.40 - Arena sensacji.
23.05 - Na wasze listy.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.15 - 

„Nie żałuję, że zostałem...” , 
Stanisław Czerkas - film dok.
8.30 - „Na tronie” - program 
satyr. Krzysztofa Daukszewi­
eża. 8.55 - Gorąca dziesiątka 
Muzycznej Jedynki. 930- Wia­
domości. 9.40 - Czasy - kato­
licki magazyn inform. 10.00 - 
Historia obyczaju. 10.20 - 
„...swego nie znacie...” 10.30 - 
Szafiki - program dla dzieci.
11.00 - .Alternatywy 4”  - pol­
ski s. komed 12.00 - Rozmo­
wy, rozmówki. 12.30 - Program 
muz. 13.00 - Wiadomości.
13.15 - Cykl filmów Stanisła­
wa Różewicza: „Świadectwo 
urodzenia”. 15.00 - Kowalew­
ski i Schmidt 15.30 - Rozmo­
wa dnia. 16.00 - Panorama.
16.20 - Omówienie programu 
dnia. 16.30 - Credo - program 
red katolickiej. 17.00 - „Dresz­
cze” -reportaż. 17.30-Przegląd 
prasy polonijnej. 18.00 -  Tele- 
express. 18.15 - „Rodzina Le­
śniewskich” - s. dla młodych 
widzów. 18.45 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 19.15 - 
„Rycerze i rabusie” -  s. prod. 
polskiej. 20.10 - Referendum 
konstytucyjne - audycja PKW.
20.15 - „Tak jak w kinie”. 20.40
- Dobranocka. 21.00 - Wiado­
mości. 21.30 - Teatr satelitarny. 
Tadeusz. Konwicki - „Czyta­
dło”. 23.10 - Referendum kon­
stytucyjne - audycja PKW.

23.15 - Kronika Wyścigu Poko­
ju.123.30- Panorama. 24.00 - 
Przegląd publicysta 1.00 - Mi­
strzowie batuty. 130  - Przegląd 
prasy polonijnej. 1.50 - Pano­
rama: 2.00 - „Rycerze i rabusie”
- s. prod. polskiej. 2.50 - Pro­
gram na piątek. 2.55 - Referen­
dum konstytucyjne - audycja 
PKW. 3.00 - „Tak jak w kinie”.
3.30 - Krzyżówka szczęścia - te­
leturniej. 4.00 - W centrum 
uwagi. 430 - Teatr satelitarny: 
Tadeusz Konwicki - „Czyta­
dło”. 6.25 - Referendum konsty­
tucyjne - audycja PKW. 6.30 - 
„Muzyka rodzima”. 7.00 - Pro­
gram publicyst.

RTL-7
8.00 - RTL-7 zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50- Prze­
boje RTL-7. 9.00 - Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim.
10.00 - „Świat pana trenera” - 
s. komed. 10.25 - „Autostrada 
do Nieba” - s. famil. 11.20 - 
Muzyka w RTL-7.13.30-Gram 
w Siódemkę - program muz.
14.25 - Polskie seriale ańim.
14.45 - Przeboje RTL-7. 14.55
- „Robin Hood” - s. przygód.
15.50 - Teleshopping. 16.15 - 
itDetektywi” - s. komed. . 16.45
- „Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim 17.40 - „Słodka do­
lina” - s. dla młodzieży. 18.00 - 
Przeboje RTL-7.18.10-„Słod- 
ka dolina” t  s. dla młodzieży.
18.35 - „Detektywi” - s. komed
19.00 -  .Autostrada do Nieba”
- s. famil 19.50 - Polskie seria­
le anim. 20.10 - Prognoza po­
gody. 20.15 - 7 minut -  wyda- . 
rżenia dnia. 20.25 - „Świat pana 
trenera” - s. komed 20.50 - Pro­
gnoza pogody. 20.55 - Program 
rozryw. 21.00 - „Łobuzy Robi­
na” - s. sensac. 21.45 - Chór 
Niezmieszany im  Damczesła- 
wa Jarząbka wykonuje swoje

szlagiery. 21.55 - „Czołg” - film 
sensac. (USA). 23.50 - 7  minut - 
wydarzenia dnia. 24.00 - „Łobu­
zy Robina” - s. sensac. 0.45 - J u ­
lia and Julia” - melodramat wło­
ski. 2.40 - Przeboje RTL-7.., 

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień do­

bry. 8.00 - Poranek z Polsatem. 
8.25.- Drzewko szczęścia: gra- 
zabawa. 8.55 - Poranne mforma- 
cje. 9.00 - Polityczne graffiti.
9.10 - „Czarodziejka z Księży­
ca” - s. anim. dla dzieci. 9.30 - 
„Nieustraszony” - ameryk. s. 
sensac. 10.30 - „Żar młodości” - 
kanad. s. obycz. 11.30 - „Ulice 
San Francisco” - ameryk. s. sen­
sac. 12.30 - Kalambury - pro­
gram rozryw-13.00 - Halo! Gra­
my! 13.20 - Ye! Ye! Ye! 13.30 - 
„Na południe” - kanad. s. sen­
sac.. 14.30 - Klip Klaps -  naj­
młodsza lista przebojów. 15.00
- Top 97.15.30 - Trzy kwadraty: 
gra-zabawa. 15.55-Nie tylko dla 
pani. 16.25 - Bractwo Białego 
Orła - program ekolog, dla dzie­
ci i młodzieży. 1635 - „Maska”
- s. anim. dla dzieci. 17.00 - In­
formacje. 17.15 - Kalambury - 
program rozryw. 17.45 - „Płoną­
ca pochodnia” - meksyk, teleno­
wela. 18.30 - Drzewko szczę­
ścia: * gra-zabawa. 18.45 - 
„Skrzydła” - ameryk. s. komed
19.15 -„Świat według Bundych”
- ameryk. s. komed. 19.45 - In-_  
formacje. 20.55 - Losowania^5 - 
LOTTO. 20.00 - „Nieustraszo­
ny” - ameryk. s. sensac. 21.00 - 
„Trzech mężczyzn i niemowlę”
- komed. USA. 23.00 - Informa­
cje. 23.25 - Polityczne graffiti. 
2335 - Ulice San Francisco” - 
ameryk. s. sensac. 030.- Sztuka . 
informacji - progr. publicyst.
0.35 - 4x4 - magazyn motoryZ,
1.30 - Oto Polska - magazyn re­
porterski. 1.55 - Muzyka na bis.
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Finaliści / Konkursu Piosenki Polskiej
P rzed s taw iam y  fin a lis tó w  I K o n k u rsu  P io sen k i P o lsk ie j, k tó reg o  o rg an iz a to re m  je s t  rad io  

„Z nad  W ilii” . J a k  ju ż  in fo rm o w aliśm y , p odczas e lim in ac ji w y typow ano  do fin a łu  12 solistów , 1 
k w arte t i 1 d u e t. G alow y k o n c e r t  w ra m a c h  k o n k u rsu  o dbędzie  s i ę '11 m a ja  br. w sa li M SW . 
Zdobyw cę p ierw szeg o  m ie jsca  czeka  n a g ro d a  w  p o stac i dw utygodn iow ego  u czestn ic tw a w w arsz ­
tatach  a rty s ty c z n y c h  w  Polsce .

Zw ycięzcom  I  tu ry  k o n k u rsu  zad a liśm y  n a s tę p u ją c e  p y tan ia :

1. I m ię  i  n a z w is k o  o r a z  
znak  z o d ia k u .

2. J a k ie  j e s t  tw o je  h o b b y ?
3. Co n a jb a r d z ie j  c e n is z  w  

|  ^ Ż lo w ie k u  (w  k o le ż a n c e , w  k o ­
ledze)?

L Agata Meilute, uczenni­
ca i  klasy gimnazjalnej Wileńskiej 
Szkoły Średniej im. A. M ickiewi­
cza; Koziorożec.

2. Największym m oim  hobby 
jest śpiew. M ogę śpiewać bezustan­
nie, od rana do wieczora. Uczęsz­
czam do chóru w  kościele św. Du­
cha, gdzie czasami soluję „Psalmy”.

3. W ludziach najbardziej cenię 
szczerość i dobroć.

4. Taki wymarzony ideał m oż­
na zobaczyć jedynie w  serialu. Dla 
mnie i pod względem zewnętrznym 
i wewnętrznym ideałem jes t N ick z 
serialu „Niespokojne gimnazjum” .

4. J a k i  j e s t  T w ó j id e a ł  
c h ło p a k a  (d z ie w c z y n y )?

5. O  c zym  m a r z y s z  p r z y  
ś w ie tle  k s ię iy c a ?

6. K im  c h c ia ł(a )b y ś  b y ć  w  
p r z y s z ło ś c i?

Ten przysto jny , w ysportow any 
brunet je s t odważny, pomysłowy, 
mądry, z poczuciem  humoru. Naj­
ważniejsze jednak, by mój chłopak 
był wyższy ode mnie (mój wzrost 
174 cm).

5. Przykro mi, ale nie  powiem, 
bo m oje m arzenia są rzeczą oso­
bistą.

6. Chciałabym  sw oją  przy­
szłość powiązać ze sceną - ze śpie­
wem  lub z  aktorstwem. M arzę, by . 
być w  otoczeniu ludzi, którzy mie­
liby ciekawe zainteresowania, naj­
lepiej powiązane ze sztuką.

7. M uzyka w  m oim  życiu  od-

7. J a k ą  ro lę  w Tw oim  ży ­
c iu  o d g ryw a  m u z y k a  i  j a k i e j  
m u z y k i  n a jc h ę tn ie j  s łu c h a sz?

8. Co b y ś  z r o b ił  (a ) , g d y ­
b y ś  w y g r a ł(a )  n p . 5 .0 0 0  l i ­
tó w ?

grywa jedną z głównych ról. Czte­
ry lata uczę się gry na fortepianie, 
od dz iec iństw a lu b ię  śpiew ać. 
Najchętniej słucham  M etallicę, 
Varius Manx, Edytę Bartosiewicz. 
N ie stronię też  od rapu, zwłasz­
cza jeś li są  pom ysłowe teksty.

8. Nie chcę być zawiedziona 
w  swoich myślach, dlatego, aby 
coś postanowić, muszę te pienią­
dze otrzym ać. Jeśli jednak obo­
wiązkowo muszę odpowiedzieć, to 
pierw szym  pom ysłem, k tóry mi 
wpadł do głowy, byłoby kupienie 
dobrego sprzętu muzycznego.

1. Donat SUDUJKA, stałej 
pracy nie ma; Panna.

2. C iekaw i m nie  w szystko . 
Zbieram informacje o  nowoczesnym 
sprzęcie muzycznym. L ubię samo­
chody. Ale stałe hobby od najmniej­
szych lat -  to muzyka.

3. W człowieku i rzecz jasna w 
koledze cenię uczciwość, punktual­
ność, poczucie humoru.

4. W  dziewczynie lubię szcze­
rość, dyskrecję i ... pewność siebie.

5. Przy św ietle księżyca ma­
rzę, by bardziej pogłębić wiado­
mości muzyczne. A tak w  ogóle o 
spokojnym jutrze.

6. Po prostu chcę być-godnym 
człowiekiem.

7. Nie przedstawiam życia bez 
muzyki. W  m oim  życiu odgrywa

jedną  z  głównych ról. Najchętniej 
słucham klasykę; rock, pop, can- 
try i inne.

8. Chciałoby się coś kupić, 
dużo zwiedzić. Lecz gdybym wy­
grał 5.Ó00 Lt, to  przede wszyst­
kim  zrobiłbym  przyjęcie dla ko­
legów, którzy pom ogli m i uczest­
niczyć w  I K onkursie Piosenki 
Polskiej.

1. Aneta SASZENK O, 
uczennica 11 klasy Rudziskiej Szko­
ły Średniej; Baran.

2. Oprócz śpiewu uwielbiam ta- 
niec. Dlatego lubię chodzić na dys­
koteki, gdzie mogę wytańczyć się do 
woli. Z tego wynika jeszcze jedno 
zainteresowanie - choreografia. Pró-

iXl 9  buK  nawet jako choreograf swoich 
siłwiudziskim zespoliku, który pro­
wadzi mój ojciec.

3. Najbardziej cenię  rozum , 
uczciwość i nie znoszę fałszu.

4. Idealny chłopak powinien być 
przystojny, dowcipny, otwarty do lu­
dzi oraz koleżeński. W  ogóle z  na­

tu ry  jestem  osobą rom antyczną, 
więc m am nadzieję spotkać takie­
go księcia ż  bajki.

5. Tak jak  każda dziewczyna 
w  moim wieku przy św ietle księ­
życa m arzę o wielkiej miłości.

6 . N a raz ie  d o k ład n ie  n ie  
m ogę pow iedzieć, kim  chc ia ła ­
b y m  z o s ta ć . Z  je d n e j  s tro n y  
chciałabym , by m oja przyszłość 
była zw iązana z  m uzyką i z  tań ­
cem , a z  drugiej - interesuje mnie 
ekonom ia. Idealnym  wariantem  
byłoby połączenie tych  dwu za­
jęć .

7. M uzyka w  m oim  życiu od­

grywa jedną z  najważniejszych ról 
- zajm uje mi ona większość wol­
nego czasu. N a to składają się dwa 
zespoły - szkolny i rodzinny do 
których uczęszczam  oraz szkoła 
m uzyczna. Najczęściej słucham  
muzyki romantycznej.

8. Szczerze m ówiąc tych pie­
niędzy m ogłoby być trochę więcej. 
Myślę, że za te pieniądze zapisa­
łabym, a potem wydałabym kase­
tę  swojej siostry, bo ju ż  na własną 
nie starczyłoby tej sumy.

Rozmawiała 
Agnieszka S K IN D ER

W  Instytucie Polskim w Wilnie

„Fotoreporterzy 
„Gazety Wyborczej”
Wczoraj w Instytucie Polskim w 

W ilnie, w ramach Dni Polskich, 
otwarto wystawę fotografii prasowej 
czołowego dziennika polskiego - 
„Gazety Wyborczej”. Prezentowa­
nych jest kilkadziesiąt kolorowych 
zdjęć.

Tak się złożyło, że otwarcie eks­
pozycji przypadło na dzień 8 maja. Do­
kładnie przed ośmiu laty ukazał się 
pierwszy numer „Gazety”. Powstawała 
więc w czasie dla Polski szczególnym.

Organizatorami tego pokazu są 
Instytut Polski i dziennik „Lietuvos 
rytas”. ZasŁ red. nacz. Algirdas Kum- 
ża podczas otwarcia powiedział, ze 
„Lietuvos rytas” z „Gazetą Wyborczą”

łączą bliskie kontakty, choć mają one 
charakter nieformalny. Jego zdaniem 
najwymowniejszym punktem styczno­
ści jest fakt, że „Lietuvos rytas” jest na 
Litwie dziennikiem nr 1, a „Gazeta 
Wyborcza” zajmuje analogiczną pozy­
cję w Polsce.

Na otwarciu wystawy obecna była 
ambasador RP prof. Eufemia Teich- 
mann, liczni dziennikarze prasy litew­
skiej i polskojęzycznej, ukazującej się 
na Litwie,

H. J.
NA ZDJĘCIU: z otwarcia wysta­

wy „Fotoreporterzy „Gazety Wybor­
czej” w Instytucie Polskim w Wilnie.

Fol Tadeusz Ważniewicz

9WWZNADWIUI
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W niedzielę, 11 maja br. 
w Pałacu Kultury i Sportu 

przy MSW, ul.Żirmunif 1 E, 
Finał KONKURSU 

PIOSENKI POLSKIEJ 
NA LITWIE 

Gość honorowy - 
znana piosenkarka polska 

KRYSTYNA GIŻOWSKA
Zaproszenia -  

w radiu "Znad Wilii"
Tel. 42 94 60

AKTUALNOŚCI 
KULTURALNE

Teatr
x O pera.
Dziś o godz. 19.00 - uroczy­

sty w ieczór z okazji 60 0 -lec ia  
szkoły litewskiej. Jutro o 18.00 - 
„Nabuchodonozor” . W niedzielę 
dla dzieci - „Królewna Śnieżka i 

1 siedmiu krasnoludków ” (godz. 
i j Ł l .̂OO), wieczorem o godz. 19.00 

'  I nBaron cygański” .
x Teatr M ały (scena Akade­

mickiego Dramatycznego).
„M askarada” ju tro  o godz.

19.00. Na małej scenie dziś „Wi­
śniowy sad” .

x Młodzieżowy.
Zapowiadają się tu  dwie pre­

miery. W sobotę „Śmierć komiwo­
jażera” (godz. 18.00). W niedzie­
lę o tej samej porze - „Ojciec”.

x Lele.
T rw a tu  festiw al „Teatry - 

dzieciom ” . W  jego  ram ach ju tro , 
w  dużej sali, o godz. 12.00, w y­
staw iona zostan ie  „L isica  kró­
lew n a” . W  m ałej sa li ju tro  o 
godz. 12.00 - „Cieśla, piorun i 
d iab e ł” . W n ied z ie lę  o  godz.
14.00 - „Bajka o żółw iątku”..

Koncerty
x P ałac Pracow ników  Sztu­

ki (D idżioji 31)
Dziś wystąpi tu chór z  N ie­

miec „Gesangverein Sangerbund 
1873” .

x K lub  m uzyczny „Geleżi- 
nis kablys” (Kauno 5).

Dwa dni z rzędu - wczoraj i 
dziś - trw a tu  festiwal „Samych

najgorszych grup m uzycznych” 
(początek godz. 20.00).

x K lu b  „L an g as”  (Aszme- 
nos 10).

D z iś  w ieczó r - „D epeche 
M ode” (godz. 20.00). Jutro o tej 
samej porze wystąpi grupa roc­
kow a „Rebelheart” .

A nons. W  poniedziałek na 
scenie  Filharm onii N arodow ej 
Litew ska Państw ow a O rkiestra 
Sym foniczna w ykona utwory B. 
Bartoka, B. Brittena. Pianista - 
Pierre Laurent Aimard (Francja). 
Dyrygent W ładim ir Żywa (Ro­
sja).

Wystawy
x C entrum  Sztuki W spółcze­

snej (Vokiecziu 2).
Nadal czynny jes t tu pokaz 

sztuki krajów Północy i Bałiyku, 
jak  też ekspozycja grupy „Indy­
w idualiści”.

x G a le ria  „A rk a ” (Auszros 
Vartu 7).

W ystaw a prac czołow ego

polskiego autora rysunku saty­
ry cz n e g o  A n d rz e ja  M leczk i. 
Przedw czoraj otw arty został po­
kaz g rafiki Stowarzyszenia Gra­
fików - Disainerów. Kto nie zdą­
żył obejrzeć ekspozycji „Czech 
- Press - Foto” -  m oże to  jeszcze 
zrobić.

x G a le ria  „L ietiw os A idas” 
(M aironio 1).

Autoram i pokazu „12 plus 
12”  są  Leonas i Linas Katinaso- 
wie.

x G a le r ia  „ V a r ta i”  (Vi 1- 
niaus 39).

Czeska grafika „M iędzy pi­
smem a rysunkiem” .

x G a le r ia  F o to g ra f ic z n a  
(Śtikliu 4).

E kspozycja  fo tograficzna  
odzwierciedlająca przyrodę Fin­
landii.

x In sty tu t Polski (Szvitriga- 
ilos 6).

W ystaw a „F o to reporterzy  
„Gazety W spółczesnej”.

x Pałac Pracow ników  Sztu-

35 lat Polonistyki 
WPIP (WUP)
10 m aja  br. uroczyste spotka­

nie ' .
Z.:,\ Uroczyste spotkanie wszyst­
kich absolw entów z okazji 35- 
lecia Polonistyki odbędzie się 10 
m aja  br. o godz. 11.00 w auli 
Wileńskiego Uniwersytetu Peda­
gogicznego (Studentu, 39)

ki (Didżioji 31).
Rodzinny pokaz plastyków 

Marii, Igorisa, Mariusa i Gedimi- 
nasa Piekurasów.

x G aleria  M edali (sżv. Jono
11).

Autorski pokaz G. Didelyte. 
x G a le r ia  „ A k a d e m ija ” 

(Latako 2).
Ekspozycja prac dyplomo­

wych bakałarzy katedry grafiki 
Wileńskiej Akademii Sztuk Pięk­
nych.

H.G.
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Złodziejskie manewry na poligonach

Żołnierze brytyjscy jednego dnia 
dwukrotnie okradzeni w Polsce

- Taka kradzież zdarzyła się u nas 
po raz pierwszy. To była kompromita­
cja - przyznał komendant żandarmerii 
wojskowej w Ustce, podchorąży szta­
bowy Sławomir Poborski. W ciągu jed­
nego dnia Polacy ze Słupska i Drawska 
dwukrotnie okradli żołnierzy brytyj­
skich.

Najpierw dwaj polscy żołnierze 
okradli swoich brytyjskich kolegów na 
poligonie w Ustce. Zwinęli ubranie i 
aparat fotograficzny. Pies tropiący do­
prowadził policjantów do złodziei. Tego 
samego dnia, w nocy na poligonie w 
Drawsku zniknął nowy terenowy Jeep 
Cherokee, należący do ambasady bry­
tyjskiej w Niemczech.

Żołnierze z Angielskiej Królew­
skiej 12. Baterii Przeciwlotniczej 
MINDEN przyjechali na poligon do 
Ustki na wspólne ćwiczenia z na­
szymi żołnierzami. 29 kwietnia wie­
czorem do wojskowego internatu w 
Konotopiach na poligonie w Draw­
sku Pomorskim zajechał Jeep Che­
rokee. Przyjechali nim pracownicy 
ambasady brytyjskiej w Niemczech, 
odwiedzający ćwiczących w Polsce 
żołnierzy Jej Królewskiej Mości. 
Parking internatu jest ogrodzony i 
strzeżony. Mimo to rano samocho­
du nie było.

- To był nowy samochód, miał na 
liczniku,3 tysiące kilometrów - mówi

„Super Expressowi” komisarz Andrzej 
Kaczorowski z Komendy Rejonowej 
Policji w Drawsku Pomorskim. - 
Sprawcy tej kradzieży nie znaleźliśmy. 
Prokuratura wszczęła śledztwo.

Nie po raz pierwszy obcy żołnie­
rze ćwiczący w Polsce zostali okradze­
ni. Podczas największych manewrów 
wojsk NATO. na drawskim poligonie 
żołnierze holenderscy pożegnali się 
najpierw z motocyklem. Później jeden 
z pancerniaków stracił ubranie. Po 
randce, na którą udał się w pobliski 
zagajnik z koleżanką, wrócił w samych 
slipach.

BA, MJP

Poleciały jajka i generał Gawor
Generał Mirosław Gawor przestał 

być wczoraj szefem Biura Ochrony 
Rządu. Minister spraw wewnętrznych 
Leszek Miller odwołał ze stanowisk 
także dwóch jego zastępców. Powodem 
dymisji był incydent w Paryżu, gdzie 
prezydenta Kwaśniewskiego i jego 
żonę obrzucono jajkami i pomidorami.

Minister Miller nie ukrywał, że 
,jajczany atak” na prezydenta był po­
wodem odwołania kierownictwa BOR. 
Osobista ochrona prezydenta Kwa­
śniewskiego jechała w kolumnie w pią­
tym samochodzie za parą prezydenc­
ką. Gdy ochroniarze BOR wysiadali ze 
swojego auta - na prezydencką parę już 
leciały jaja i pomidory.

Wraz z gen. Gaworem zostali 
zwolnieni jego zastępcy - pułkowni­
cy Marek Kamiński i Krzysztof Dy­
mek. Nowym szefem BOR został 
płk Henryk Sobczyk. - Nowy szef bę­
dzie miał wolną rękę w doborze wspó­
łpracowników - oświadczył Miller. Py­
tany, czy zmiany w kierownictwie 
BOR nie zakłócą przygotowań do wi­
zyty papieża w Polsce, Leszek Miller 
stwierdził:

- Wszystkie przygotowania zosta­
ły już rozpoczęte i nic nie jest w stanie 
ich zdezorganizować. Ale błędy w pra­
cy BOR, zwłaszcza przed wizytą pa­
pieża, nie mogą być tolerowane.

Kogo chroni BOR
Biuro Ochrony Rządu jest kilkuset­

osobową, wydzieloną jednostką woj­

skową podporządkowaną ministrowi 
spraw wewnętrznych i administracji. 
Ochrania m.in. prezydenta (dożywot­
nio), premiera i wicepremierów, mar­
szałków Sejmu i Senatu, ministrów 
stanu, obrony narodowej i spraw we­
wnętrznych, szefów UOP i Kancela­
rii Prezydenta, a także obce delega­
cje. Minister może też zlecić ochro­
nę BOR dla innych osób.

Jajcarze skazani
Na 3 miesiące więzienia z zawie­

szeniem na 5 lat sąd w Paryżu ska­
zał dwóch młodych Polaków, człon­
ków Radykalnej Akcji Antykomuni­
stycznej - Łukasza Kazimierczaka i 
Wojciecha Wybranowskiego. Uzna­
no ich winnymi próby obrzucenia 
jajkami prezydenta Aleksandra Kwa­
śniewskiego.

Dwaj Polacy dodatkowo zostali 
skazani na zapłacenie 1500 franków 
(258 dolarów) kosztów sądowych. 
Trzeci oskarżony - Piotr Grzemski - 
został uniewinniony. Cała trójka zo­
stała zwolniona z aresztu. Nie zosta­
ną wydaleni z Francji.

Sąd przyjął pozew cywilny sze­
fa protokołu polskiego MSZ Jana 
Wojciecha Piekarskiego, ale sprawę 
przekazano do rozpatrzenia innemu 
sądowi. Rozprawa z powództwa sze­
fa protokołu (został trafiony jajkami 
podczas incydentu) odbędzie się 1.9 
września. Oskarżeni zostali zobo­
wiązani do zapłacenia 1 franka za­

liczki na poczet przyszłych odszko­
dowań.

Walczący RAAK
Radykalna Akcja Antykomuni­

styczna powstała w Poznaniu w cza­
sie wyborów prezydenckich. Jest or­
ganizacją nielegalną, ponieważ nie 
została zarejestrowana. Jak mówi 
członek władz RAAK, Wojciech Ol­
szak, celem Akcji jest dekomuniza­
cja, czyli pozbawienie praw publicz­
nych komunistów i postkomunistów. 
Członkami Akcji są głównie studen­
ci i licealiści.

RAAK już raz trafił na czołów­
ki gazet: w czerwcu 1996 roku człon­
kowie Akcji nie dopuścili do przy­
jazdu Aleksandra Kwaśniewskiego 
do Poznania. 28 czerwca miały tam 
się odbyć obchody rocznicy Poznań­
skiego Czerwca. Antykomuniści 
ostrzegli, że będą demonstrować 
przeciwko obecności prezydenta na 
obchodach. Aleksander Kwaśniew­
ski odwołał swój przyjazd do stoli­
cy Wielkopolski.

Wojciech Olszak uważa incydent 
paryski za udaną akcję. - Pokazali­
śmy, że w Polsce jest młodzież, któ­
ra nie daruje komunistom - mówi. - 
Komunizm jest ideologią zbrodnia­
rzy, a Kwaśniewski i jego partia to 
spadkobiercy komunizmu.

MARTA KOSSECKA, 
„Super Express"

Kukliński honorowym 
obywatelem Krakowa

Płk Ryszard Kukliński został Hor 
norowym Obywatelem Stołecznego 
Królewskiego Miasta Krakowa. Taką 
decyzję podjęła na środowej sesji Rada 
Miasta Krakowa.

W ocenie radnych, płk Kukliński 
przyczynił się do odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Nie wiadomo 
jeszcze, gdzie odbędzie się uroczy­
stość wręczenia tytułu. Józef Szaniaw­
ski, pełnomocnik płk Kuklińskiego, 
zapowiedział już w marcu tego roku, 
że jeśli Kukliński otrzyma honorowe 
obywatelstwo - może przyjechać do 
Krakowa.

R. Kukliński w latach 70. prze­
kazał CIA tajne radzieckie plany

inwazji na państwa NATO, a w 1981 
r. zawiadomił Waszyngton o zamia- ą  
rach wprowadzenia w Polsce stanu -i 
wojennego i uciekł z Polski na Za- j§ 
chód.

W 1984 r. sąd wojskowy PRL ska- I 
zał zaocznie Kuklińskiego za zdradę i <1 
dezercję na karę śmierci, zamienioną 
1990 r. na 25 lat więzienia. Uchylając .ij! 
wl995 r. ten wyrok Izba Wojskowa SN Ą  
uznała, że sąd nie zebrał wystarczają- .2, 
cych dowodów jego winy i zwróciła ; 
sprawę prokuraturze wojskowej do uzu­
pełnienia.

ZBYT, 
PAP „Super Express” *.

Batman jeździ na rowerze
Po upadkn z 10 piętra sześcio­

letni Szymon z Krakowa wyzdro­
wiał

- Leciałem i leciałem - wspomi­
na dramatyczne chwile uśmiechnię­
ty  chłopczyk wygodnie rozparty na 
fotelu w pokoju swego mieszkania. 
To, że przeżył, wszyscy określają 
jako  cud. „Super Express” jako 
pierwszy rozmawia z chłopcem.

15 lutego podczas chwilowej 
nieobecności rodziców wyglądają­
cy przez okno Szymonek stracił 
równowagę i poleciał w dół. Z wy­
sokości X piętra upadł na rozmok- 
nięty trawnik między krzewami. 
Wszystko pamięta.

- Tak leżałem na dole - rozkła­
dając ręce opowiada chłopczyk. - 
Bardzo krzyczałem. Bolała mnie 
głowa i nogi - dodaje.

Był przez cały czas przytomny. ł 
Zdaniem lekarzy, puchowa kurtka, 
którą miał na sobie, odwróciła jego 
ciało w locie, dlatego upadł na nogi. 
To uratowało mu życie. Z połama­
nymi nogami i obrażeniami we­
wnętrznymi trafił do Instytutu Pe­
diatrii Collegium Medicum Uni­
wersytetu Jagiellońskiego. Lekarze 
dokonali cudu. Po operacji nóg i za­
kończonej w łaśnie rehabilitacji 
chłopczyk zaczął chodzić. - Nie 
wierzyłam, że będzie chodził - wy­
znaje wzruszona Marta K., mama 
Szymonka. Prosi, by nie podawać 
ich nazwiska.

- Jak Szymon pojawił się po raz 
pierwszy na podwórku, dzieci zaczę­
ły go wołać do domów, bo babcie i 
mamy chciały zobaczyć chłopca, któ­
ry przeżył upadek z X piętra. Dodat­
kowy rozgłos mógłby nam tylko po- I 
krzyżować życie - tłumaczy.

Z tego powodu razem z mężem . 
unikali kontaktów z dziennikarzami.^ 
Zrobili wyjątek dla „Super Expres- I  
su”.

- Szymon w  szpitalu dużo opo­
wiadał o swojej przygodzie - mówi 
Piotr K., ojciec chłopca. - Nazywali 
go tam Batmanem lub lotnikiem.

- Atmosfera była świetna. Jeste­
śmy bardzo wdzięczni za okazane 
serce i pomoc, szczególnie d o k ton^frj 
wi Mirosławowi Kryscie, ordynato­
rowi oddziału intensywnej terapii - 
dodaje pan Piotr.

Po zdjęciu gipsu Szymonek ska­
kał. Teraz chodzi już prawie normal­
nie. Ma jeszcze niewielkie problemy 
ze zginaniem nóg, ale to normalne po 
prawie siedmiotygodniowym leżeniu 
w łóżku.

- Jak chodzę dużo, to mnie bołą^ 
pięty - żali nam się chłopczyk.

Nie ma za to najmniejszych kło­
potów z jazdą na rowerze. O wła­
snych siłach wsiadł na swój rowerek, 
po czym zaczął ścigać się z kolega­
mi na placu zabaw przed blokiem.

MIROSŁAW KOŹMIN,
Kraków

Morderca za kratkami
Za zabicie Wojciecha J., biznesme­

na z Łodzi, Andrzej S. gotów był za­
płacić 10 tysięcy zł. Znalezienie zabój­
cy zlecił swojej przyjaciółce - 21-let­
niej Beacie K.

Zabójstwa biznesmena podjął się 
37-letni Tomasz G. Na początku kwiet­
nia mężczyzna dostał zaliczkę w wy­
sokości 3 tysięcy zł. Resztę miał otrzy­
mać po wykonaniu zlecenia. Tomasz 
G. miał jednak swój prywatny plan.

Po otrzymaniu zlecenia skontakto­
wał się z niedoszłą ofiarą i poinformo­
wał go o planowanym morderstwie. Za 
odstąpienie od wykonania roboty za­
żądał 4 tysięcy zł. Wojciech J. zgodził 
się zapłacić. Po uzgodnieniu warun­
ków przekazania okupu, o spotkaniu z 
płatnym mordercą powiadomił łódzką 
policję.

Kat i jego ofiara spotkali się. Po 
chwili Wojciech J. przekazał gotów­
kę. Kiedy Tomasz G. chował pienią­
dze do kieszeni, do akcji wkroczyła 
policja. Kilka godzin później do 
aresztu trafiła też Beata K.

Po wpadce wspólników Andrzej
S. zniknął. Wszystko jednak wskazuje 
na to, że nie opuścił Łodzi.

Policjanci obawiają się, że nie 
zrezygnował z planów zamordowa­
nia Wojciecha J. Szczegóły poszu­
kiwania łodzianina objęte są ścisłą 
tajemnicą. Policja nie zna powo­
dów, dla których Andrzej S. zdecy­
dował się wynająć płatnego morder­
cę. Zdaniem łódzkich funkcjonariu­
szy, w grę mogą wchodzić pora­
chunki finansowe lub zazdrość o 
kobietę.

Kilka dni temu sąd wydał posta­
nowienie o tymczasowym aresztowa­
niu Tomasza G. i Beaty K. Kobiecie 
grozi kara więzienia od 8 lat Męż­
czyzna będzie odpowiadał przed są­
dem w warunkach recydywy. Wcze­
śniej siedział w więzieniu za rozbo­
je.

DARIUSZ KOŹLENKO, 
„Super Express”

Szwajcarski wkład w potęgę hitlerowców
Handel złotem prowadzony przez 

Szwajcarię z Niemcami hitlerowski­
mi w czasie II wojny światowej przy­
czynił się do jej przedłużenia i umoż­
liwił Berlinowi zwiększenie jego po­
tencjału militarnego - mówi opubli­
kowany w Waszyngtonie raport spe­
cjalnej komisji rządowej, sporządzo­
ny pod kierownictwem podsekreta­
rza handlu Stuarta Eizenstadta.

Dwustustronicowy i zawierają­
cy dodatkowo 350 stron dokumen­
tów raport udowadnia ponadto, że 
hitlerowcy przetapiali zrabowane 
złoto, w tym wyrwane pomordowa­
nym więźniom obozów koncentra­
cyjnych złote zęby i mieszali je  ze 
złotem pochodzącym z grabieży w 
bankach, a tak spreparowane sztab- 
ki sprzedawali za granicę. Autorzy 
dokumentu nie wykazali jednakże, 
by handlowi partnerzy nazistów wie­
dzieli o pochodzeniu kupowanego 
od Berlina kruszcu.

Raport Eizenstadta nie zawiera 
wytycznych, skupiając się na roli 
USA i Szwajcarii w  tej makabrycz­
nej sprawie i poczynaniach rządów 
tych krajów. Już na wstępie pod­
sekretarz poddaje zdecydowanej 
krytyce postawę Szwajcarii, która 
posługując się argumentem o swej 
neutralności bezkarnie handlowała 
w tym samym czasie z hitlerowski­
mi zbrodniarzami. Eizenstadt kryty­
kuje także Waszyngton za niewy- 
wieranie po wojnie wystarczające­
go nacisku na Szwajcarów, by wy­
wiązali się oni z  moralnego obo­
wiązku reparacji.

Między styczniem 1939 roku a 
30 czerwca 1945 roku Niemcy ulo­
kowali w Szwajcarskim Banku Na­
rodowym zrabowane złoto, którego 
wartość wyniosłaby dziś blisko czte­
ry miliardy dolarów. Ogółem Niem­
cy ukradli swym ofiarom szlachet­
ne kruszce i biżuterie o dzisiejszej

wartości ponad pięciu i pół miliona 
dolarów. Dochodzenie amerykańskiej 
komisji wykazało, ze szwajcarscy ban­
kierzy nie poczynili żadnych kroków, 
by ustalić pochodzenie przyjmowa­
nych sztabek.

USA nie naciskały zbytnio na re­
stytucje i, jak mówi były powojenny 
negocjator z  ramienia Waszyngtonu, 
zgodziły się wraz ze swymi aliantami 
na zapłacenie przez Szwajcarię jedy­
nie 50 milionów dolarów. Inny eme­
rytowany już urzędnik i negocjator J  
tym razem z departamentu skarbuT 
podkreśla jednocześnie, że wszyscy 
byli wówczas tak bardzo zaaferowani 
zimną wojną, ze przysłoniło to wszel­
kie pozostałe problemy. - Powiedzia­
no mi, żebym podczas negocjacji spa- 
sował, i tak też uczyniłem - powiedział 
agencji prasowej AP 79-letni Robert 
Schwartz.

JANT 
„Życie Warszawy"



Kurierem
•  Prawie 5-tyslęczna społecz­

ność polskich wyznawców islamu, 
rozpoczęło;8 bm. nowy rok. Oparty, 
na fazach Księżyca kalendarz muzu­
łmański bierze początek w momencie 
ucieczki Mahometa z Mekki do Me- j 
dyny. Środa byłą pierwszym dniem 
1418 roku od tego wydarzenia - poin­
formował Jan Sobolewski, przewod­
niczący MZR w RP. Rok muzułmań­
ski jest krótszy od tradycyjnego o 11 
dni. Jego zakończenie nie jest dla wier­
nych .wielkim świętem. Najwainiej- 

I szynii uroczystościami muzułmański­
mi są: Ramadan Bajram, obchodzo­
ny na zakończenie postu oraz Kurban 
Bajram (Święto Ofiarowania), będą-., 
ce pamiątką ofiary Abrahama z syna 
Ismaela (Izaaka).

•  prezydent Aleksander Kwa­
śniewski uznał, że deklaracja prze­
wodniczącego Partii .Socjalistów Eu­
ropejskich Rudolfa Scharpinga popie­
rająca nasze aspiracje do członkostwa 
w NATO i Unii Europejskiej jest waż­
na politycznie. Scharping przebywa w 
Polsce z-dwudniową wizytą. Prezy­
dent podkreślił, że cieszy się z dekla­
racji niemieckiego gościa szczególnie, 
dlatego, że jest on Jednym Z liderów 
największej niemieckiej partiiopozy- 
cyjnej SPD, która w przyszłości może

• tworzyć nowy rząd.' W czasie Wizyty 
w Police Scharping spotka się m.ln._z$ 
premierem Cimoszewiczem, mini-* 
strem spraw zagranicznych Rosatim

• i marszałkiem Sejmu Zychem.
•  W; przemówieniu wygło- ; 

szonym przed członkambkoraisji 
spraw zagranicznych.Sejmu i Senatu 
prezydent Turcji Suleyman Demirel 
powtórzył, że jego kraj popiera roz­
szerzenie NAT$ a proces ten powi­
nien odbywać się równolegle z rozsze- 
Tzeniem UE i Unii Zachodnioeuropej­
skiej. Polska może być pewna, że kie­
dy dojdzie'do'decyzji o przyjęciu no­
wych członków do NATO, otrzyma 
pełne poparcie naszego kraju - dekla­
rował preżydentTurcji. Podkreślił, że 
rozszerzanie NATO i  Unii jest natu­
ralną częścią procesu budo wy nowej 
Europy. Demirel dodał, że Warszawa 

r. i Ankara mająiEbiężnę interesy, jeżeli 
‘ chodzi o członkostwo w UE. :. ’ '
; *  ^  o ł^n o śc i p r^deń tów
. Rosji i U k r^ y  oraz^przędstawićiela 

Organizacji BezpieczeństwaT WspÓ-. 
'iąracyw Europie Niisa Petersen a pr£- 
zydenci Moidawii Petru Luchinschi i l 
Naddniestrza Igor Smir no w podpisa­
li na Krćmlu memorandum o podsta- 
wąć^pnńalłzacji stosunków pomię- 
dzy Mołdawią a Republik Naddnie- 
strzańską. Położona na wschodnim 
brzegu Dniestru tzw. Republika Nad-„ 
dniestrzańska, mająca przewagę lud* 
nościrOsyjskojęzycznej, dokonała se- 

- cesji w 1992 h, protestując przeciwko 
rumuńskim inklinacjom rządu mo- 
idawskiego. Konflikt spowodował kil­
kaset ofiar i został zamrożony po róz- 
mieszczeniu wŃaddnieśtrzu 14. armii 
rosyjsidej.

Pilot przelatującego nad Ka- 
raczi odrzutowca Mirage wywołał w 
mieście pożar,'w którym zginęło sześć 
osób, a dziewięć jest ciężko poparzo­
nych.. Samolot pakistańskich sił po- 
wietrznych zrzucił nad miastem dwa 
dodatkowe zbiorniki paliwa, które za­
paliły ślę w trakcie rutynowego lotu 
Patrolowego. Wrzucenie płonących 
zbiorników uratowało samolot przez 
roztrzaskaniem się W gęsto zaludnio­
nym mieście. Jeden ze zbiornlków 
spadł na dwupiętrowy blok mieszkal­
ny* Zginęła pięcioosobowa rodzina i 
“^ckOjktóre przyszło ż wizytą.
. ! Jedenastu bossów mafii na-
*zących do rodzi'ny'(klanu) Corleone 

W czwartek sycylijska po-; 
™ ^^a,antymafi]na- z Palermo. Aresz­

towani lo tzw. ^ludzie honoru”, któ-

W
obowlązkiprzebywających 

Nem / " Uch wielkich szefów Cosa 
TatnOii *fli W ^ W e j) ,  takich jak 

0 J llna «zy Leoluca Bagarella. 
nil łoi„«<!? 0? ng"757n i*P°ńskich li- 
n u ..„  wJapan Airlines** nie-.plaaowo
‘“ N .k lm Y j ',? 1*  5r°d« n* mo- 2»™‘,™.l0,nl!ku łiSżerlemletiewo-
Pasaierów' żczwartek Poinformowała w 
*kl<!gourwdn “ PrM°W* mo’Wew' P°dcza* *Pr«w wewnętrznych, 
jMcn |  p ,1, i er/ “nkfur,u 1», Tokio 
Pońskl.l» i narodowości la­
lom.  ̂Pow(e*tl się w toalecie samo-

Festiwal
W szystko

gotow e
50. Międzynarodowy Festiwal 

Filmowy w Cannes" rozpoczął
się powitaniem przez przewodniczą­
cą jury, sławnej francuskiej aktorki 
Isabelle Adjani w towarzystwie swej 
chińskiej koleżanki Gong Li, przyby­
łe gwiazdy i sławy.

W zeszłym roku przez pałac fe­
stiwalowy przewinęło się 28 tys. lu­
dzi kina oraz 3867 dziennikarzy i 
techników. Zanim obecny festiwal 
zdążył się rozpocząć, wśród dzienni-. 
karzy wybuchłapierwsza panika: po­
jawiła się plotka, że przybył Michael 
Jackson. Owszem Jackson wylądował 
w pobliskiej Nicei, ale do Cannes się 
nie udał. Oczekuje się jednak, że po­
jawi się w czwartek wieczorem na po- 
zakonkursowym pokazie filmu „Gho- 
sts”.

Festiwal zostanie zakończony 18 
maja ogłoszeniem zwycięzcy konkur­
su oficjalnego, w którym uczestniczy 
20 filmów.

Urząd prezydenta

Generał Lebiedź proponuje 
Łużkowowi alians wyborczy

Generał Aleksander Lebiedź - we­
dług sondaży opinii publicznej, naj­
popularniejszy polityk w Rosji - za­
proponował burmistrzowi Moskwy 
Jurijowi Łużkowowi sojusz w przy­
szłych wyborach prezydenckich.

Wczoraj Aleksander Lebiedź 
oświadczył, że jest gotów wystąpić w 
wyborach prezydenta Rosji wspólnie 
z burmistrzem rosyjskiej stolicy.

Według sondażu opinii publicz­
nej, przeprowadzonego w końcu 
kwietnia przez Ogólnorosyjski Ośro­
dek Badań Opinii Społecznej, generał 
Lebiedź, mimo że od czasu dymisji ze 
stanowiska sekretarza Rady Bezpie­
czeństwa FR pozostaje na poboczu 
życia politycznego Rosji, cieszy się 
największym poparciem obywateli. 
Lebiedź wyprzedza lidera komunistów 
Giennadija Ziuganowa i prezydenta 
Borysa Jelcyna. Jurij Łużkow zajmuje 
na tej liście czwartą pozycję.

Zdaniem wielu komentatorów,

Jurij Łużkow już rozpoczął własną 
kampanię wyborczą, przechodząc do 
otwartej opozycji wobec liberałów w 
rządzie Wiktora Czernomyrdina. Bur­
mistrz Moskwy sprzeciwia się kon­
cepcji reformy gospodarki komunal- 
no-mieszkaniowej, zaproponowanej 
przez pierwszego wicepremiera Bo­
rysa Niemcowa (i uzyskał od prezy­
denta Jelcyna zgodę na przeprowadza­
nie w Moskwie reform w tej sferze 
według odrębnego programu). Gwałtow­
nie krytykuje też innego pierwszego 
wicepremiera - Anatolija Czubajsa, za 
wyniki prywatyzacji i plany reform 
gospodarczych. Zdecydowanie popie­
ra ideę szybkiej integracji z Białoru­
sią i oskarża lidera Demokratyczne­
go Wyboru Rosji Jegora Gajdara o 
prowadzenie „antynarodowej polity­
ki” i proamerykanizm.

Zastępca sekretarza Rady Bez­
pieczeństwa Rosji Borys Bieriezow- 

/ski (również ostro krytykowany przez

Łużkowa) uważa, że 61-letni bur­
mistrz Moskwy spieszy się z zarezer­
wowaniem dla siebie miejsca kandy­
data obozu władzy na stanowisko pre­
zydenta głównie z  uwagi na wiek, 
ponieważ zdaje sobie sprawę, że jest 
to jego ostatnia szansa.

Dwaj znani politycy rosyjscy - 
Grigorij Jawlmski i Nikołaj Gonczar 
- praktycznie jednocześnie (Jawlinski 
w „Obszczej Gazecie”, Gonczar - w 
„Moskowskim Komsomolcu”) przed­
stawili własny scenariusz Wyborów 
prezydenckich w Rosji w 2000 roku, 
według którego najpoważniejszym 
kandydatem na stanowisko prezyden­
ta będzie urządujący prezydent Borys 
Jelcyn. Ich zdaniem, zapis w konsty­
tucji, zabraniający piastowania stano­
wiska prezydenta przez trzy kolejne 
kadencje może być ominięty, na przy­
kład przez zjednoczenie Rosji i Bia­
łorusi oraz utworzenie nowego pań­
stwa z nową konstytucją.

Skandal
Żyrinowski
poturbow ał

dziennikarzy
Znany z licznych skandali lider 

skrajnie prawicowej Liberalno-Demo­
kratycznej Partii Rosji Władimir Żyri- 
nowski pozwolił sobie w czwartek na 
kolejny wybryk. Tym razem użył siły 
wobec dwóch dziennikarzy moskiew­
skiej telewizji, którzy usiłowali sfilmo­
wać incydent z jego udziałem w Parku 
Aleksandrowskim, przed murami 
Kremla.

Wczoraj rano Władimir Żyrinow- 
ski chciał wejść do Parku w czasie, kie­
dy prezydent Borys Jelcyn składał wie­
niec na znajdującym się tam Grobie 
Nieznanego Żołnierza. Ochrona rosyj­
skiego prezydenta nie przepuściła go 
(deputowanego do Dumy Państwowej 
i lidera jednej z frakcji parlamentar­
nych). Żyrinowski nie ukrywał oburze­
nia. Jego przepychankę z ochroną pró­
bowali sfilmować dziennikarze z dwóch 
programów moskiewskiej telewizji. 
Rozjuszony Żyrinowski skierował swój 
gniew przeciwko dziennikarzom: wy­
rwał mikrofon dziennikarce, wykręcił 
jej ręce i wepchnął do swego samocho­
du, a następnie rzucił się na operatora, 
rozbijając mu twarz.

Alkoholizm

Niemcy w czołówce
Niemcy są nadal w światowej 

czołówce; jeśli chodzi o konsump­
cję alkoholu. Na statystycznego 
mieszkańca Republiki Federalnej 
przypada, rocznie 12 1 czystego al­
koholu - twierdzi przewodniczący 
Związku Niemieckich Abstynentów 
Hans-Georg Birmelin. Według da-, 
nych za 1995 r., statystyczny Polak 
wypija rocznie 8,5 1 czystego alko­
holu.

Nigdzie na świecie nie pije się 
tyle, co w Niemczech - mówi Bir­
melin. Có więcej, dwie trzecie wy­
pijanego alkohołu jest konsumowa­

ne przez jedną trzecią ludności.
Według danych, jakimi dyspo­

nuje Zw iązek Abstynentów , w 
Niemczech 3,5 - 4  min osób jest al­
koholikami, w tym ok. 500 tys. mło­
dzieży. „Istnieją również oceny, 
według których na chorobę alkoho- 
Iową cierpi 10 min osób” - mówi 
Birmelin. 40 - 50 tys. osób umiera 
rocznie w Niemczech z powodu al­
koholowej marskości wątroby. Licz­
bę tę powiększają ofiary nieszczę­
śliwych wypadków, raka, samo­
bójstw spowodowanych nadużywa­
niem alkoholu.

Matura

Po białorusku i litewsku
Prawie 190 absolwentów lice­

ów ogólnokształcących w Bielsku 
Podlaskim i Hajnówce (woj. biało­
stockie) zdawało w czwartek pi­
semny egzamin dojrzałości z języ­
ka białoruskiego. Maturę z języka 
litewskiego pisałd^32 uczniów li­
ceum im. 11 Marca w Puńsku (woj. 
suwalskie). Wcześniej wszyscy oni 
zdawali egzamin z języka polskie­
go i wybranego przedmiotu dodat­
kowego.

Maturzyści zdający język bia­

łoruski pisali m.in. o twórczości bia­
łoruskiego nauczyciela i dydaktyka, 
współczesnego poety Pimena Pan- 
czanki oraz wpływie literatury bia­
łoruskiej na wychowarjie młodego 
czytelnika.

W jedynym w kraju liceum 
ogólnokształcącym z litewskim ję­
zykiem nauczania w Puńsku matu­
rzyści mogli m.in. rozważyć losy 
wybranych bohaterów literatury li­
tewskiej lub dokonać analizy inter­
pretacyjnej wiersza.

Proces pokojowy

Nie będzie łatwo
Po spotkaniach w Gazie z prze­

wodniczącym Autonomii Palestyń­
skiej Jaserem Arafatem amerykański 
mediator Dennis Ross powiedział, że 
widzi trudności w doprowadzeniu 
Izraelczyków i Palestyńczyków do 
stołu rokowań.

„Są problemy, które trudno jest 
przezwyciężyć” - oświadczył Ross 
po dwuipółgodzinnym spotkaniu z 
Arafatem. Prowadzący od środy roz­
mowy na Bliskim Wschodzie, spe­
cjalny wysłannik rządu USA zazna­
czył, że „zostaną rozpatrzone wszyst­
kie sposoby przywrócenia wzajem­
nego zaufania” gdyż „wznowienie 
procesu pokojowego jest kwestią 
najwyższej wagi”.

Rzecznik Arafata Maruane Ka- 
nafani powiedział, że Arafat pozo­
stał przy dotychczasowym stanowi­
sku, że Izrael powinien „całkowicie

zaprzestać działalności kolonizacyj- 
nej”. Premier Netanjahu nie chce się 
na ten wymóg zgodzić. „Mamy nadzie­
ję, że pan Ross zrozumie, że (w spra­
wie pokoju) nic się nie ruszy bez wcze­
śniejszego wstrzymania budowy osie- 

. dli” - oświadczył Kanafani.
Oczekuje się, że Ross spotka się 

z Netanjahu w Jerozolimie oraz po­
wtórnie z Arafatem w Ramallah na Za­
chodnim Brzegu Jordanu.

Dennis Ross usiłuje doprowadzić 
do wznowienia zablokowanych od 
dwu miesięcy rozmów palestyńsko- 
izraelskich. Większość obserwatorów 
sądzi jednak, że wysłannikowi Wa­
szyngtonu nie uda się przełamać im­
pasu, jaki powstał po marcowej decy­
zji rządu Izraela o rozpoczęciu budo­
wy osiedla żydowskiego Har Homa na 
terenie wschodniej, arabskiej części 
Jerozolimy^

^Uczyć języka polskiego żołnierzy NATO
,r ln w ip lln ń sk i w języka polskiego i rosyjskiego i"Uniwersytet Jagielloński w 

Krakowie wystąpił do minister­
stwa spraw zagranicznych z wnio­
skiem, by podjąć rozmowy z wła­
dzami Unii Europejskiej i do­
wództwem NATO w sprawie moż­
liwości uczenia żołnierzy paktu

języka polskiego i rosyjskiego na 
tej najstarszej polskiej uczelni wy­
ższej.

Dodał, iż istotą projektu jest 
możliwość przedstawienia żołnie^ 
rzom kultury i języka krajów Euro­
py Środkowo-Wschodniej.
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KURIER WILEŃSKI
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.urier" zawsze masz 
na co dzień 

„Przyjaciółkę” - 
w każdą środę

Szanowny, Drogi Czytelniku! 
Trwa prenumerata „K. W.” 

na czerwiec 1997 r. 
Prenumerata trwa do 18 maja

Koszty prenumeraty 
dla Czytelników „K. W.” na Litwie:

1 mies.
z dostarczaniem
przez pocztę 16,6 Lt 4
bez dostarczania
(w szkołach) 14,2 Lt
w księgarni S. K.
bez dostarczania 13 Lt
(w redakcji) 12 Lt

„K.W.” „Przyjaciółka
1 mies.

z dostarczaniem
przez pocztę 24,5 Lt
bez dostarczania
(w szkołach) 21,5 Lt
w księgarni S. K.
bez dostarczania 20,5 Lt
(w redakcji) 19,5 Lt

„Kurier Wileński” oraz „K. W.” i „Przyjaciółką” można zaprenumerować na 
każdej poczcie.

Indeks „Kuriera Wileńskiego” - 0044
Indeks „Kuriera” i „Przyjaciółki’* - 0155
Osoby, które wcześniej zaprenumerowały „Kurier” i chcą zaprenumerować 

„Przyjaciółkę”, zgłaszają się na pocztę i po okazaniu kwitu poświadczającego 
prenumeratę „Kuriera” mogą zaabonować dodatkowo „Przyjaciółkę” (cena pre­
numeraty na 1 mies. 7,9 Lt). Indeks „Przyjaciółki** 5151.

PfenufflCKî ftez <̂ sją«3aflî iH52fta załatwić, wf«akęjl;
;6Ó^piętro ^ j& Jęój'i 101, w dniach pracy od 

godz. 9 do 17, teł. 42-69-63 oraz u pani Alicji Klimaszewskiej wPplslaej 
Księg^niTSjJC (ul. Ostrobramska 9, tel. 62-55-06), ód poniedziałku

: ^pi^rtiunierówany eg^rbpflitóbę^e ̂
' którzy zaabonowali nasz dziennik w tó ię g a ^ i .^ ^ ^ g l i  o d b i^ ^ p ^

DROBNE 
ZA DARMO Uwaga!

Codziennie

w  „Kurierze W ileńskim”
m ożesz zam ieścić drobne pryw atne  

ogłoszenie do 5 słów za darm o!
— ^ e iS Ś r r  ~ ---------- v"--------------— ------------------~   ^

Kupon  ;..... ...................................................

Adres, tel.

L  i S  | s | ________________________ “a.______________
Po wypełnieniu powyżej zamieszczonego kuponu z treścią ogło­

szenia prosimy go wyciąć i wysłać na adres redakcji.
2056 VHnius, Laisves 60,
„Kurier Wileński”, dział reklamy, tel. 42-69-63.

R edakcja „K uriera  W ileńskiego”
proponuje do wynajęcia dwa umeblowane pokoje (18 nt2 i 10 m2) w 
Domu Prasy na 11 piętrze, aL Laisves 60.
Sprzedajemy również używane meble (krzesła, fotele, biurka, kana­
pę) oraz maszyny do pisania po niskiej cenie.

Telefon kontaktowy - 42-79-73 w dniach pracy od godz. 8.00 do 19.00.

Krytyczne dni 
i godziny w  maju

11, niedziela (15.00-16.00) 
15, czwartek (19.00-20.00) 
21, ś roda  (21.00-22.00)
23, piątek (13.00-14.00)
24, sobo ta  (22.00-24.00) 
29, czwartek (18.00-19.00)

Litewska Służba Hydromete­
orologiczna przewiduje na 9 maja 
zachmurzenie z przejaśnieniami, 
opady deszczu, burzę. Wiatr zmien­
ny, 5-10 m/sek. Temperatura 16-18 
stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni 
nieduże opady deszczu, temperatu­
ra w nocy 2-7, w dzień 12-17 stop­
ni ciepła.

KALENDARIUM
x P iątek (9.V) jest 129 dniem 

1997 r. Do końca roku pozostało 
236 dni.

x Znak Zodiaku - Byk. 
x Imieniny: Grzegorza, Tekli. 
x Wschód Słońca - 5.24, za­

chód - 21.08. Długość dnia 15 godz. 
44 min.

SA „Metalo komercija”

z a p r ^ z ^ p t i ^ c i ^ e ^ j  
spędzenia czasutiB R h  

Wypożyczamy: łaźnię z  wiel­
kim basenem  (podw odne m asa­
że, kaskady);

salę  bankietow ą na uroczy­
s to śc i urodzinowe, w esela i inne 
okazje.

Czynna je s t  s a la  bilardowa, 
bar, hotel.

A g r a ś tu - 2  14.00-22.00 
(Zam„590)

akcesoria 
seksu 

^  różne .r
prezerwatywy 

czasopisma w* 
|  Sodu, g. 4, tel. 22-41-42.'v&

________________ (lam . 602 j P .

Autoserwis i magazyn 
części zamiennych

„SVIRPLYS”
m

x naprawa samochodów c ię -1 
żarowych; c

x  napraw a sam ochodów  
| „Moskwicz”, VAZ, a  także mikro­
busów RAF',

x  naprawa części jezdnej mi­
krobusów Mercedes. Volkswagen
I i iri- ;

r x  wyważanie kół.

Tel. 62-28-21, 
w godz. 7.00-19.00, 

w soboty w godz. 9.00-16.00.
■* Części zamienne do sam o 
chodów w sklepie „Syfrplys”.

Ul. Jasinskio  12. 
Tel/fax 62-36-59.

Produkujemy i sprzedajemy siat­
kę ogrodzeniową. Oprawiamy w 
ramy.

TeL 69-01-36.
(Zam. 470)

Sprzedam 2-piętrowy dom, 350 m 
kw., w Kairenai.

TeL: 61-52-29,70-31-50.
(Zam. 568)

Sprzedam dom na działce w N. 
Wilejce. Jest 6 a ziemi. Moina miesz­
kać zimą.

TeL: 61-52-39,70-31-50.
(Zam. 569)

Sprzedam niewykończony muro­
wany dom (1000 m kw.) lub zamienię 
na mieszkanie w Wilnie.

Yarena, 8-260 5-63-96 po godz.
20.

(Zam. 589)
Pilnie potrzebuję wysokiej po­

życzki. Warunki do uzgodnienia. 
Yarena, 8-260 5-63-96 po godz.

20.
(Zam. 585)

Sprzedam 3-eiektryczne wędlar- 
nie TDM-34.

Yarena, 8-260 5-63-96 po godz.
20.

(Zam. 587)
Sprzedam nowy drewniany ze­

spół rekreacyjny z 0,80 ha ziemi, sa­
dem, jeziorem.

Yarena, 8-260 5-63-96 po godz.
20.

(Zam. 588)

Naprawiam z gwarancją:
- magnetowidy, CD odtwarzacze;
- kuchenki mikrofalowe, faxy, te­

lefony;
- telewizory (instaluję też dodat­

ki do nich);
- sprzęt audio i wideo;
- samochodowy sprzęt muzyczny;
- wzmacniacze.
Tel. 77-02-00

(Zam. 594)
Kupimy
Akcje SA „Lietuvos energija” i 

„Lietuvos dujos”.
Rozliczamy się od razu.
Yilnius, tel. 73-30-40.

(Zam. 423)
Sprzedajemy
po najniższych cenach hurtowo i 

detalicznie -
świeży cement w workach, rube- 

roid RKP-350 i łupek.
Yilnius, 42-46-31,
41-96-94.

(Zam. 395)
Inwalida III-ej grupy poszukuje 

pracy. Ma prawo jazdy i samochód. 
TeL 46-06-49.

(Zam. 603)
Zatrudnię opiekunkę do dziecka. 
Ewa Kowalska, Naujakuriu 22, 
2040 Yilnius, tel. 003709850585.

(Zam. 370-D) 
Sprzedam działkę 10 arów w Wil­

nie (3300).
TeL 41-29-61.

(Zam. 378-D) 
Sprzedam ogrodzenie elektrycz-

9*19"
■  R O I  
10*16" )

d p
W sklepie 

„D ujin iai 
p rieta isa i”

- kuchenki gazowe - od 650 Lt
- kotły - od 7 kW
- gazowe bojlery do podgrzewania 
wody

- piecyki gazowe 2,4 kW
- gazomierze „SAMSUNG”, 
„GALLUS 2000**

- kuchenki elektryczne
- uszczelki do kominów 
(aluminium, stal)

VUnius, ul. Maironio 19, 
tel.: 61-81-55.

TeL 58-45-24.
(Zam. 379-D)

Sprzedam górski rower (700 Lt). 
TeL 77-88-33.

(Zam. 380-D) 
Różnorodne usługi fotograficzne. 
Fotografie ze slajdów.
Tel. 70-85-46.

(Zam. 38I-D) 
Sprzedaję dwa kotły gazowe, 
m  56-72-69.

(Zam. 382-D) 
Sprzedam parcelę z fundamentem w 

Pagiriai.
Teł. 56-72-69.

(Zam. 383-D) 
Wymienię siano na nawóz.
Tel. 67-19-31.

(Zam. 384-D) 
Dyplomowana pielęgniarka zaopie­

kuje się starszym człowiekiem.
Tel. 25-02-86.

(Zam. 402-D)

Wyrazy głębokiego współczucia
Halinie 

CHMIELEWSKIEJ
z  powodu zgonu 
ukochanej Mamy 
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Dom Prasy, Laisvós pr. 60, piętro 11, pokój 1101, tel. 42-69-63, fax 42-72-65, 

w dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Za tre ść  o g ło szeń  redakcja  nie  o dpow iada . O pinie 
czytelników zaw arte w  ich listach nie zaw sze s ą  zbieżne z 
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